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«lpasocydoa». 3micm uyiei nybnikayii € 8uKaw4YHO 8idnoeidanbHicMio

€sponelicbkoi mepexi pad npasocydds i 8 HOOHOMY pa3i He Moxce cnpulimamuca AK
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o 1
KopoTkuun onuc

Y nepwomy KeapTtani 2022 poky ByeTBepTe BigbysnocA onuTyBaHHA cyanis €Bponu WOAO iXHbOI
He3a/ieXKHOCTi. 3aranom y Hbomy B3AB yyacTb 15 821 cyaan 3 29 cyaoBux opraHis 27 KpaiH. LlinboBuia
MOKa3HUK y4yacTi byB BCTaHOB/EHWUI Ha piBHI 20%, sKWiA BinblicTb cyaais (nerko) gocarnun. AHanis
0cobucTNx Ta NPodecimHMX XapaKTEPUCTUK LWOA0 CNPUNHATTA HEe3a/IeXKHOCTI CBiAUYMTL Npo Te, Wo cyaqi
B Pi3HWUX CYA0BMX OpraHax 4OTPUMYIOTbCA AyKEe CXOXKMX NOrNALiB.

OCHOBHIi BUCHOBKM TaKi:

1. Cypai 3arafiom MNO3WUTMBHO OLHIOOTb CBOK He3anexHicTb. 3a 10-6anbHOMO WKanow cyaai
OLHIOIOTb He3aNeXHiCcTb cyaadiB y CBOIM KpaiHi B cepegHbomy Big 7,0 oo 9,8. Ceoto ocobucty
He3aNeXHiCTb BOHW OLiHIOKTb We Buue: Big 7,5 ao 9,9. Cnig 3a3HaunTty, wo Monblwa Ta
PymyHia He 6panu ydyacTi B onuTyBaHHi. BignosigHO A0 NO3UTUBHOI OLHKM He3aneXKHOCTI,
e aesaki cyani noBigomMIA0Tb NPO HEHANEXKHUIA TUCK 3 METOIO BMNJIMBY Ha CYA0BIi pilleHHA.

2. 3 2015 poKy, Konu Oy/i0 npoBeAeHe Meple AOC/IAKEHHA, He3aNeXHIiCTb MOoCTynoBo
NOKPALLYETbCA B CepeaHbOMy AN1A BCiX CyAOBMX CUCTEM pa3om y3aTux. [ocsig cyaais, fKi
npautoTb 6arato PokKiB, TaKOXK CBIAYMTb MPO Te, WO NPoTArom binblWl TpUBasioro nepioay
He3a/IeXKHICTb NOKpaLmaacs.

3. Lle He o3Hayaeg, WO B YCiX CYyAQOBMX OpraHax HesasJieXHiCTb nokpawmnaaca. Ocobnvso B
LleHTpanbHin €Bponi crnocTepiraeTbca 3HayHa HecTabinbHicTb. OCTaHHIM Yacom MoripwmBca
CTaH HesanexHocTi B CnoBayumHi Ta YopHoropii, a 3a 6inblWw TpuBanuin nepiod vacy - B
YropuwmHi, JIutei Ta CnoBayumHi. OcKinbKM YacTKa pecrnoHaeHTiB y CnoBayumnHi byna HU3bKOLO,
pes3ynbTaTv ANA L€l KpaiHU Clif BUKOPUCTOBYBATU 3 06EpPEKHICTIO.

4. Cyani ouiHIOTb He3a/eXHiCTb paj y cepeaHbOMY Mo KpaiHi Big 2,7 ao 9,6 6anis. ly>Ke HU3bKiI
OUiHKM oTpMManu paam B IcnaHii, boarapii Ta ChoBayymHi. HaasHiCTb pagn He € AOCTATHLOK
rapaHTIED He3aNeXKHOCTi CyaoBOI BnaaM B Uinomy. Le 3HayHOK MIipo0 3aneXXuTb Big
npoueayp, HaNpMKNag, LWoao0 NPU3HaYeHHA YNeHiB pagu.

5. Kopynuis € npobsemoto B AefKUX CygoBUX cucTemax. Y Binbluildi KinbKOCTI cyaoBUX cucTeEM
BBAYKAETbCA, WO CyAoBa BAafja PobUTb HeLOCTaTHbO ANA 60opoTbOM 3 HenpaBoOMipPHO
NOBEAIHKOI CyAAiB Ta KOpYMUi€Eto.

6. Y 6araTbox cyfoBMX CMCTEMAX CyALi, AK i paHiwe, KPUTUYHO CTaBAATLCA A0 KaLpPOBUX PilleHb,
O CTOCYIOTbCA CyAAiB, i, 30Kpema, A0 NUTaHb NMPWU3HAYEHHS Ta NPOCyBaHHA MO cayXKbi. Ha
OYMKY pecrnoHAeHTiB, npusHadeHHs A0 BepxosHoro cyay/KacauiiHoro cyay 3anumilaerbes
NPo6AEMATUYHUM Y PiISHUX KpaiHaXx.

7. Y 6inblUOCTi CyA0BUX CUCTEM CYAAi BiAYyBalOTb HEHANEXHUI TUCK 3 BOKY (couianbHMX) meaia
Ha piBHI po3rnagy cnpas. barato 3 HUX BBaXKaloTb, WO IXHA HE3ANEXKHICTb He MOBAXAETLbCA
(couianbHUMK) meaia.

8. KepiBHMUTBO CyAiB, BKAKOYAKOUM FONIB CYAiB, AK NPABWAO, HE HAMAraeTbCA BNAMBATU HA 3MICT
CyfoBux piweHb. OaHaK Aeski cyani 3a3HaloTb HEMPABOMIPHOINO TUCKY 3 BOKY KepiBHWMUTBA
Ccyay WoA0 AOOTPUMAHHA CTAaHAAPTIB CBOEYACHOCTI, a wWe 6Ginbwe cyaais 3a3HatoTb
HenpaBoOMipHOro TUCKY 3 BOKy BUPOBHMUYMX MOKa3HWUKiB. HaBaHTaXKeHHA Ha cyaniB Ta cynosi
pecypcu € cymixkHUMM npobiemMamu B 6araTbox KpaiHax.

9. Bsaemogis cygoBOi BfaAM 3 iHWWMMMK TiIKamU AeprKaBHOI BAaaM nos's3aHa 3 npobnemamu B
6araTbox cyfoBux cucTemax. OnNuTyBaHHA BUCBITAIOE geski 3 uux npobnaem: (1) BUKOHaHHSA
YPAAOM CYLOBMX pilleHb, fAKi CynepedyaTtb iHTepecam ypsay, Y4acTo € HeHanexHum, (2)
BiACYTHICTb MoBarM A0 He3anexHocTi cyaais 3 OOKy ypAaay Ta NapnameHTy € BeUKOH
npobnemoto B 6aratbox KpaiHax, Ha AYMKY pecrioHgeHTiB, i (3) obmerKeHicTb pecypcis, WO
Ha4alTbCA YpAAOM, BMN/IMBAE Ha HE3ANEXKHICTb Cya4iB.

! Llei 3BiT 6yB nigrotoBneHunin naHom ®paHcom BaH Jeiikom (ENCJ, HinepnaHacbka Pasa npaBocyann Ta YTPexTCbKuUiA yHiBepcuTer),
naHom Baptom Jidyicom (HigepnaHacbka Paga npasocynna) Ta naHom Kaminom MoHcki (JloasbKkuii yHiBepeuTer).
TexHiYyHy NiATPMMKY Hagana Buuwa paga npasocyaan benbrii; naH KesiH BepxoeH. 3aranbHy niatpumKy HagaHo Odicom EMPII.
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binbwictb cypAais y €EBponi NO3UTUBHO OLLIHIOKOTb CBOKO HE3A/NEXKHICTb, ane BOHWU BCE Lie BM3HAYalOTb
npobaemu, AKi HeraTMBHO BMJIMBAIOTb Ha iXHIO HE3aNneXHicTb. [eAKi 3 HUX CTOCYOTbCA KOHKPETHUX
Cnpas, iHWIi - CUCTEMHOro PiBHA, Hanpukaag, Npu3HadeHHA Ha nocagy. OnuTyBaHHA Hagae 6arato
iHpopmaLii npo PyHKLUiOHYBaHHA CyA0BOi BAaAN Ha HauioHanbHOMy piBHi. Came pagum cyaais Ta iHLWi
KepiBHi opraHn NOBMHHI NpPOaHani3yBaTU pe3yabTaT ANA CBOIX Cy40BMX CUCTEM i BUPILNTU NUTAHHA,
NOopyLWeHi pecnoHAeHTamMn. Xo4a pagu 3aserkaTb Big iHWMX OpraHiB Aep)KaBHOI B/agy B MUTAHHAX
YOOCKOHaNEHHA 3aKOHOAABCTBA Ta 3abe3neyeHHA HaNeXHMMK pecypcamMu, CyA0Bi OpraHu i, 30Kpema,
paan MOXKYTb BMpilWyBaTH 6arato NUTaHb CAMOCTIHO.

€sponencbKa mepexka pag npasocyaan (EMPI) 3aoxouye paam iHiLitoBaTM Npouec NO3UTUBHUX 3MiH.
Pe3ynbTatn gocnigKeHHA NigKPECNOTb BaXKAMBICTb Y3roAXKEeHMX 3yCU/b ANA iHiLiIFOBAHHA TaKUX 3MiH.
BiNbWicTb NMTaHb, MOPYLEHNX B ONUTYBAHHI, HE € HOBUMM | NOTPEBYIOTb NEPLIOYEPrOBOrO BUPILLEHHSA.
Kpim Toro, HeobxigHO wWyKaTh abo NpoAOBMKYBATK Ajanor 3 iHWMMM OpraHamu AepKaBHOI Bnagu, a
TaKoX i3 3acobamu macoBoi iHbopmaujii, Wob cnpuaTM Kpawomy pPO3YMIHHIO Ba*K/IMBOCTI
He3aseXKHoCTi cyaais gnAa OYHKUIOHYBAHHA CYCMinbCTBa Ta MOro eKOHOMIKW. [aHi onuTyBaHHA
[OOCTYMHi 32 3aNMTOM.
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1. Bctyn

LeHTpanbHMM enemeHTOM Micii €Bponelicbkoi mepexi paa npasocyans (EMPM) € 3MiuHeEHHA
He3aneXKHoi Ta NiA3BiTHOI cy0BOi Bnaan B €BponeiicbkoMy Coto3i 3 MeTO rapaHTyBaHHA AOCTyny A0
CrnpaBeanmBuMX, HE3ANEXKHUX Ta HeynepeaxXeHux cyais. 3 uieto metoto EMPI1 cMCTEMATUYHO NpPaALIOE
Hag Po3pObKOoIO CTaHAAPTIB i KEPIBHMX NMPUHLUMNMIB yNpaBaiHHA CYA0BOK CUCTEMOIO Ta BUKOHAHHAM
TaKUX BaxkAmMBUX OYHKLiM, AK NpuU3HayYeHHA cyaais. Ons OUIHKW cTyneHs peanisauil cTaHaapTiB i
KepiBHMX NpuHUMNiB Oy/fo po3pobneHo Ta BMNPOBAAKEHO Habip iHAMKATOPIB He3anexHocTi Ta
nigssiTHocTi. Ui iHOMKaTopu cTocytoTbcA, 3 ogHOro 60Ky, GOpManbHUX rapaHTii i mexaHi3miB, fKi
3aXMLLLAIOTb He3aneXHicTb cyaais i 3abe3neyytoTb NiA3BITHICTb, @ 3 IHWOrO - CIPUNHATTA HE3aNEeKHOCTI
B CycninbeTBi. OYEBUAHO, WO CYAAi € BaxAMBUMM cyb’ekTamu y Ui cdepi. IxHi nornagm craHosnATb
0cobaMBUiA iHTEepec, TUM Binblue, WO BOHU PiAKO BUC/IOBIOIOTL CBOIO AYMKY. B EBponeicbkomy Cotosi
CNPUNHATTA rPOMaAAHAMM Ta KOMMNAHIAMM HE3a/eXKHOCTI CyAAiB WOPIYHO AOCAIAXKYETBCA KOMMNAHIED
€spobapomeTp. [aHi UMX ONUTYBaHb BK/IOYAIOTbLCA A0 iHAMKATOPIB He3aneXKHOCTi Ta NiA3BiTHOCTI.
CnpUMAHATTA CyAAAMM HE3aNEXKHOCTI He € YaCTUMHOO UMX gocniaKeHb EBpobapomeTpy, i ENCJ B3sna Ha
cebe 3060B’A3aHHA NPOBOANTM ONUTYBAHHA cepes, CyALiB HA PerynspHiit ocHOBI.

Y nepwomy Keaptani 2022 poKy Lie ONUTYBaHHS MPOBOAMIOCA BYeTBepTe. B Hbomy cyaaam 6yno
3anNponOHOBAHO AATK 3arajibHy OLHKY CBOEI HE3a/IEXKHOCTI Ta OLLIHUTM HM3KY aCneKTiB, AKi BMJINBAOTL
Ha He3ane)Hictb. OKpim ¢akTMYHOro ¢YHKLIOHYBAaHHA MEXaHi3miB, sKi MaloTb 3abesnedvyBaTu
He3aNeKHiCTb, B OMWTYBAHHI CyAAdiB 3anuTyBa/iM, YM BiAYyBalOTb BOHM, LLO HE3ANEXKHICTb cyaai
NMOBA’KaloTb Pi3Hi 3auiKaB/ieHi CTOPOHU CyAOBOI BAagM, NMOYMHAKOYM Bif, KEPIBHUX OPraHiB CyAoOBOi
B/IaZiN, yYaCHUKIB CyA0BUX NPOLLECIB TA iXHIX MPOMIXKHMX JIAHOK, 3aKiHUYYyOUM ABOMA iHLIMMM TiNKaMMU
AepXKaBHOi Bnaau Ta (coujianbHUmMn) megia. OnMTyBaHHA TaKOXK PoBUTb 06eperKHUIA NoYaToK LLoAO0
nia3BiTHOCTI Cy40BOI BAagu.

B onuTyBaHHI B3AAM yyacTb cygai 3 29 cyposux cuctem 27 KpaiH, 3aranom 15 821 cyppa. Cnig
3a3HauYnTH, WO, AK i B nonepeaHboMy A0CNiAKeHHiI, MNonblia He 6pana yyacTi B ONUTYBaHHI, OCKiNbKK Ti
Pagy npasocyags 6yno BUKAoYeHo 3i cknagy EMPI. Xouya PymyHia Tako He 6pana ydacTi B
OMNUTYBAHHI, B HbOMY B3/1a Y4aCTb PEKOPAHA KiNbKICTb CyA0BUX OPraHiB Ta Cyanis.

Pe3ynbTaTi onUTYyBaHHA NpeacTaBfeHi TyT y Burnagi rpadikis i Tabanup. Y posaini 2 onMcaHo metoq Ta
3MICT AocnigyKeHHa, a B po3aini 3 HaBeAeHO BiACOTOK BiAMOBIAEN Ta XapaKTEPUCTUKN PECNOHAEHTIB.
Pe3ynbTaTv onuTyBaHHA NpeacTasneHi B po3ainax 4-11 y surnaai rpacdikie. Y [Joaatky 3 pesynbtatm
npeacrasneHi y suraaai tabamup.
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2. MeTtop, Ta 3mMiCT ONUTYBaHHA

CnoanKy OMUCYETbCA METOL ONNUTYBAHHA, a NOTiM NOA4AOTLCA NOCTAB/IEHI B HbOMY MUTAHHA.

2.1 MeTopg

Ak i B nmonepeaHiXx XBWAAX OMWTYBAHHA, A0 yyacTi O6ynM 3anpolleHi BCi cyani cyaiB-y4aCHUKIB.
MeTogonoris onuTyBaHHA 6yna nepernaHyta y 2021 poui, i 6yno 3pobneHo BMCHOBOK, WO Le
HalKpawmMin nigxig 3 ornagy Ha HeoOXigHICTb rapaHTyBaTW, WO BCi AYMKM CyAfiB MalTb PiBHI
MOX/IMBOCTI ANA BUC/NOBJ/IEHHA, HABITb 32 HECNPUATANBUX YMOB LLOAO HesaneHocTi.” Ona nepesipku
edeKkTty (camo)Binbopy pecrnoHAEHTIB 3anuTyBa/iM He JMle NPO OCOBUCTI XapaKTepucTUKM (cTaThb,
nocsig poboTn Ha nocagi cyaai), a M nNpo TMN cyay, B AKOMY BOHM (NepeBakHO) MpaLooTb, Ta
KaTeropito cnpas, fIKi BOHW NepeBa*kHO PO3rNA4al0Tb, @ TaKOXK MPO YJIEHCTBO B CyAAiBCbKOMY
06’egHaHHiI.

lLlo cTocyeTbcAs NpPOBEAEHHA ONUTYBaHHA, TO BCIM 4YieHam i crnoctepiradam EMPM (TobTo pagam
npasocyans, a Tam, e iX HEMAE, iHWKMM KepiBHUM OpraHam CyZo0BOI BAaAM, TaKUM AK MiHICTepcTBa
tocTuLi) byno 3anponoHoOBaHO B3ATM y4acTb B ONUTYBaHHI. Bullia cyoBa i NpoKypopcbKa paaa bocHii i
lepLeroBuHK, AKa He € YneHom abo cnocTepiradem npu EMPI, 3BepHyNaca 3 NPOXaHHAM B3ATW y4aCTb
B OMMUTYBaHHI, Ha WO 6yno oTpumaHo 3roay. KepiBHi opraHu, wo 6pann yyacTb y NPOEKTi, posicnanm
BCIM cyaaam, aki nepebyBatoTb Mif iXHbOK HOPUCAMKLIED, BCTYNHUNA NUCT Ta pekomeHaauito Fonosu
EMPTI. JIUCT MicTMB NOCMNAHHA Ha iHTepHeT-cTopiHKY EMPTI. KepiBHi opraHu nepeknanm onuTyBaHHA
CBOIMM MOBaMW, i ANA KOKHOi moBW Byna cTBopeHa dopma, Aka byna gocTynHa Ha Beb-caiTi EMPN
(sukopuctosysanacs nnatpopma Surveymonkey). PecnoHAEHTM MOrAM 3aMOBHWUTU OMUTYBAHHA
OHNaliH aHOHIMHO. IX NpoCcUAK NnLe BKasaTW KpaiHy, B AKili BOHM npauotoTb cyaaeto. Cyaai mornm
3aMNOBHIOBATU aHKETY OyAb-AKOO MOBOLO, Ha AIKY By/10 NePEKNAAEHO ONUTYBAHHA.

BinbwicTb pag po3noBClOAKYBANM PEKOMeHAALUIMHUI nucT 6e3nocepefHbo cepes cyaais. 3a
BiZLCYTHOCTI LeHTPani3oBaHMX CNUCKIB KOHTAKTIB cya4is, iHWI paan HaacuAanun NCT roNoBi cyay, AKUN,
y CBOIO 4Yepry, NowupioBaB MOro cepepn cyanis csoro cyay. [esaki pagn 3apyynamca cXBafeHHAM i
(NpakTUYHOIO) NiATPMMKOI CyALiBCbKMX acoujiauiid cBOiX KpaiH. OnuTyBaHHA Byno agpecoBaHe nulle
npodecintHnm cyaasm, a He HapoaHUM 3acigatenam. ONUTyBaHHA cepes, HapoAHWX 3aciaaTtenis 6yno
nposeaeHo okpemo y 2018 podi.

MpoBeAeHHA ONWUTYBaHHA 3a/1IeXUTb Bif, rOTOBHOCTI Ta 34aTHOCTI paj, NpaBoCcyAnA Ta iHWWX OpraHis
ynpaBAiHHA cniBNpauoBaTU 3 Cy40BOK BNAAOK. 3araiom B OMUTYBaAHHI B3AAW y4vacTb 29 cypoBux
opraHis 3 27 KpaiH (y Benukii BpuTaHii Buainaoteca cynosi opraHn AHrnii Ta Yenobcy, MiBHiuHOT
IpnaHaii Ta WoTtnaHaii).

2.2 MuTaHHA NocTaBNeHi B ONUTYBaHHi

OnuTyBaHHA nobygoBaHe TaKMM UYMHOM, WO CYAA4iB NPOCATb A3aTW  3arafibHy OUIHKY iXHbOT
He3a/IeXKHOCTI, AIK BOHW ii CNpMMMatloTb, 3 METO OTPMMAHHA AaHWX A1S BignoBigHOro iHAMKaTopa
He3aNeXHOCTi (I13)3, ane TaKoX NOrnnMbneHo AOCNIAUTM pPi3Hi acnekTU HesanexKHocTi. Kpim Toro,
pecrnoHAeHTIB 3anNUTYOTb NPO AesKi 0COBUCTI xapaKTepUCTUKK (CTaTb i AOCBiA) Ta ixHIO poboTy (Tvn
cyay i ranysb npaBa), a TakoX, Breplle, Npo IXHE YNEHCTBO B acouiauii cyaais. OCHOBHI MUTaHHA
3araziom Ti K caMi, WO i B NonepeaHix onuTyBaHHAX, ane AeaKi NuTaHHA 6yan AoaaHi, a oagHe NUTaHHA
6yno BunyyeHe. HoBi 3annTaHHA CTOCYOTbCA HE3aNEXHOCTI pas CyAniB, AKa AOCi He Byna HanexXHUM

2empPn (2021). 3BiT 32 2020-2021 poku. HesanexHicTb, NiA3BITHICTb Ta AKICTb CYA0YCTPOIO, MOKPALLEHHA MOKA3HUKIB Ta ONUTYBAHHS.

WWW.encj.eu.
3 Ous. EMPI (2020). 3siT 33 2019-2020 poKuW. He3anexHicTb, NiA3BITHICTb Ta AKICTb CyA0YCTPOIO: BUMiptoBaHHA AN NOKpPaLLEHHS.

WWWw.encj.eu.
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YMHOM BWCBITNIEHA, TA CNPUIAHATTA BNAMBY EBponenicbkoro Coro3y Ha He3anexHicTb CyZoBOi Blagu.
MUTaHHA WoOA0 BMAMBY YMOB MNpali Ha He3aneXHicTb 6yanM pecTpyKTypu30BaHi Ta PO3LUMPEHI,
BK/IIOUMBLUM A0 HUX pPobouYMiA Yac Ta AigKuTanisauito, Aka NpUCcKopuiacs Yyepes NaHAEemito, a TaKox
noBeaiHKy Ha PobOTi, 30Kpema cekcyasibHi JoMaraHHA Ta ANCKpUMiHaLito. LLlogo HeHanexXHoro TUCKY,
AKUN KepiBHULUTBO CyZy MOMEe YMHUTU Ha cyaais, 6y/io A04aHO HOBY KaTeropito - TUCK 3 METOH
OOCATHEHHA BUPOBOHMYMX NOKA3HMKIB. [TMTaHHA NPO NnepeBefeHHA CyAAiB 40 iHLWOro cyay NPoTH iXHbOI
BOJi 6yN0 3HATO Yepe3 NAYTAHUHY LLOAO TOFO, LLO € CUTYALLElD, B AKill 3aCTOCOBYETLCA NOHATTA «MNPOTH
IXHbOI BOMI», @ TAKOX Yepes AyrKe HM3bKY YacToTy LibOro ABuLLA.

BinbwicTb 3anuTaHb 6ynM noctaBneHi y ¢opmi nponosuuin. AKWO He BKasaHo iHWe, Kateropii
Bignosigen 6ynn Takmmu: «loBHicTIO He 3rogeH», «He 3rogeH», «He BneBHeHWI», «3rogeH» i
«loBHicTo 3rogeH». Y npeseHTauii pe3ynbTaTtiB KaTeropii «KaTeropuyHo He 3rofeH» i «He 3rofdeH», a
TAKOX «MOBHICTIO 3rogeH» i «3rogeH» o6’egHaHi ansa Toro, Wob 3pobutn rpadikun i Tabauui Ginbw
3pO3YyMINMMN gNA CNPUIAHATTA. OnA OUIHKM He3aneXXHOCTi BUKOpUCToBYBanacA wWkKana Big 0 go 10.
Cnig, 3a3HauYnTM, WO OMWUTYBAHHA MICTUTb KOMOIiHALilO 3anMMTaHb MNPO BAACHWI AJOCBig4 Ta MNpo
CnpuUMHATTA. BUbip Ha KOPUCTb BAACHOTO AOCBiIAY YM CIPUAHATTA 3a/IEXKUTb Bif, XapaKTepy ABULLA, NPO
AKe MaeTbcs: AKWO b6e3nocepeHbOro A0CBiAy HEMAE abo He moxKe ByTW, TO peneBaHTHUMU € nLLe
cnpunHATTA. KpiMm TOro, Ko/im Ha ocobucTe MUTAaHHA HE MOXHa O4YiKyBaTW YeCHOi BignosBiAi, 4OpeyYHOo
nocTaBmTK BiNbLl 3arasibHe NUTaHHA. LLLo cTOCyeTbcA peNTUHIY HE3aNEXKHOCTI, TO BUKOPUCTOBYHOTLCA AK
AO0CBiA4, TaK i CNpUNHATTA. Tam, Ae ue AOPEeYHO, B ONUTYBAHHI PECMOHAEHTIB NPOCATb B3ATM A0 yBaru
OCTaHHI TPM POKM, MOYMHAOYM 3 NONEPeaHbOro onuTyBaHHA y 2019 poui.

MUTaHHA/TBEPAXKEHHS, AKI BUKOPUCTOBYBAINCA B MOTOYHOMY ONUTYBaHHI, HaBeaeHi HUXYe B
NnoriyHomMy nopsaaky (B onuTyBaHHI NOpAJOK He ByB CUCTEMATUYHUM).

He3anexcHicmo

3aranbHe CNPUITHATTA He3aNeXHOoCTi
1. OujHiTb He3aneKHicTb NnpodecinHMX cyaaiB y Ballili KpaiHi 3a wKanoto Big 0 go 10 (ae 0 o3Hauyae
«30BCiM He He3anexHi», a 10 - «MaKCUMaIbHO He3aeXHi»).

2. OuiHIiTb B/IaCHY He3aNeXHicTb AK cyaai 3a wkanot Big 0 ao 10 (ae 0 o3Hayae «30BCiM He
He3anexHui(a)», a 10 - «MaKCMMaIbHO MOK/IUBUIA CTYMiHb HE3a/EKHOCTI»).

3. 3 Toro yacy, Ak A no4Yas(na) NpawLtoBaTH Cyaaet0, MO He3aeXHicTb 3HauyHOo nokpalumaaca, Jewo
noKpaLumaacs, 3aamwmnnaca Takot K, Jewo noripwmnaca abo 3HayHo noripwmnacs.

4. OuiHiTb He3anexHictb Pagm npaBocyasns 3a wkanoto Big 0 go 10 (ae 0 o3Hayae «30BcCim He
HesanexHa», a 10 - K<MaKCMMaNbHO MOK/IMBUI CTYMiHb HE3ANEXKHOCTI»).

5. Al BBaXKalo, LLO B MOilh KpaiHi Paga npaBocyana mae BiAnoBiAHI MexaHi3mu Ta npoueaypum
AnAa edeKTMBHOIO 3aXUCTY HE3a/IeXKHOCTI cyaaiB.

AcneKTu He3aNeXKHOCTi: BNPOBAAXKEeHHA CYA0BUX pilleHb

6. 3a OCTaHHi TPM POKM A BBaKato, LLLO B MOIl KpaiHi, AK NPaBMI0, BUKOHYBAIMUCA/BUKOHYBANUCA
CYAO0BI pilleHHs, AKi WK BPO3PIi3 3 iHTEpecamu ypsaay.

AcneKTn HesanexXHocTi: Bnaus EBponeiicbkoro Cotosy

7. Al BBaKalo, WO HEe3aeXHICTb CyA0BOi BNaAW B MOIM KpaiHi 3MiLHIOETbCA 3aBAAKN YNEHCTBY B
€sponeicbkomy Cotosi, nepcnekTmBi yneHcTBa B EBponeicbkomy Cotosi abo YUneHcTBy B
€BpONENnCbKili EKOHOMIYHIN 30Hi (EE3).
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AcCneKTn He3aneXXHOoCTi: HEHaNIeXKHUA TUCK B Liilomy

8. MpoTArom OCTaHHIX TPbOX POKIB HAa MEHE YNHMBCA HEHANEXHUI TUCK, WOo6 A NpuitHAB(Na) pilleHHs
y cnpaBgi abo YacTuHi cnpasu y nesHMi cnocib. Akwo Bu 3roaHi abo nosHicTio 3roaHi, YM BiabyBanoca
ue ayxe pigko, vac Big vacy abo perynapHo i 3 Ynei ctopoHun: KoHcTutyuinHmin cya, Paga npasocyans,
KepiBHMUTBO cyay, ypaa, 3MI, iHwi cyaai (BkAoYaroum acouialito cyaais), nap/iameHT, CTOPOHM Ta iXHi
afBOKaTu, MPOKypaTypa, couianbHi mepexi abo BepxosHuit cya/Kacauilinumii cya,.

AcneKTu He3aneXXHOoCTi: 30BHiLUHi TUCK, NOB’A3aHMI1 3 KOHKPETHUMM cnpaBamm

9. 1 BBaxalo, WO B MOIN KpaiHi NPOTAroM OCTaHHIX TPbOX POKiIB OKpemi cyani 6panu xabapi
(oTpumyBanu rpowi) abo Baasanuca Ao iHwWKnx dopm Kopynuii (npnitmanu Herpowosi nogapyHKu abo
Nnoc/yru) AK CMOHYKaHHA A0 BUpilleHHA cnpasu (cnpas) y neBHWit cnocib. AKwo Bu 3rogHi abo
NMOBHICTIO 3rodHi, ue BiabyBanocs Ayxe piaKo, Yyac Big Yyacy abo perynspHo.

10.A BBakatlo, WO MNPOTArOM OCTaHHIX TPbOX POKIB CMNpaBM pPO3MNOAINAAMCA MiX CyoasMn He
BiANOBIAHO 40 BCTaHOBAEHMX npasua abo npoueayp 3 METOK BMAMHYTU Ha Pe3ynbTaT KOHKPETHOI
cnpasu.

11. MpoTArom OCTaHHiIX TPbOX POKIB Ha MoOi pileHHA abo Aji besnocepeaHbo BNAMBAB MNo30B abo
3arpo3a no30By NPO NepPCoHasIbHY BigNOBIAANbHICTb.

12. A BBaKalo, WO B MOii KpaiHi NPOTAromM OCTaHHIX TPbOX POKIB Ha pilleHHs abo Ail oKpemux cyaais
HeHaNeXHMM YMHOM BNAnBanAKn ¢bakTUUHI abo ouikyBaHi Aii 3acobiB macoBoi iHpopmaLii (TobTo npecy,
TenebayeHHA abo pagio).

13. A BBaXKalo, WO B MOIii KpaiHi NpOTArom OCTaHHIX TPbOX POKIB Ha pilleHHA abo Aji okpemux cyaais
HEHANEeXHMM YMHOM BNAMBanM GaKTUYHI abo oudikyBaHi nybnikauii B couiaNbHUX Meperkax
(Hanpuknag, Facebook, Twitter a6o LinkedIn).

AcCneKTu He3aneXKHOCTi: BHYTPILWHIA TUCKaA, NOB’A3aHUIT 3 KOHKPETHUMMU CrIpaBamm

14. MpoTArom OCTaHHIX TPbOX POKIB A 3a3HaBas(na) norposn abo aKTUUYHOrO 3acToCyBaHHSA
ANCUMNNIHAPHUX UM iHWKX 0diLiMHMX 3ax0A4iB Yepes Te, AK A BUPILLMB CrpaBy.

15. MNpoTArom OCTaHHIX TPbOX POKIB KEPiBHULTBO MOF0 CyAy YMHWIO Ha MeHe TUCK, Wob =
BMpilLYyBaB(/N1a) oKpemi cnpaBu y NeBHUIA cnocib.

16. MpOTArOoM OCTaHHIX TPbOX POKIB KEPiBHULTBO MOFO CyAy YMHWAO Ha MEHEe HEHaNeXHWi TUCK,
BMMAraroum BMpillyBaTU OKpeMi CNPaBu y BU3HAYEHI TepMiHW.

17. NMpoTArom OCTaHHIX TPbOX POKIB KEPIBHULTBO MOTO CyAy YUHUAO Ha MEHe HEHANEXHUMN TUCK 3
METO AOCATHEHHA BUPOOHUYMX MOKA3HUKIB (KiNbKICTb PO3rAsHYTUX CNpas).

18. MpoTArom OCTaHHIX TPbOX POKiB MeHi A0BOANAOCSA NPUIAMATU pilleHHs BiANOBIAHO A0 iIHCTPYKLUIN,

po3pobneHnx cyaasmm Bcyneped moit npodecirHin aymui (iHCTpykuii He nepeabavaoTb 060B'A3KY
AOTPUMYBATUCA NpeLeaeHTy).

ACNeKTH He3aneXKHOCTi: NPU3HaYeHHA Ta NPOCYBaHHA CyAAiB NO cNy»Kbi

19. A BBarKalo, WO cyadi B MOild KpaiHi noYanu npautoBaTi B CyA0Bii cuctemi npu nepliomy
NpM3HaYeHHi He MLe Ha OCHOBI 34i6HOCTEN Ta AOCBIAY NPOTArOM OCTaHHIX TPbOX POKIB.
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20. {1 BBarKato, WO NPOTArOM OCTaHHIX TPbOX POKIB cyAdi B Moiit KpaiHi npusHavanuca ao BepxosHoro/
KacauiHoro cyay He nuue Ha OCHOBI 34i6HOCTel Ta aocsigy.
21.4 BBaxalo, WO cyadi B MOIM KpaiHi B cygax nepwoi Ta anenauinHol iHCTaHuin 6ynu

niasuLLeHi/npusHaYeHi Ha iHWY nocaay He Ha OCHOBI 34i6HOCTel Ta AOCBIAY NPOTATOM OCTaHHIX TPbOX
pokiB. (MpumiTKa: AOCBIA MOKe BKAOYATU BUCNYTY POKIB).

AcCneKTU He3aneKHOoCTi: YMOBM npaui

22.MpoTAromM OCTaHHIX TPbOX POKIB BigOYAMCA 3MiHM B YyMOBAxX MOEI pob60oTH, AKI HEFraTUBHO BNNHYAM
Ha MO0 He3anexHicTb. byapb flacka, 3a3HauTe 3a KOXKHOIO KaTeropieto: onaaTa npadi/neHcia/neHcinHmnm
BiK, pobounii yac, HaBaHTa*KEHHA, CygOBi pecypcu, AigXuTanisauis Ta noBediHka Ha pobori,
BK/IIOYAIOYM CEKCYaNbHi AOMaraHHA Ta ANCKPUMIHaLLiO.

nidzsimHicmeo
23. Al BBaXKato, LLLO B MOIil KpaiHi cyani AOTPUMYOTbCA BUCOKMX ETUYHUX CTAaHAAPTIB.

24. A1 BBarkalo, WO B MOIN KpaiHi cyaoBa Bnaga ePpeKkTUBHO pearye Ha BMMAAKM HeMNpPaBOMIpHOI
noBeiHKKU cyaais.

25. Y moi# KpaiHi cynoBa Kopynuis epeKTMBHO A01aETbCA OpraHamm cy4oBoi Bagu.

Mosara oo He3aneXHOCTi cyaais

26. MNpoTAroM OCTaHHIX TPbOX POKIB A BBaXalo, WO MOA HE3a/eXHIiCTb AK Cyaai nosaKanaca:
Acouiauiauieto cyaais, KoHCTUTYLIMHUM cygom, Pagoto npaBocyans, KepiBHULTBOM Cyay, BKAOYAOUM
ronoBy cyay, ypaa, agsokartis, 3MI (TobTo npeca, TenebayeHHs UM pagio), NapaaMeHTOM, CTOPOHAMM
CyAOBOro npoLecy, NpoKypaTypolo, couialbHUMU mepexkammn (Hanpuknag, Facebook, Twitter uum
LinkedIn) Ta BepxosHum/KacaLinHum cygom.

Ocobucmi ma npodpeciiiHi xapakmepucmuKku
27.CraTb
28. Cyanaiscbkuit gocBig, (ctax poboTu Ha nocagi cyadi) y KaTeropisax pokis

29.0cHoBHe Micue pobotn (TenepiwHe): Cya nepwoi iHcTaHuii, AnensauiiHnin cyn  abo
BepxosHuit/KacauinHuii cyg,

30. OcHoBHa cdepa AianbHOCTI (MOTOYHA): KPMMiHaNbHI, aAMIHICTPaTUBHI, UMBINbHI (B T.4. CiMmeWHi)
cnpasu abo BCi BOHM B PiBHilA Mipi

31. YneHcTBO B acoujiau,ii cyaais
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3. BiacoToK BignoBiaei Ta XapaKTepucTuKa pecnoHAeHTIB

B onutyBaHHiI B3AnAM yyacTb cyadi 3 29 cyaoBux opraHiB 27 KpaiH, 3aranom 15 821 cyapqa, wo €
PEKOPAHOIO KifIbKICTIO CYI0BUX OPraHiB Ta PEKOPAHOI0 KifbKicTio cyaais (y nonepegHbOMy ONUTYBaHHI
B3A/M yyacTb 27 cyaoBux opraHiB Ta 11 335 cyanis). AGCONIOTHA KiNbKiCTb PecnoHAEeHTIB HaBeAeHa Ha
lpaghiky 1. Ha 'paghiky 2 HaBeaeHO BiACOTOK Bianosigen no KpaiHax. AMbiTHa meTta byna noctasneHa
Ha piBHi 20% cyaais, AKi BiANOBINM Ha 3anNUTaHHA (MeTa NonepeaHbOro ONUTYBaHHA cTaHoBWAA 15%). Y
LWEeCTM KpaiHax uei NokasHWK He 6yB AOCATHYTUIA. TUM He MeHL, abCooTHA KiNbKiCTb pecnoHAeHTIB
BBAYKAETbCA AOCTAaTHbOI A5 TOro, Wob 36epertn Bci KpaiHW B pe3ynbTaTtax, i Mwe A0 pe3ynbTaTis no
CnoBayuuHi Ta ITanii cnig ctaBuTUCA 3 0C06AMBOIO OBEpPEXKHICTIO.
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MpumiTKa: KinbKicTb cyanis 6asyeTbca Ha AaHMX EBPONENCHKOT KOMICIT 3 edbeKTUBHOCTI
npaBocyAAA Npo 3arasbHy KinbKicTb npodeciiHnx cyaais y 2018 poui Ta OHOBNIOETLCA
pajamu NpaBoCyAA Ta iHLWWMMUM KEPIBHUMW OpraHamu.

pagik 2 Bidcomok gionosioeli
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3.1 XapaKTepucTuKa pecnoHaeHTiB
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MpumiTka: 10 pecnoHAEHTIB BigNOBIAN «BKa3aTH iHWe» i 175 - «He 6arkato BiANOBIAATY HA 3aMUTAHHAY.
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Tpagik 4 Cmaxc cyddiscbkoi disnbHocmi pecrioHoeHmie
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lpagixk 5 PecnoHdeHmu 3a munom cydy

M Supreme Court/ Court of Cassation
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M administrative cases
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pagik 6 PecnoHdeHmMu 3a munom cnpas, AKi 60HU

B civil {incdluding family) cases

M criminal cases
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pagik 7 PecnoHdeHmu 3a HanexcHicmio 0o acouiayii cyoddie

HasepeHi Buwe AaHi cBigyaTb Npo Te, WO MiXK CYAOBMMM CUCTEMAMM iCHYIOTb BiAMIHHOCTI B
NOKa3HWKaxX y4yacTi rpyn pecnoHAeHTiB. Hanbinbl pastoui BigMiHHOCTI cnocTepiratoTbca B TMNAaxX CNpas,
Wwo posrnagatoTbea (Mpagik 6), WO MNOB'A3aHO i3 CUCTEMATUYHUMMK BiAMIHHOCTAMM B CTyNeHi
cneujanisauii 8 ranysax npasa. Y JaHii Ta Hopserii maike BCi cyani posrnagatoTb yci TMNM cnpas, ane
TakoX y @PinnaHgji, Weewii, Mpeuii, lpnaHgii Ta geakux yactmHax Benukoi bputaHii 6arato cyagis €
cneujanictamum Wupokoro npodinto, ToAi K B iHWMX CyAOBUX cucTemax BinbllicTb cyanis po3rnagaoTb
o4uvH TUN cnpas. KpaiHW TaKOXK Bigpi3HAIOTLCA 3a POIIO, AKY BiZIrpatoTb CyAAiBCbKi acouiauii.

Yn Mmae [0[ATKOBY LiHHICTb MpeacTaBNeHHA pe3y/bTaTiB 3a KaTeropismu XapaKTEPUCTUK 3aMicTb
3ara/ibHMX MOKa3HWKIB Ta/abo 3BaKyBaHHA 3ara/fibHMX MOKA3HMKIB Ha YacTKy y4yacTi KaTeropii,
3a/1eXKM1Tb Bif, BiAMIHHOCTEN MiXK pe3ynbTaTamMu 33 KaTeropiamMm xapaktepuctmk. Y ogatky HaBegeHo
pe3yabTaTh 3@ KOMKHOI XapaKTEPUCTUKOK ANA PEUTMHIIB 0COBUCTOI HE3aNeXKHOCTI Ta He3aneKHoCTi
cyaais B uisiomy. 3 Tabanub BUAHO, WO BiAMIHHOCTI € HE3HAYHUMK. Y NnonepeaHbOMY ONUTYBAHHI L
TaKoXK 06roBoptoBaNOCA i HABOAWMAUCA Pe3ynbTaTM CTaTUCTUYHMX TecTiB. AK i 3apa3, bynu BuABAeHi
HeBeNWMKi BigMIHHOCTI, fKi 3araJlom He € 3Hayywumu, i 6ynM npepcTaBneHi Nule He3BaXKeHi
pe3ynbTaT Ans BCiX cyanis pasom. Y LbOMy 3BiTi BUKOPUCTAHO ToM camui niaxig. CTaTUCTUYHI TecTn
He BK/ItOYEHI, ane MoXyTb ByTM HagaHi 3a 3anuTom B odici EMPI.
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4. 3aranibHe CNPUAHATTA He3aNeXKHOoCTI
Y ubOoMy pO3Aini po3rnafaoTbCA OLHKM He3aNeXHOCTI cyaaiB Ta pag npasocyand. Y nigposgini 4.1
06roBOpPIOIOTLCA Pe3ynbTaTh ANA NOTOYHOI cMTyaLii, a B niapo3gini 4.2 npoaHanisoBaHO AUHAMIKY 3
NAMHOM Yacy WAAXOM MOPIBHAHHA pe3yabTaTiB YOTUPbOX ONUTYBaHb, NpoBeaeHux 3 2015 poky, Ta
LbOrO OMUTYBAHHA 3a BiAMNOBIAAMWM Ha 3aNWTAHHA MNPO BiAYYTHE 3POCTAHHA UM 3HUMKEHHA pPiBHA
He3aneXKHOCTi Y NOEAHaHHI 3i cTaxkem poboTu Ha nocaai cyaai.

4.1 NMoOTOYHMIA CTaH HEe3aNeXHOCTI

3a 10-6anbHOO LWKaNOK PEecrnoHAEHTU OLiHIOTL HEe3a/IeXHIiCTb cyaaiB Yy CBOIX cyaax B cepegHbomy
Big, 7,0 no 9,8. Yotnpu KpaiHu - bocHia i NepuerosuHa, bonrapia, /lateia Ta ChosBaydunHa - oTpumanu 7,2
6ana abo Huk4ye. OLiHKM BOCbMM KpaiH 3HAXo4AaTbcA B gianasoHi Big 9 ao 10 6anis. Lle Kinp, Yecbka
Pecny6nika, OaHis, ®innangia, lpnanaia, Hinepnanam, Hopseria Ta Benvka bputaHia (AHrnis Ta Yenbc,
MiBHiyHa lpnaHgia Ta WoTtnaHgis). Aue. Mpagik 8 , Ha AKOMY, OKPIM OLJHOK MO KOMHIiN KpaiHi,
HaBeZeHO cepefiHE 3HaYeHHs (He3BaXKeHMX) OLIHOK Mo KpaiHax (4epBOHaA NiHis). PecnoHAEeHTIB TaKoX
NonNpOCUAN OLUHUTU CBOIO OCOBUCTY HesanexHicTb (Mpagik 9). Lii ouiHKK, AK NpaBWIO, 3HAYHO BuULLj,
HiXK OUiHKM cyagis B uinomy (B cepegHbomy Ha 0,6 6ana), npuyomy uUa pisHUUA 36iNbLYETbCA 3i
3MEHLWEeHHAM OUiHKM Onsa BCiX cypdiB. Xoya Ui ABa MNUTAHHA BiApPI3HAKOTLCA 3a CBOEK CYTTHO
(pecnoHAEHTN MOXKYTb PO3rNAZ4ATU HE3aNEeKHICTb YCiX CyAdiB Y LWMPLIOMY KOHTEKCTI, HiX iXHlo
0COBUCTY He3anexHicTb, Hanpuknag, 6epyun fo ysarv fobip cyanis), NeBHy posb, MMOBIPHO, Bigirpae
ynepeaKeHicTb, NoB’A3aHa 3 0COOUCTUMM iHTepecamu cyasis.
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pagik 8 HezanextHicmo cydodie e uinomy, wkana 8id 0 8o 10, de 0 03HAYAE «308CIM He
He3anexcHuli», a 10 - «MaKCUMaabHO MOXCAUBUL cmyniHb He3anexHocmi»
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pagik 9 Ocobucma He3zanexHicme cyddis, wKana eid 0 o 10, AK 3a3HA4eHO suwWe

Cyaai OLiHIOTb HE3aNEXKHICTb Pag, NPaBOCYAAA HUMKYE, HiXK BNACHY HE3aNeXHICTb abo He3anexHicTb
yCix cyanis, Xouya B cepeAHbOMY OLiHKa 3a/MLWAaETbcA No3uTMBHoOW (6,9). AuB. Mpagik 10. Tpu cyposi
CUCTEMM OTPUMANN Ay*Ke HU3bKi 6anu: IcnaHia (2,7), CnosayunHa (3,6) Ta Bonrapia (3,8). HaliBuwi
6ann y Benukin bputaHii, ne pagn € KOHCYNbTaTUBHMMW opraHamu. binbwicte pag 3 BeAVKUMMMU
NOBHOBAXXEHHAMMW, Hanpuknag, y Janii Ta Higepnangax, otpumanu Big 7,0 po 8,0 6anis. HewonasHo
CTBOpeHi pagu y ®iHnaHaji Ta IpnaHaii oTpumanu sy 6ann. Cnig 3a3HaunTy, WO 3a BiACYTHOCTI pag,
4YacTo MiHicTepcTBa OCTULIT NOBHICTIO ab0 YaCTKOBO BUKOHYIOTb 3aBAaHHA pagu (AMB. iHAMKATOPU
EMPM, iHaMkaTop HesanexHictb 2, OpraHisauinHa aBTOHOMIA cyaoBoi Bna,u,M4). 3BMYaMHO,
MiHiCTepCTBa IOCTULLIT 32 BUSHAYEHHAM He € He3anexXHMMuU. NpoTe, He BUK/IMKAE CYMHIBIB, WO cama no
cobi HasBHicTb PagM npaBocyana He rapaHTye He3aseXXHOCTi cyAoBoi Biaau. Lle 3HauyHolo mipoto
3aNeXnTb Bif, GaKTUUHMX AOMOBNEHOCTEN, HAaNPUKAAA, WOAO NPU3HAYEHHA YneHiB Pagu. Y Toi ke
yac, pagum, BiAnoBiAasbHi 33 ynpaBAiHHA CYy40BOK CUCTEMOLO, BKIHOYAOUM BIOAKET, HE MOXKYTb ByTU
NOBHICTIO HE3aNEXKHMMMU Bif, iHLWNX OPraHiB AepKaBHOI Blagu.

Tomy noB’sA3aHe 3 UMM NUTAHHA CTOCYETbCA TOrO, YM MAOTb PAAM HANENKHI MEXaHi3MM 3axuCTy
CyALiBCbKOI He3anexHocTi. Ans. Mpagik 11. Ans A0BIAKK, B 3ar0/I0BKY LbOr0 Ta KOXHOFO 3 HACTYMHUX
rpadikis npeacTaBneHO NUTaHHA (TBepAXEHHA), NOCTaB/ieHe B ONWUTYyBaHHI. baraTo pecnoHAeHTiB He
BMneBHeHi B LboMy (B cepeAHbOMy No KpaiHax 31% BignoBinu, Wo He BNeBHeHi) abo Aann HeraTUBHY
Bignosigb (23%), B pe3ynbTaTti Yoro 46% pecnoHAEHTIB BBaXKaloTb, WO pPagu MaloTb BiAnoBiAHI
MexaHi3Mu.

*empn (2020). HesanexHicTb, NiA3BITHICTb Ta AKICTb CYA0YCTPOIO; BUMIPIOBAHHSA WOA0 BAOCKOHaNEHHS, 3BiT EMPM 3a 2019-2020 poku.
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lpagik 11 MexaHizmu pad npasocydos 045 3axucmy He3asnexHocmi cydoie

MiHicTepcTBO tocTULT ECTOHIT 3BEpHYN0CA 3 MPOXaHHAM BK/IOUYUTU ECTOHIIO A0 Liei Tabauu,i, a Takoxk ao Tabaunup 10 i 43. Hapasi EMPN
He OTpMMYyBaia 3anuTy Ha YNeHcTBO B Mepexi.
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4.2 3miHa He3aneXXHOoCTi cyaaiB 3 NJIMHOM Yacy

OCKiNbKN onnTyBaHHA NPOBOANIOCA YOTUPU Pa3n, MOXKHA MOPIBHATM piBEHb HE3aNeXHOCTi cyaAais 3a
nepioa 3 2015 poky. Ha Mpagiky 12 niBopydy noKasaHO cepeHilt NOKa3HUK ANA BCiX KpaiH, AKi B3aau
yyacTb B ONUTYBaHHI , a Ha Mpaghiky 12 npaBopyY cepeHili MOKa3HMK 0OMeXKYETbCA Cydamu, aKi bpanm
yyacTb B onuTyBaHHi y 2017 Ta 2022 pokax. B onutyBaHHi 2015 poKy B3An0 y4vacTb MeHLle
pecnoHAeHTiB (KiNbKICTb CYy40BMUX OPraHiB Ta KiNbKiCTb Cya4iB), HiXK Y HACTYMHMX ONUTYBAHHAX. TaKMM
UnHOM, Mpaghik 12, npaBa 4YacTMHa, Aa€ b6inbll TouyHe yaBaeHHA. O6uaBa rpadikM AEMOHCTPYIOTb
OHAKOBY TEHAEHLLiIO A0 NOCTYNOBOro 3POCTaHHA.

10.0 10.0
9.5 9.5
9.0 9.0
8.5 8.5
8.0 3.0
75 S
7.0 7.0
6.5 6.5
6.0 6.0
5.5 55
5.0 5.0
2015 2017 2019 2022 2015 2017 2019 2022
All participating judiciaries Judicaries that participated at least in 2017 and 2022

lpagixk 12 HesanexcHicms ycix cyddie (momapaHyesull) ma ocobucma HesanexcHicms (cuHili), wkana 0 — 10,
cepeOHili NOKA3HUK Mo cyoax.

Ha Mpaghiky 13 HaBeAeHO OLHKN He3anexKHOCTi AN KOXHOI cyaoBoi cuctemu. OCKiNbKM He BCi KpaiHu
6pann yyacTb Yy KOXHOMY OMWUTYBaHHiI, B JaHUX € MPOraAuHU. Pe3ynbTaTM MNOKasyloTb WYiTKi
3aKoHOMipHocTi. [eAki cynosi opraHu, Taki Ak [aHif, maloTb CTabifbHUI (BMCOKMIA) piBEHb
HEe3aNeXKHOCTi, B TOW Yac fAK iHWIi AeMOHCTpyoTb HabaraTo 6inbly HecTabinbHiCTb, WO, MMOBIPHO,
Bigobparkae noniTMYHI noaii.
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pagik 13 HezanexHicmo ycix cyodie (nomaparHyesull) ma ocobucma HesanexcHicme (cuHiti), wikana 0 — 10,

cepeOdHili MOKA3HUK 1o cy0oycmporo
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LITHUANIA MONTENEGRO NETHERLANDS
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*) For 2017 the United Kingdom total value is used for England & Wales, Northern Ireland and Scotland

pagik 13 MpodoesxceHo. HezanexcHicme ycix cyddie (nomaparHyesull) ma ocobucma He3anexcHicms (cuHili),
wkana 0— 10, cepedHili MOKA3HUK Mo cy0oycmporo

AKWo po3rnagaty Hinbll [OBrOCTPOKOBY NEPCNEKTMBY, TO B OMWUTYBaHHI CyAAaiB 3anuTyBann, uu
36inblwmnacs abo 3meHLWmMAaca IXHA He3aNeXHiCTb BiATOAi, AK BOHW No4yanun npauoBatv cyagamu. Ll
BigNOBiAi MOXKHa 3MiCTOBHO NOeAHaTH 3i cTaxkem poboTu cyaais (ams. suuie Mpagik 4). Ha Mpagiky 14
npeAcTaB/eHi pe3ynbTaTn ANA BCiX CyQ0BUX CUCTEM PA3OM. BiH MOKasye BigCOTOK pPeCcnoHAEHTIB, AKi
BiZl4Yy/IN 3HAUYHE NOKpaLLeHHA abo 3HaYHe NOripLeHHs IXHbOT He3aeXHOCTI, 3 PO36MBKOIO 33 CTaXKeM
poboTu. Lle o3Hauae, Wwo Ha ubomy rpadiky He BUAHO PeCcrnoHAEHTIB, AKi BigYy/IM HE3HAYHI 3MiHM abo
He Big4ynun }KoAHMX 3MiH. [TocTynose NiaBuLLEHHA PiBHA He3aneXKHOCTI 3 2015 poKy NpoCTeXKyeTbCA B
[O0CBiAj cyanis, NnpusHayeHMX 3a OCTaHHI gecATb pokis. Cyaai, AKi novyanu npautosaTtM noHag 25 pokis
TOMy, NOBIZOMAAIOTL NPO (4MCTE) 3HaAYyHe NigBULLEHHA pPiBHA HesanexkHocTti. [Jocsig cyagis 3
NPOMIKHUMM NPU3HAYEHHAMM CBIAYNTL MPO TE, L0 PO3BUTOK HE3ANEKHOCTI HE € NiHIKHUM.
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0-5 years
6-10vyears
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21-25 years

More than 25 years

Total
-6% -4% -2% 0% 2% 4% 6% 8% 10% 12%

pagik 14 3miHa pieHA He3anerHocmi 3 MOMeHmy noyamky pobomu Ha nocaodi
cy00i 3anexcHo 8i0 cmaxcy pobomu, cepedHe 3Ha4YeHHA 0414 8Cix cydo8ux
cucmem. Biodcomok pecrnoHOeHmis AKi nosidomusu wo ixHA He3anexcHicmeo
3HAYHO noKpauwunacs abo

Ha Mpagiky 15 HaBegeHO pe3ysibTaTM MO KOXHIM KpaiHi okpemo. Ha piBHi HauioHanbHOI cyaoBOi
cucTeMu BinbLWicTb KpaiH AeMOHCTPYHOTb HaMbiNbLLI NOKpaLLEHHA SK Ans cyaaiB 3 HaMbGINbWKMM, TaK i 3
HaMMEHLWIMM CTaxkem pPoboTu. OnA 3HAYHOI KiNbKOCTi CYyA0BUX CUCTEM Pe3y/bTaTh Bigpi3HAOTLCA Big,
pe3ynbTaTiB NonepeaHbOro AOCANigXKeHHA. Y nonepeaHbOMYy OMNUTYBAHHI MaKe B YCiX KpaiHax
LleHTpanbHOi €EBponu 6yno BMABMEHO TEHAEHLO A0 3HAYHOTO MOKPALLEHHS 3a OCTaHHi 25 pokiB - 3
YaCcTUM aKLeHTOM Ha binbw paHHi nepiogn. Po3BUTOK Mogili y niBAEHHIN, 3axigHiA Ta NiBHIYHIN
YyacTUHax €sBponu OyB A0CUTb ambiBafeHTHUM. 3apa3 UA TeHAEeHLiA 3MiHWMAAcA Ha NPOTUIEXKHY:
3arasiom NosuTUBHI 3MiHW BigOYANCA B OCTaHHIX YacTMHax EBPONM, a pe3ynbTaTi ANA CyA0BOI cMcTeMu
LleHTpanbHOi EBponu BMABMAMCA Bifbll ambiBaneHTHUMK. Xoya BinbLUicTb LMX CYyA0BMX CUCTEM BCE e
NoBIZOMANAIOTE NPO MO3UTUBHI 3MiHUW, cyaai B YropwmHi Ta C10BaYYMHI HEraTUBHO CTABNIATLCA A0 3MiH,
nos'sA3aHunx i3 3006yTTAM HesanerKHocTi, a B EcToHii, /Intei Ta CnoBeHii NO3UTUBHWUIA i HEraTUBHWIA
[ocsig 36ai1aHcOBaHUNA.

BigmiHHOCTI UbOro onWTyBaHHA Big, NOMepeAHbOro CBiAYATb MPO Te, WO HEeWOoAaBHIM A0CBiO, MaE
BE/IMKMIA BMNAMB HA OLiHKY, AKYy AaloTb pecrnoHAeHTU. 30Kpema, ue CTocyeTbca CnoBavyydnmHu. Yu
NpPM3BOANTbL Lle A0 MNEPeoLiHKM HewonaBHbOro A0CBiAY - MUTAHHA ANA NOAANbLINX AOCNIAXKEHD,
30Kpema Ha HaLiOHaNbHOMY pPiBHi.
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AUSTRIA BELGIUM BOSNIA AND HERZEGOVINA
0-5years | 0-5 years | 0-5 years |
6-10 years ] 6-10 years I 6-10 years [
11-15years NI 1115 years [ 1115 years [
16-20years | 16-20years | 16-20 years .|
21-25years | 21-25years | 21-25 years .|
More than 25years [ — More than 25 years | More than 25 years .|
Total | Total | Total ]
2% 0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 8% 6% 4% -2% 0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 4% 2% 0% 2% 4% 6% 8% 10%
BULGARIA CROATIA CYPRUS
0-5years .| 0-5 years | 0-5 years  —
6-10 years I 6-10 years e 610 years IEEGEG—
11-15years I 11-15years I 1115 years N
16-20years I 16-20years I 16-20 years N
21-25years I 21-25years ] 21-25years N
More than 25 years ] More than 25 years I More than 25 years
Total . ] Total | Total I
6% 4% 2% 0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% -10% 8% 6% -4% 2% 0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 0% 2% 4% 6% 8% 10%
CZECH REPUBLIC DENMARK ESTONIA
0-5years | O-5years 0-5 years |
6-10 years I 610 years IEEG— 610 years I
11-15years I 1115 years 1115 years I
16-20years | 16-20years N 16-20 years I
21-25years | 21-25years N 21-25 years I
More than 25 years I More than 25 years More than 25 years I
Total | Total I Total I
4% 2% 0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% -20%  -15%  -10% -5% 0% 5% 10%
FINLAND FRANCE GERMANY
0-5years | 0-5 years | 0-5 years |
6-10 years ] 6-10 years ] 6-10 years ]
11-15years I 1115 years I 1115 years I
16-20years | 16-20years I 16-20 years |
21-25years | 21-25years | 21-25 years |
More than 25 years | More than 25 years | More than 25 years |
Total .| Total | Total |
4% 2% 0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 8% 6% 4% -2% 0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 4% 2% 0% 2% 4% 6% 8% 10%
GREECE HUNGARY IRELAND
0-5years | 0-5 years | 0-5 years |
6-10 years I 6-10 years I 6-10 years ——
11-15years I 1115 years I 1115 years [
16-20years | 16-20years I 16-20 years I
21-25years | 21-25years I 21-25 years |
More than 25 years D More than 25 years I More than 25 years ]
Total | Total I Total |
6% 4% 2% 0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 20% -15% -10% 5% 0% 5% 10% 15% -20%  -15%  -10% -5% 0% 5% 10%
ITALY LATVIA LITHUANIA
0-5years | 0-5 years | 0-5 years |
6-10 years I 6-10 years ] 6-10 years —
11-15years I 11-15years I 11-15years
16-20years I 16-20years I 16-20years I
21-25years | 21-25years I 21-25 years I
More than 25 years ] More than 25 years I More than 25 years I
Total | Total | Total I
8% 6% 4% -2% 0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% -15% -10% 5% 0% 5% 10% 15% -25% -20% -15% -10% 5% 0% 5% 10%

pagik 15 3miHa pisHA He3zanexHocmi 3 MoMeHmy noyamky pobomu Ha nocadi cyddi 3anexHo 8i0 cmaxcy
pobomu 8 KoxcHili cydosili cucmemi, 8i0comok pecrnoHOeHmis, AKi 3a3HaYUU, WO IXHA He3aa1exHicmb 3HaYHO
nokpawunaca abo nozipwunacs
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UNITED KINGDOM: NORTHERN IRELAND

0-5 years
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NETHERLANDS NORWAY
05 years — 05 years —
6-10 years [ ] 6-10 years . ]
11-15years | ] 11-15years ]
16-20years | 16-20years ]
21-25years | 21-25years |
More than 25 years ] More than 25 years ]
Total | Total |
15% 4% 2% 0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 4% 2% 0% 2% 4% 6% 8% 10% 12%
SLOVAKIA SLOVENIA
0-5 years [ ] 0-5 years | ]
6-10years - 6-10years ||
11-15years ] 11-15years [ ]
16-20years [ ] 16-20years ]
21-25years [ ] 21-25years ]
More than 25 years | | More than 25 years ]
Total ] Total |
15% -40% -30% -20% -10% 0% 10% 20% -15% -10% 5% 0% 5% 10% 15%
SWEDEN UNITED KINGDOM: ENGLAND AND WALES
0-5 years ] 0-5 years |
6-10 years | ] 6-10 years [ ]
11-15years [ ] 11-15years [ ]
16-20years [ ] 16-20years ]
21-25years .| 21-25years |
More than 25 years ] More than 25 years ]
Total | Total |
15% 8% 6% 4% 2% 0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 4% 2% 0% 2% 4% 6% 8% 10% 12%
UNITED KINGDOM: SCOTLAND
0-5years ]
6-10 years | ]
11-15years [ ]
16-20years I
21-25years | ]
More than 25 years ]
Total I
12% 15% 0% 5% 0% 5% 10%  15%

pagik 15 lpodosieHo. 3MiHa He3aaeXHOCMi 3 MOMeHmMYy no4amky pobomu Ha nocadi cyooi
3a1exHOo 8i0 cmaxcy pobomu 8 KOoXHili cydosili cucmemi, 8i0comoK pecrioHOeHmMis, AKi 3a3HA4UAU,
Wo iXHA He3anexHicms 3HA4YHO NOKpawuaaca abo nozipuiunacs
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5. BUKOHAHHA CyA0BUX pilleHb

AK nigkpecntoBanoca y 3BiTi NpoO NonepeaHE ONUTYBAHHA, HE3ANEKHICTb HE MOXHA BiLOKPEMOBATH
BiJ, MOBHOBAX€Hb cypl,cl,i.6 Konu cynoBi pilleHH He BUKOHYIOTbCA, HE3aNEeXKHICTb MoXe 6yTu
rapaHTOBaHa B YCiX BigHOLWeHHAX, W06 3abe3neyntn HeynepeaKeHiCTb Cy0BUX pilleHb, ane Le He
Ma€E NPaKTUYHOI LIHHOCTI: He3aneXHicTb nepeabayae, WO BNaAa HaneXutb cyani. TOMy BUKOHAHHSA
CYAOBUX pilleHb MOXHA PO3rNA4aTM AK BaXK/JMBUM BUMIP HeE3aNneXKHOCTi. 30Kpema, ypaan MatoTb
MOXK/IMBICTb iIrHOPYBATU CyAOBi piweHHA abo, NpMHalMHI, BiAKNagaTH iX BMKOHaHHA. B onuTyBaHHI
cyanam 6yno 3anponoHOBaHO AATW CBOIO OLLIHKY BUKOHAHHIO YPALOM CYAOBUX PilleHb, AKi cynepeyaTtb
iHTepecam UbOoro ypaay. AK CBiAYMTb BUCOKWUIA BiACOTOK HEBNEBHEHMX Bignosiael (cepeaHili MOKasHMK
no KpaiHax ctaHoBUTb 30%), Ha Ue NUTAHHA BaXKKO BignoBicTW. Y cepeAHbOMY Mo KpaiHax 51% cypais
NMOroAXKYIOTbCA 3 TBEPAMKEHHAM, LLO CYAOBi PilLeHHA, AKi cynepevyaTb iHTepecam ypsady, 3a3Bu4yait
BUKOHYIOTbCA (Mpaghik 16). PisHMUA MiXK KpaiHamuK ayrKe BesnKa. BigcoTKn KonmBaloTbea Big, Mi3epHMX
18% y lntsi oo 83% B lpnangii. Ha Kinpi 47%, a B Itanii 44% pecnoHAeHTiB MOOKO NepeKkoHaHi, Wwo
TaKi Cy0Bi pilleHHA 3a3BMYall He BUKOHYIOTbCA.

In the last three years, | believe judgements that went against the interests of the government were usually
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pagik 16 BUKOHAHHA ypAOOM cy008UX pillueHb, AKi cynepeyams iHmepecam yboz2o ypsady

°X. Pioc-®irepoa Ta [xk.K. CteiToH (2012), OuiHIOBAaHHA MiXKHapPOAHUX NOKA3HUKIB CyAAiBCbKOI He3anexHocTi, Journal of Law,
Economics and Organization 30/1, c. 104-137.



Heodiyitinuti nepexnao

5.1 CNpUIHATTA He3aNEeXKHOCTi Ta BUKOHAHHA pilleHb

AKWO He3aNeXHicTb cyaniB Ta BWMKOHAHHA CyAOBMX pilleHb ypAaOM Pa3sOM BM3HAYaloTb
nosuuito cyaoBoi BnagM B cUcTeMi Tpbox Bnag, (trias politica), To uikaBo, AK Ui ABa BMMipK
nos’AsaHi Mmix cobotw. Ha lpagiky 17 ouiHKa He3anexkHocTi (Bci cyagi) BiaknageHa no
rOpU30HTa/IbHIM OCi, @ BUKOHAHHA CyA0BUX pilleHb BNaAoo - N0 BepTUKabHIN oci. Kopensuia
060x BMMIpiB € cunbHOl (KoeodiuieHT Kopensauii ctaHoBuTb 0,75), ane peaki KpaiHu
AEeMOHCTPYIOTb Pi3Hi KombiHauii. Hanpuknag, Kinp € KpaliHim Bunagkom, ane Itania ta JaHis
MaloTb (BigHOCHO) BUCOKi 6anu 3a He3aNeXKHiCTb, ane BiAHOCHO HWU3bKi 6anu 3a BUKOHAHHSA
CY40BUX pillieHb.
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Score judicial independence

paghik 17 HezanexcHicmo cyddie ma 8UKOHAHHA
cydosux piweHb ypﬂdom.7

7 ABcTpisa: AT, benbria: BE, bocHis i FepuerosuHa: BA, bonrapia: BG, Xopsartia: HR, Yexia: CZ, Aania: DK, HimeuunHa: DE, AHrnia Ta Yenoc:
EW, I'peuia: EL, ®innangia: Fl, YropwuHa: HU, lpnangia: IE, ITania: IT, Nateia: LV, Jlutea: LT, YopHoropia: ME, MisHiuHa Ipnangia: NI,
Hinepnangun: NL, Hopseria: NO, MopTyrania: PT, LWotnaHgia: SC, CnosayuunHa: SK, CnoseHis: S, Icnanisa: ES, LWeewia: SE.
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6. He3anexHictb y BigHOWeHHI Ao €EBponeicbKoro Coto3y

HoBe 3anuTaHHA B OMWUTYBAHHI CTOCYeTbCA BRAMBY EBponelicbkoro Coto3ly Ta EBponencbkoi
eKOHOMIYHOI acouiaLii y BunagKy HopBserii Ha He3anexHicTb cynoBoi Bnaau. Lle nutaHHA binblwe He €
aKTyanbHUM ana Benukoi bpuTaHii, i pe3ynbtatm gna umx cyLoBUMX CUCTEM He HaBoAAaTbCA. B ycix
Cy4oBUX cucTemMax 61% pecnoHAEHTIB BBaXKaloTb, WO iXHA He3aNeXKHICTb MOCMAMNACA 3aBAAKU
yneHcTBy B EC (i EE3) abo nepcneKkTmsi uneHcTBa B EC. BiAHOCHO HM3bKi NOKa3HWKM CNOCTEPiraloTbCA B
KpaiHax MiBHi4yHOT EBponu, Ae cyaai binblie, HixXK B iHWNX CYA0BUX CUCTEMAX, He BreBHeHi y Brnamei EC.
OueBMAHO, WO B UMX CYLOBMX OpraHax HEMaE YOro NOKpallyBaTW B MAaHi HE3ANEKHOCTi, afe NesHy
PO/Ib MOXKYTb BiZirpaBath i iHWi pakTopw.

| believe that the independence of the judiciary in my country is strengthened by being part of the European Union,
the prospect of becoming part of the European Union or being part of the EEA
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7. AcneKTn He3aneXXHOoCTi: cyaoBa NpPaKTUKa

MepeBaxHa 6inbwicTb cyanis y €EBponi He 3a3HalOTb HEHAMEKHOIO TUCKY 3 METOIO BMJIMHYTU Ha ixHi
pileHHA nig 4vac cygosux npoueayp (Mpagik 19). Y Bcix KpaiHax 5% cypais nosigomuan npo
HEHaNEeXHUI TUCK, | MeHWwe 1% noBifomuAK, WO Le BiabyBaeTbca perynapHo. HeBU3HAYEHICTb TYT He
Bigirpae »koaHoi poni (nnwe 3% Bignosinm, Wo He BNneBHeHi). Bigcotok y 10% i BULLe cnocTepiraeTbea y
CnoBavumnHi (16%) Ta NaTsii (16%). Ton daKT, Wo cyaai 3a3HatoTb HENPaBOMIPHOIO TUCKY, HE 03HAYaE,
3BMYalHO, LLO BOHW NiapaoTbea Momy. Konm cypai 3a3HaloTb HEHANEXKHOro TUCKY, HalvacTiwe (B ycix
KpaiHax) pecnoHAeHTU BiAMOBIAANM, WO MOro YMHUTbL KEPiBHULTBO CyAy, a TaKOX CTOPOHW Ta iXHi
apBokaTtu. Y CnosayuuHi Ta J/1aTsii, ogHaK, ue (couianbHi) megia Ta ypaa.

During the last three years | have been under inappropriate pressure to take a decisionin a case or part of a caseina
specific way. If you agree or strongly agree, how frequently did this occur
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pagik 19 HenpasomipHuli muck Ha cyddis

7.1 30BHiWWHWUA TUCK

LLlo cTocyeTbca 30BHIWHBOIMO TUCKY, TO Ha paghiky 20 NOKa3aHO MOWMPEHICTb Kopynuii B cynoBii
cucTemi, 3ocepegykeHy Ha cnpobax BNAMHYTM Ha pesynbTaT CyAoBWUX CrnpaB. [UTAHHA CTOCYETbCA
NoLIMPEHOCTI Kopynuji B cyaoBilt cuctemi, a He ocobuctoro pgocsigy. Xoua 10% pecnoHaeHTiB
BBAXKAIOTb, L0 KOPYMLIA MAE MicLie B CepeiHbOMY B YCiX CyA0BUX OpraHax, avwe 1% BBarKae, Wo Le
BinbyBaeTbcA perynapHo, a 4% - yac Big Yacy. PewTa 5% Bignosinu «ayxe pigko». K i B nonepegHix
OOCNIAXEHHAX, MOXHa BUAINUTU TpW KaTeropii KpaiH: (1) cyau, B AKMX malixe Bci cyaai (96% abo
6inblue) BNeBHeHI, WO Kopynuis He mae micua. [lo Takux KpaiH Hanexatb Kinp, AaHisa, ®iHnaHajs,
Ipnavgia, Hiaepnanan, Hopseris, LBeuis Ta Tpu cyaosi cuctemmn Benukoi Bputadii. (2) Cyposi
CUCTEMU, B AKUX HEBENMKNI BiACOTOK cyaais (5% abo meHLue) BBayKae, WO Kopynuia mae micue, a 8% -
15% He BneBHeHi B uboMy. [lo Li€i KaTeropii Hanexatb ABcTpia, benbria, PpaHuis Ta HimeuunHa. | (3)
CYAO0Bi cUCTEMMU, B AKUX BiNbLUMIA BIACOTOK CyaAaiB BBaXKaE, WO Kopynuis icHye (6% - 36%), i 6inblwe 15%
(mo 51%) He BneBHeHi B UboMy. Tol ¢aKT, WO Ccyadi He BNeBHeHi B icHyBaHHI Kopynuii, cam no cobi €
NOraHMMm 3HakoMm. MO3UTUBHUI MOMEHT: KON CyAAi BBAXKatOTb, LLO KOPYMLiA MA€E Micue, BOHWU piaKo
BBaXKaloTb, WO Le BiabyBaETbCA perynapHo. ITania € KpalHim Bunagrom: 41% BBayKae, WO Kopynuis



Heodgiyitinuii nepexnao

Tpannaetbca, ane 26% (y BiacoTKax) BBarkaloTb, WO Le BiabyBaeTbcA Ayxe pigko. KpaiHu, B AKUx
6inbLWIiCTb CyaniB BBaXKatloTb, O KOPYNLiA TPAnAAETbCA perynspHo abo 4yac Big vacy, € HaCTYNHUMMU:
BocHin i lepuerosuHa (16%), Boarapia (16%), Itania (15%), Xopsartia (14%), utea (13%) Ta ChoBeHis

(11%).
In my country | believe that during the last three years individual judges have accepted bribes (receiving money) or
have engaged in other forms of corruption (accepted non-monetary gifts or favours) as an inducement to decide
case(s) in a specific way.
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pagik 20 Kopynuis e cydosili cucmemi

| believe during the last three years cases have been allocated to judges other than in accordance with established
rules or procedures in order to influence the outcome of the particular case
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Posnogin cnpaB morKe BMN/AMBATU Ha IXHIN pe3ynbTaT. Po3noain KOHKPETHUX CrpaB Mi KOHKPETHUMMU
CYAOAMM, AKLLO MeXaHi3m po3noginy AOMNyCKae AUCKPeLiiHi pilleHHs, Hanpuknag, 3 60Ky KepiBHMLTBA
Cyaly, MOKe BM3HauyaTu pesynbTaT UmMx cnpas y nepeabadvysBaHuin cnocib. Lle moske 6yTn cnpuymMHeHo
30BHILWWHIM TUCKOM i € NOTEHUIMHMM MiAFPYHTAM Ans Kopynuii. 3okpema, barato cyaais y Moptyranii
(27%) Ta IcnaHii (26%) BBarKatoTh, O Le BiAbYyBaETbCA B IXHIX CyAaX, i CTIIbKM X He BNeBHEHI B LibOMy
(Fpaghik 21). Ane ue siBULLE € Binbll NOWMPEHUM, OCKiNIbKK B YropuimHi, BocHii i FepuerosuHi, Xopsarii,
®paHuii Ta Mpeuii BiACOTOK Takmx cyaais nepesunwye 10%.

30BHIiLLHI TUCK TaKOX MoOXe HabyBaTu GOpmM BUMMOT WOA0 0CcObUCTOI BignosiganbHocTi. Mpagik 22
NMOKas3ye, W0, He3BaXKaloum Ha Te, WO TaKi NpeTeHsii He € HE3HAYHMMM, BOHU HE € BE/IMKOLO Npobiemoto
B 04YaX PECrNOHAEHTIB.

The last three years, my decisions or actions have been directly affected by a claim, or a threat of a claim, for personal

liabilty
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pagik 22 Ocobucma 8idnogioanbHicMb

BiNblW BaXKAMBMMM OyKepenamMn 30BHILIHbOrO BM/IMBY Ha pilleHHs € 3acobu macosoi iHbopmauii Ta
couianbHi mepexi. barato cypniB 6a4aTb HeHaneXHWi BNAMB Ha cyaoBi piweHHA. Lo came cnig
PO3yMiTU Nig, HENPABOMIPHUM BMIMBOM, B ONUTYBaHHI He 3’ssicoBaHo. Bname 3MI Ha pilleHHs cyaais €
3HAYHWUM Y BinbwocTi KpaiH. Y CKaHAMHaBCbKMX KpaiHax (CkaHAnHaBis Ta QiHnaHain), Ha Kinpi, B Yexii,
Hinepnanpax, lpnaHaji Ta BenukobputaHii meHwe 10% cyadis BBaKaloTb, WO TaKUIA BMNAMB iCHYE.
Halisnwmii Bigcotok y CnosauuunHi (60%), Xopsartii (53%), MopTtyranii (40%), Bonrapii (36%), Natsii
(35%) Ta Nutsi (35%). Bname couianbHUX Media BBaXKatloTb HEMPUNHATHUM MeHLLEe pecnoHAeHTIB, ane
BCE XK TakM 51% y CnoBavumnHi, 37% y Xopsartii Ta 22% y MNopTyranii. BigHocKHK 3 (couianbHUMKM) megia
pO3rnAaaoTbCA HUXKYE.
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| believe that in my country decisions or actions of individual judges have, during the last three years, been
inappropriately influenced by the actual, or anticipated, actions of the media (i.e. press, television or radio)
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Tpagik 23 Braus 3MI Ha cydosi piwieHHsA

| believe that in my country decisions or actions of individual judges have, during the last three years, been
inappropriately influenced by actual, or anticipated, social media postings (for example, Facebook, Twitter or LinkedIn)
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7.2 BHYTpIiwWHiii TUCK

LLLo cTocyeTbCA BHYTPILIHBOIO TUCKY, TO Ha paghiky 25 npeacTaBAeHO TUCK, AKOTO 3a3HatoTb cyai npu
BUpILLEHHI cnNpaB BHACNigOK (3arposun) ancumnnaiHapHux npoueayp. Y 6inbwocTi cyaoBMx CUCTEM AenKi
pecnoHAeHTM BigYyBann Takui TUCK ocobucto. Tuck ocobameo nowupeHun y Jatsii (17%) Ta
CnoBayuuuHi (15%), Toai K y AeB’ATM KpaiHax 3 TaKMM A0CBiAOM CTUKaANMCA NoHaa 5% pecnoHaeHTis.

During the last three years | have been affected by a threat of, or actual, disciplinary or other action because of how |
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pagik 25 AucyunaiHapHi 3axodu

Buuie Mwaoca npo HEHaNEXKHUIN TUCK Ha CYyAL4iB 3 KiJIbKOX AXKepen, y TOMY YMcii 3 6OKy KepiBHULUTBA
cyay. Ha Mpagikax 26, 27 ma 28 gudepeHLiioBaHO BMN/IMB KePIiBHULTBA Cydy, OKPEMO PO3rasaatoun
3aBXAM HEHaNeXHUN BNAMB Ha 3MIiCT Cy[0BWUX pilleHb, HEHaNneXHW BMNJAWMB Ha CBOEYACHICTb
YXBaNeHHA pilleHb Ta HEHANEXHUI BNAMB 3 METOI AOCATHEHHA BUPOOHUYMX MOKa3HMKIB. Bname Ha
3MICT piweHb 3ycTpivaeTbca pigko. Jlwe B bocHii i FepuerosuHi, Jlatsii Ta YopHoropii noHaa 5%
pecnoHAEeHTIB NOBIZOMMAM, LLLO HA HUX OCOBUCTO YMHMBCA TaKMI TUCK. LLLo cTOCYETbCA CBOEYACHOCTI, TO
TUCK, AKUIA CNPUMMAETbCA AK HEHaNeXHWUI, BiadyBaeTbca HabaraTo yacTiwe. Y 12 cynoBux cuctemax
BiICOTOK CyAAiB, AKi 3a3HAOTb HEHANEXHOro TUCKY, 3Ha4yHo nepesuwye 10%. Lli cyposi cuctemn €
pisHOMaHiITHMMK. HanpuKknag, i B NMopTyranii, i 8 EcToHii 15% pecnoHAeHTiB NOBiAOMAAIOTb NPO TakUi
TUCK. TUCK, AKWIN PECNOHAEHTU BBAXKAIOTb HEHANEKHUM, € LLE BULLMM, KON KAETbCA NPO BUPOOHUYI
NOKasHWKK. B ycix cynoBux opraHax LWoHalimeHwe 5% pecnoHAEHTIB 3a3HAlOTb TaKoro TUCKY, a B 15
CyA0BWX OpraHax - noHag 15%. Hansuwmin BiacoTok y ®PpaHuii (34%) Ta IcnaHii (35%), a HaiHWMXKUWiA -y
Bonrapii (6%), OaHii (6%), lpnanaii (5%), Hinepnangax (7%) ta Hopserii (8%). CepegHiit nokasHuK ann
BCiX CyJ0BMX CUCTeM 3pOCTaE Big 3% Wo0A0 HEHANEXKHOIO BMJIMBY KEPIBHULTBA CyAy HA PilleHHA, 40
10% w040 cBOEYACHOCTI Ta 16% w040 BUPOOHUYMX MOKA3HUKIB.
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During the last three years the management of my court has exerted pressure on me to decide individual casesin a

particular way
100%
0%
80%
70%
B60%
50%
40%
30%
20%
10%
0%
@ > é\b @
£

b ol 2 ] A G & &
< ‘\\* <‘\ *b“:b '5‘@ & ‘5‘ m“ o‘" C‘ & & ’:5“’ S '3* o F fo o %
N \'b O ¥ g'u 6? & 0 ‘?A \ NG ff“ & & R & S
S %e&z% < Qg? € & ‘\o \x S & o &7 S @\@ g
b‘?‘ ..3/ O o Qb g
P ¢ Nt
& ¥
&Q
<

M Agree - Strongly agree W Notsure M Disagree - Strongly disagree

pagik 26 HenpasomipHuli muck 3 60Ky KepigHuumea cyody: amicm pilieHs

During the last three years the management of my court has exerted inappropriate pressure on me
to decide individual cases within a particular time
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Tpagik 27 HenpasomipHuli muck 3 60Ky KepisHuymea cydy: cB0eYaCHiCMb
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During the last three years the management of my court has exerted inappropriate pressure on me to reach production
targets (number of adjudicated cases)

100%

90%
80%
70%
60%
50%
20%
30%
20%
10%

0%

® &

& ‘\'b 2 o" \{" & A & RGN
&S & 'a \@° \ & o‘b F & P & \'a & &
v“" g% e:!? \Q’ o qu,Q é‘ «\“ & G«‘& c‘}v"z\ & \3’ &c\‘) &é‘%&‘\@ Q—° St Ty Qg“ - ‘_}0'6 vﬁ
X 5
b:g?f ‘& OO oblb (“5&
& © &
e &

o
Q’d’
M Agree -Strongly agree W Notsure M Disagree - Strongly disagree

pagik 28 HenpasomipHuli muck 3 60Ky KepisHuymea cydy: 8upobHUYi MOKA3HUKU

BnauB, AKMN BBAXKAETbCA HEMNPABOMIPHUM, MOMKe 3iACHIOBATUCA | cepen, camux cyadiB. B onuTyBaHHi
LLe OXONMHETHCA NMUTAHHAM MPO BMJIMB KEPIBHUX NPUHLMNIB, PpO3pobaeHMX cyanamu. 3ayBaxMmo, Lo
Taki HacTaHoBM He nepegbayatoTb 0OO0B’A3KY cAigyBaTM NpeueneHTy. HactaHoBM, fKi cnpualoTb
O0ZiHAaKOBOMY T/IyMa4eHH!0 (NpoLiecyanbHOro) 3aKoHOAABCTBA, MOXYTb CynepeunTm NpodecinHii gymui
OKpemux cyaais, ane BOHM BCE OLHO MOXKYTb BiayyBaTH, WO 30608’A3aHi iX 4OTPUMYBATUCA. 3 TOUKM
30pYy He3anexxHocTi ue HebaxaHo. Ha Mpaghiky 29 noKasaHo, WO TaKa HanpyXeHicTb € NOWNPEHOO B
LleHTpanbHilt EBpoNi, ane TakoXK Mae Micle, Hanpuknaga, B AHrAii Ta Yenbci 1 ITanii. Y 6inbwocTi iHwnx
CYA0BUX CUCTEM, AK BUAAETHCS, iCHYE Binblia 04HOCTAMHICTb WOAO KePiBHMX NPUHUMNIB.

During the last three years | have had to take decisions in accordance with guidelines developed by judges of my rank

Qr

contrary to my professional opinion
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Tpagik 29 Briaus KepigHUX NpUHYUII8 Ha He3aaexHicmo



Heodiyitinuti nepexnao

7.3 BHyYTpiWHIN Ta 30BHiIHIA TUCK Ha CYyA0BY Blagy

Ha Mpaghiky 30 noegHaHO BHYTPILLHIl Ta 30BHiLWWHIM TUCK. HenpaBoMipHWI TUCK ANA AOCATHEHHSA
BUPOOHMYNX Liner BUKOPUCTOBYETLCA AK IHAMKATOP BHYTPILUHbOrO TUCKY, @ HEHANEXHUW BNAMB
3acob6iB macoBoi iHpopmalLii - SK iHAMKATOP 30BHILUHbOrO TUCKY. BUABNAETLCHA, WO CyAoBa
CUCTEMa, AKAa € BPas3/IMBOKO [0 30BHIWHbOrO TUCKY, AK MPABWNO, € TaKOX i BHYTPIWHbLO
BpPa3/nBot. | HaBMaKW, HU3bKUI 30BHIWHIN TUCK CYNPOBOAMKYETbCA HU3bKMM BHYTPILLIHIM

Tuckom. Kopensuia € BigHocHo BucoKoto (0,65).
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pagik 30 BiocymHicme 8HympiwHb020 8rausy (8idcymHicmo
HenpasomipHo20 MUCKy 3 60Ky supobHu4ux yineli) npomu
8i0CymHOCMIi 308HiUWIHbLO20 8MaAUBY HA P032/1A0 Cripasu
(8idcymHicmb HeHanexHozao enausy 3Ml)



Heodiyitinuti nepexnao

8. ACNEeKTn He3aNeXHOCTi: NPU3HAYeHHA Ta NiABULLLEHHA
cyaanis

Kagposi piweHHA woao cyaais ¢opmytoTb Kao4voBy cdepy He3anexKHOCTi i 4acTo HanexaTb A0
nepwoyeprosmMx 3aBAaHb Paau npasocyapa. B onuTyBaHHI pobuTbca pisHMUA MK nepwmm
NPU3HaYeHHAM [0 CyAiB Nepwoi Ta ApYyroi iHCTaHLiA, npM3HadyeHHAM A0 BepxosHoro/ KacauinHoro
cydy Ta NpOCYBaHHAM Ha iHWI mocaan B cyAax Mepluoi Ta Apyroi iHCTaHLUiM, OCKiZIbKM npoueaypu
NPU3HAYeHHs, AK NPABUNO, AYKEe Pi3HATLCA MiXK coboto. PesynbTaTn npeacrasneri Ha Mpagikax 31, 32
i 33 . Mpaghik 31 cTOCYETbCA NEPLUOro NpM3HAYEHHA Ha nocady cyadi i NMoKasye, UM MPU3HAYEHHSA
BifiOYBAETbCS BUMK/IIOYHO Ha OCHOBI 34ibHOCTElM Ta gocBigy. J/lvwe B AeAKMX CYA0BUX CUCTEMAX MOHaZ,
90% pecnoHAeHTiB BBaXKaloTb, WO ue TaK (JaHia, HigepnaHam Ta NMisHiyHa lpnaHaia), i anwe Kinbka
PEeCcrnoHAEeHTIB He BNEeBHEHi B LbOMy. B iHWWX cyAoBMX cucTemMax TAKOro MepeKOHaHHA He iCHYE:
makeumym 35% y bocHii Ta lepuerosuHi, 39% y Xopsartii, 42% B YropwuHi Ta 32% y bonrapii
BMCNOBUAN NPOTUAEKHY AYMKY, | 6arato pecnoHAEHTIB He BNEBHEHI Y LLbOMY NMUTAHHI.

LLlo cTtocyeTbca npusHadeHHa 0o BepxosHoro/ KacaujiiHoro cyay, To ana 6aratbox Cya0BUX CUCTEM
BiICOTKOBI MOKA3HUKMK € ripwmmmn. 65% pecnoHAeHTiB 3 IcnaHii Ta 52% 3 YropwmHu BUCNOBUNU OYMKY,
WO Ui NPU3HAYEHHSs He FPYHTYIOTbCA NINLWE Ha 34i6HOCTAX Ta AOCBiAj, ane, Hanpuknag, y HimeuuuHi
(34%), ITanii (36%) Ta MNopTyranii (38%) BiACOTOK TakUX BiANOBiAE TAKOXK BUCOKUIA.

MpocyBaHHA cyaniB No cnyXbi B cyAax neplloi Ta anenauiinHoi iHCTaHLiN TakoX oTpumano binble
HeraTMBHUX BIANOBIAEN, HiXX nepwe npusHadeHHA (Mpagik 33). Nvwe [aHia oTpumana aywxe
NO3MTMBHY OLHKY B LbOMY MUTaHHI, 3a Heto MAayTb [liBHiYHa IpnaHaia Ta Higepnangu. Pesynbratn
MOKa3ytoTb, WO NPOCYBaHHA MO CAYKOi BaXKKO OpraHi3yBaTM TaKMM YMHOM, W06 BOHO rpyHTyBanocA
NMwe Ha 3aibHocTAX Ta AocBigi, | wob cyadi AiMCHO BWM3HABANAM iX TakKMMW. Y KOMEHTapax Ao
rnonepeaHix ONUTyBaHb 3a3Ha4YanoCs, WO HEraTUBHI AYMKM NPO MNiABULLEHHA MOXKYTb AOMiHYBaTU abo
nocuntoBaTUCA cepen, Cyanis, ski He byan BigibpaHi ans NigBULLEHHS. XoYa peaKkuia HeBAOBOJIEHHA
MOXKe BigirpaBaTy NeBHy PO/ab, BOHA, MMOBIPHO, Ma€ 3HAYEHHA, 30Kpema, TamM, Ae Mpoueaypu He
CNpUIAMaOTbCA AK NPO30pPi Ta 06’EKTUBHI, a OTXKe, He NPUMEHLLIYE 3HAa4YMMOCTi Bignosiaen.

Mp13HayeHHA Ta NigBMLLEHHA 3aAMLIAIOTLCA OCHOBHMMW MUTAHHAMM, AKI NoTpebytoTb BUPILLEHHA
MalitKe B yCixX Cyl0BUX CUCTEMAX.



Heodgiyitinuii nepexnao

| believe judges in my country have entered the judiciary on first appointment other than solely on the basis of ability
and experience during the last three years
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pagik 31 Mepwe npusHayeHHA cyddis

| believe judges in my country have been appointed to the Supreme Court/ Court of Cassation other than solely on the
basis of ability and experience during the last three years
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Ipadik 32 MpusHavyeHHa Ao BepxosHozo/ KacauiiiHozo cydy.



Heodgiyitinuii nepexnao

| believe judges in my country have been promoted or appointed other than on the basis of ability and experience
during the last three years
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pagik 33 MiosuweHHs cyddis



Heodgiyitinuii nepexnao
9. AcneKTn He3aneXKHOoCTi: ymosu npaui

Te, AK cyadi MOXYTb BMPIlLYBaTM CNpaBu, MOXKE TAKOX 3anexaTu Big yMoB ixHboi pobotu. Cyaui
MOXKYTb OYTW MOBHICTIO HE3aNEXHMMM B OMUCAHUX BULLLE acMeKTax, ane AKWO im, HanpuKkaag, He
BMCTAYaE€ pecypcis ANa NpoBeAeHHA Mpoueayp y Cnocib, AKMIA BOHW BBaXalTb HeobXiaHMm Aans
CrpaBegMBOro CyAo0BOr0 poO3rnafy, He3aneXHiCTb 3BOAUTBCA HaHiBeub. Tomy B ONUTYBaHHI
pPecnoHAEeHTIB MONPOCUIN BUCIOBUTM CBOIO AYMKY LLOAO Ki/IbKOX acCNeKTiB MOTEHLiMHUX 3MiH B yMOBax
iXHbOi poboTU. HaBeaeHi HUX4Ye undpM CTOCYIOTbCA LWECTU acnekTiB: (1) onnaTa npaui, NeHciiHe
3abe3neyeHHs Ta MeHCiliHMIA BiK, (2) pobounit yac, (3) HaBaHTaXKeHHs Ha cyaais, (4) cyposi pecypcy,
(5) aigxutanisauin Ta (6) noBeaiHKa Ha poboTi, BKAOYAKOUYM CEKCyabHI AoMaraHHA Ta AUCKPUMIHaLitO.

3apobiTHa nnaTa, NeHcii Ta NeHCiIMHWMIA BiK BapilOlOTbCA 3a CTyNeHem BaKAMBOCTI Bifg, BiAcCyTHOCTI
npobnemu B3arani (JaHis, Hinepnanau) o sennkoi npobnemu. JIutea € KpaHim Bunagkom, ae 61%
pPecnoHAEeHTIB BBAXKalOTb Le GaKTOPOM, WO BMNAMBAE Ha IXHIO HEe3aneXHiCTb. POHboumnii Yac € MeHLWoo
npobnemoto, ane ayKe BaxanBo B lcnaHii (47%), PpaHuii (37%) i Intsi (33%).

| believe that changes which occured in my working conditions in relation to the following domain negatively
influenced my independence: pay, pensions and retirement age
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Tpagik 34 Bnaue 3miH 8 ymosax rnpaui: onaama npayi, neHcii ma nexcitiHul 8ik



Heodgiyitinuii nepexnao

| believe that changes which occured in my working conditions in relation to the following domain negatively

influenced my independence: working hours
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pagik 35 Bnaue 3miH 8 ymosax npaui: poboyuli yac

HaBaHTa*KeHHA noB’a3aHe 3 pobounMmKn rogMHamm 3 eKCTpemMasbHUMWU HacNiAKaMM 3HOBY K TaKM B
Icnanii (54%), ®paHuii (46%) Ta JnTei (47%). HaBaHTaxKeHHs € Npobaemoto B ycix KpaiHax, okpim Yexii
(3%), Aanii (5%), HigepnaHais (6%) Ta HopB.erii (7%). Pecypcu cyaiB 3HOBY K TaKM € NOB’A3aHOIO 3 UUM
npobnemoto. Y 17 cyposBux cuctemax noHag 20% pecnoHAEeHTIB BBaXKaloTb, WO OpaK pecypcis
HeraTMBHO BMJIMBAE Ha iXHIO He3aneXHicTb. HalimeHlwe cTparkaaloTb Big uUboro cyam Yecbkoi
Pecny6nikn, fanii, Higepnanais Ta MNisHivHOT [pnanaii.

| believe that changes which occured in my working conditions in relation to the following domain negatively

influenced my independence: caseload
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pagik 36 Bnaue 3miH 8 yMo8ax rnpaui: HABAHMAMEHHSA



Heodgiyitinuii nepexnao

| believe that changes which occured in my working conditions in relation to the following domain negatively
influenced my independence: court resources
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pagik 37 Bnaus 3miH 8 ymosax npaui: cydosi pecypcu

Aioxutanisauin, ska 6yna 3anposBagrKeHa y Bignosiab Ha naHgemito Covid 19, € MeHLW aKTyasibHOLO,
afie BCe e BaXKAMBoto npobaemoto. B 11 cyaosBmx opraHax noHag 15% pecnoHAeHTiB BBAXKalOTb, LLO
OiAXKUTaNi3auia BNAMBAE Ha iXHIO HE3A/IEKHICTb.

3pewTolo, noBeAiHKa Ha pPob6OTI (BKAKOYAOUM CeKCyaslbHi JomMaraHHA Ta AUCKPUMIHALi) He
BM3HAETbCA baraTbma cyaasamm Ak GaKkTop, WO BNAMBAE Ha He3aneXKHicTb. MNpoTe npo ue 3ragytoTh, i B
OEAKUX CY0BUX CUCTEMAX LLe € BAaXK/IMBUM MUTAHHAM. XOpBATIfAl BUAINAETLCA cepes, iHWKNX KpaiH - 30%
pecnoHAaeHTiB, Toaj AK 6inbwe 10% - B YropwuHi (11%), ©paHnuii (12%), Natsii (13%) Ta ChoseHii (13%).

BigHOCHa BaXkMBICTb WecTH GpaKTopiB, WO CTAaHOBAATb 3MiHY YMOB NpaLi, Moxe ByTu y3arasbHeHa 3a
cepegHiM NOKAa3HUKOM A/1A BCiX HOBEHasNbHUX cyais. Lle npu3BoguTb 40 HACTYMHOrO pPenTuHry: 22%
PEecnoHAEHTIB BBAXKAIOTb, LLLO HABAHTAXKEHHA Ta PECYPCU CyAy BM/IMBAKOTbL Ha iXHIO HE3anexKHicTb, 17%
- onJiaTa npaui, NeHcii Ta neHcinHui BiK, 15% - gigxuTanizauis, 13% - poboumnit yac i 7% - noBeAiHKa Ha
poboyomy MicLii. 3 ONUTYBAHHA He 3PO3YMIJI0, YN MOMKYTb Lii aCNEKTM HAKONMUYBaTKCSA i AK came.



Heodgiyitinuii nepexnao

| believe that changes which occured in my working conditions in relation to the following domain negatively
influenced my independence: digitalization
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pagik 38 Bnaus 3miH 8 ymosax npayi: 0ioxcumanisayis

| believe that changes which occured in my working conditions in relation to the following domain negatively influeced
my independence: conduct atwork, including sexual harassment and discrimination

100%

90%
80%
70%
60%
50%
A40%
30%
20%
10%

0%

06 'é\b @

& @@ '\ & ¢ L O W G &
61&»&7‘;&& & & \gﬁ‘\@ PSP ey ._&‘l-é"b& N 5
Wet® & e U*QQ_@,Q e Q\“ « G@’p G‘e“zj‘q’ \?\&" & \s‘-’{l‘o ,}6‘ & K b“‘ © qp'b &
& A o . &£ e
R & o b ‘(‘?’
& ¥ S
&7 e‘% =
&
<

B Agree -Strongly agree W Notsure M Disagree - Strongly disagree

pagik 39 Brnaus 3miH 8 ymosax npauyi: nogediHka Ha pobomi, 8KAHOYAHOHU CEKCYasbHi O0MA2aHHA ma
OUCKpUMIHayito



Heodgiyitinuii nepexnao
10. Nip3BiTHICTD

Ha Ipagpikax 40, 41 Ta 42 nokasaHo AeAKi BaX/MBi acnekTu Nig3siTHOCTI cynoBoi BAagu. MNutaHHA,
BK/IIOUYEHi B ONUTYBaHHA, CTOCYIOTbCA AOTPMMAHHA CYAOAMU €TUYHUX CTaHAAPTIB i TOro, AKOK Mipoto
CyZ0Ba Bnaga pearye Ha HeMnpaBOMIipHY NOBeAiHKY Cya4iB Ta CyaAiBCbKY KOpynLito.

LLlo cTocyeTbCca noBeaiHKM cyanis, TO BIiAMIHHOCTI MiXK CyA0BMMMN CUCTEMAMM € BIAHOCHO HEBEAUKMMMU.
Y cepeaHbOMy MO BCiX KpaiHax nuwe 5% pecnoHAEHTIB He 3rofHi 3 TBEPAMKEHHAM, WO cyaqi
OOTPUMYIOTbCA BUCOKUX ETUUHMUX CTAaHAAPTIB, 3 BUCOKMMM NOKasHUKamm B ITanii (15%) Ta Mpeuii (14%).
BigHOCHO HeBeNMKaA KiNbKicTb pecnoHaeHTiB (13%) He BNeBHEHI B LibOMy.

Lo crocyeTbca edeKTUBHOCTI poboTK cyaoBOi Bnaau, To pesynbTaT € 6inbll HEraTUBHUMM, i BOHM
3HAYHO BIAPI3HAKOTLCA MiXK Cya0BMMKU cucTemamMu. LLLO cTOCyeTbcA HEeNPaBOMIPHOI NOBEAIHKM CyaAiB,
TO B cepegHbOMYy MO BCiX cyaoBux opraHax 11% pecnoHAeHTiB BBaXKaloTb, WO CyAo0Ba Bnaja He €
edeKTUBHOIO Y BUPILLEHHI L€l npobaemu, Npy LboMy 3Ha4YHO binblue pecnoHAEHTIB HE BU3HAUYMANUCA 3
Bignosigato (24%). Ona Kopynuii i NOKasHWUKKM CTaHOBAATb 7% i 25%.

Y CnoayunHi (30%), Icnanii (29%), ®paHuii (29%), CnoseHii (20%) Ta BocHii i FepuerosuHi (20%) 20%
abo Ginblwe pecnoHAEHTIB BBaXKaloTb, WO BAafa He Aie edpeKTUBHO y 60poTbbi 3 HenpaBoMipHOO
nosegiHKkoto cypais. LLLo cTocyeTbcs epeKTUBHOCTI MOANITUKM 60pOoTbbM 3 KOpynuielo, TO Hauripuwi
pesynbTaTM cnoctepiratoTbca B BocHii i MepuerosuHi (30%), Xopsarii (22%), Bonrapii (21%) Ta

CnoBayuuuHi (21%).
o

In my country, | believe judges adhere to high ethical standards

100%
90%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

CENE S R RS I Q© D @ \’b
o W g & ¢ F P PPN & »a%
¥ o O W O R & & ,\e. {& & F & & Q:‘ ch q\ &
Vet o C C ‘{B’Q « ‘é’\ LN \?&“ < & e =}°4 c}§ & f-i‘ W
N & W+ F b &
& ¢ &
& <
ped

M Disagree - Strongly disagree m Notsure M Agree - Strongly agree

Fpagik 40 JompumaHHA cy00amMuU BUCOKUX emUYHUX cmaHoapmie



Heodgiyitinuii nepexnao

In my country, | believe judicial misconduct is effectively adressed by the judicial authorities
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Tpagik 41 Po3zenad HenpasomipHux 0ili cyddie opeaHamu cydosoi enadu
In my country judicial corruption is effectively adressed by the judicial authorities
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Tpagik 42 Mpomudis cydoesili Kopynuii 3 60Ky opeaHie cy0osoi 8nadu



Heodiyitinuti nepexnao

11. CnpuUMUHATTA NoBarn Ao cyaAiBCbKOi HE3aNeXHOCTi

HesanexHicTb cyadis € BaXXAMBOK MepeaymMoBOH AEMOKpPaTii, 3aCHOBAaHOI Ha BEPXOBEHCTBI npasa.
PyHKLiOHYBaHHA TaKOi CUCTEMM 3HAYHOI MIPOIO 3a/eXKUTb Bifg, ePeKTUBHOI B3aeEMOZji TPbOX TifOK
B/fIaAM i, 30Kpema, Big noBarun, AKY BOHW BUABAAKOTL A0 posen oaHa oaHoi. Lo ctocyeTbea cynoBoi
BMagM, TO Lle Hacamnepepg nosara 40 He3anexKHOCTi CyA0BOi Bnaan. Blaemogaia geprkaBHOi Bnagn He
MOXKe byTW BigoKpemseHa Big AYMKW TPOMafsH, siKi BUCTYMaloTb He nuvwe Ak Bubopui, ane 1 Ak
CTOPOHM B CcyZoBux npoueaypax. Koam rpomagaHm noBaXkatoTb CyaM, NApPAAMEHT i ypAsd 3alikaBaeHi
AiATW BigNOBIAHO, HANPUKAAA, BUKOHYBATK CyA0BI pilleHHA, AKi cynepeyatb iHTepecam yp;uJ,y.8 TakoXx
He MOXHa HexTyBaTW PosIIto 3acobiB macoBoi iHGopmalii Ta, Aeaani yYacTiwe, couiaibHUX Mepex AK
nocepeaHUKiB MixK cygamm Ta rpomagaHamu. Y LbomMy po3gini HaBegeHO pe3y/bTaTu BiaNoBigen Ha
3aMUTaHHA NPO CNPUNHATTA CyAdiB WOA0 NOoBaru 40 He3aneXXHoCTi cyaaiB 3 60Ky pisHUX 3auiKaBNeHnx
CTOpPiH. Lle cnpunHATTA FPpYHTYETbCA Ha be3nocepeAHbOMy A0CBiAi poboTh cyaais y cygax abo, AKLWO
TaKMN OOCBIA BiACYTHIM, Ha CNOCTEPEXKEHHAX 3@ NOBEAIHKOK 3aL,iKaB/AEHNX CTOPIH 3@ MeXamu cyay.
3auikaBneHMMu CTOpoOHamMM TyT € CyA0Ba BAaja, CTOPOHM NPOLECY Ta iXHi opUANYHI NpeacTaBHMKK, a
TaKOX iHWIi opraHuM aep:kaBHoi Blagm Ta (couianbHi) meaia. Umudpu nokasytoTs, Wo cyadi BigvysatoTb
Hambinbwy nosary Ao cebe 3 6OKy opraHiB cyaoBoi BnagM, a 3rogom i 3 6oKy BiaBigyBauis cyay.
HalimeHwWw no3nTMBHO cyafi CTaBAATbCA A0 iHWWX OpraHiB Aep»KaBHOI Bnaam Ta (couianbHUX) megia.
Liei po3noain 3a KaTeropiamu 6inbl AeTanbHO po3rnaHyTo y Mpumityi 1.

11.1 OpraHu cyao0BOi Bnagu

Mip, opraHamu cy0BOi BAaAn TYT PO3YMItOTbCA OpPraHM CyAAiBCbKOro BPAAYBaHHSA, TaKi AK KEPIBHULTBO
cyais, BKAOYAlOUM ronis cyais, Paanm npasocynnn, a TaKOXK BULI CyA0Bi iHCTAHLT, WO CKNaAatoTbCA 3
BepxoBHMx Ta KoHcTuTyuiiHoro cyais. Cioam TaKoXK BKAOYEHi acouiauii cyagnis. Pesynbtatu
npeacrasneHi Ha Mpagikax 43 - 47 . NoBara A0 He3aneXHoCTi, Ha AYMKY cyA4iB, 3araJlom € BUCOKOIO.
Lle cTOCYeETbCA, 30Kpema, BULLMX CyAiB | AelWOo MEHLOK MIipoK - opraHiB ynpasaiHHA. Pagu
NpaBoCyAAn BBAXKatoTb, LLO BOHM KOPUCTYIOTbCS MEHLLOI NiATPUMKOIO, HiXK iHLWIi opraHu, ane icHytoTb
3HaYHi BIiAMIHHOCTI MiXK CyAOBMMWU CUCTEMAMMW, L0 CBIAYNTDL NPO Te, WO pagm NpaLiooTb NO-pisHOMY.
Xoua B geAkux cygax 6am3bko 20% pecnoHAeHTiB BBaXKatloTb, WO paay He NoBaXKaloTb He3a/eXHicTb
cyaais, B iHWMX cydax Ue He € npobnemolo Ana BCix. B cepegHbomy, A0CBiA, cyaaiB B ynpaBiHHI
CYyOO0M OAHAKOBMUM, afe Pi3HULA MiXK CyAamu MeHLWa, HiXX MiX pagamu. NMPUKMeETHO, WO cepes, ycix
iHCTUTYLIN YropLluyHa BUPI3HAETbCA MEHLLO MOBAroto 40 He3aneXHoCTi.

8 Hanpuknag, Ox.H. Kpebin (2021), Fpomaacbka 06i3HaHICTb Ta NoBeAiHKa HEMONYAAPHUX CYAiB. BPUTaHCbKUIA XypHaA NOAITUYHUX HAYK
51, 1601-1619.
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During the last three years | believe that my independence as a judge has been respected by the Council for the
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pagik 43 Mosaza Ao cyddiscokoi He3anexcHocmi 3 60Ky pad npasocyoos

During the lastthree years | believe that my independence as a judge has been respected by Court Management
(including court president)
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During the last three years | believe that my independence as a judge has been respected by the Association of Judges
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During the last three years | believe that my independence as a judge has been respected by the Surpreme Court/

Court of Cassation
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During the last three years | believe that my independence as a judge has been respected by the Constitutional Court
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lpagik 47 lMosaza 0o cyddiscbkoi He3anexcHocmi 3 60Ky KoHcmumyuiliHozo cydy

11.2 CropoHu B npoueaypax

Lo uiei KaTeropii Hane)aTb CTOPOHM B CyAOBMX Npouecax, iXHi aABOKATU, @ B KPUMIHANbHMX
NPoBaAKeHHAX - NpoKypopwu (Mpagiku 48, 49 i 50). CepeiHii NOKA3HUK NO BCiX CYA0BUX iHCTAHLIAX €
BULLMM 015 CTOPiH, HiXX O1A afBOKATiB Ta MPOKypopiB. /1A OCTaHHIX pe3y/nbTaTu AyXKe CXOXi Ha
pes3ynbTaTv s opraHiB cyaosoi Baagu. Lo ctocyeTbca noBarn 40 HesanexKHOoCTi 3 6OKy CTOpiH, TO
LeAKi CyfoBi OpraHu AeMOHCTPYHOTb HecnpuATaumsi pesynbTtatn: 30% cypais y Jlatsii Ta 26% y CnoseHii
BBaXKaloTb, WO iXHA He3aNeXHiCTb He MOBaXKaEeTbCA, TOAl AK BiACOTOK TaKuUX cyaaiB y Xopsarii (18%),
ITanii (17%), Nutsi (17%) Ta NisHiuHii IpnaHaji (15%) ctaHoBUTb 15% i BULe. Y NOeAHAHHI 3 BUCOKUM
BiZLlCOTKOM HEBMEBHEHWX Bignosigei ue o3Hayae, wo B JlaTeii Aanwe 25%, a B Jlutei 46% cyanis
BilUYBAKOTb, WO iX MOBA)KaloTb, MOPIBHAHO 3 CcepefHiM MNOKasHMKOM 72%. AJBOKATW i, K yxe
3rayBanocsi, NPOKypoOpW BBAXKalOTb, WO A0 HE3aNeXHOCTi CTaBnsATbCA 3 OinblIO NOBaroto, Hix
CTOPOHM.
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During the last three years | believe that my independence as a judge has been respected by parties
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During the last three years | believe that my independence as a judge has been respected by lawyers
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During the last three years | believe that my independence as a judge has been respected by prosecutors
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pagik 50 Mosaza Ao cyddiscbKoi He3anextHocmi 3 60Ky NpoKypopie

11.3 IHwi geprKaBHi opraHu Ta (couianbHi) megia

HacTtynHi yotupu rpadikn (Mpagiku 51-54) nokasyoTb pesynbratv ana Ypaagy, Mapnamenty, 3MI Ta
couianbHUX meperK. Cypai Habarato meHLW NO3UTUBHO OL,iHIOKOTb NOBary 40 He3a/eXHOoCTi 3 60Ky Lmx
cyb’ekTiB. Y cepefHbOMy NO BCiX KpaiHax 56% pecnoHAeHTiB BiAMNOBIAM, WO iXHA He3aneXHicTb
NOBAXKAETbCA ypAAOM, a 25% - wo Hi. Li pe3synbtaT¥ nNpuxXOBYIOTb AyrKe BEMKiI BigMIHHOCTI MiX
cyaosmMmm cuctemamm. Lindpu rosopatb cami 3a cebe. HU3bKMi piBeHb NOBarnM A0 HE3aNeXHOCTI He
obmeRyeTbCca NeBHMM perioHom. Hanpuknag, y ®paHuii nvwe 29%, a B J/InTei nnwe 26% pecnoHAeHTIB
BBAXKAlOTb, L0 YPAL NOBAXKAE IXHIO HE3aNEXKHICTb. B ABCTpIi Tak BBaxKatoTb 39%, a B AHrAii Ta Yenoci -
40%. Pe3ynbTaT gaa napaaMeHTy Ay¥Ke CXOMXi, B TOM Yac AK Ans 3acobiB MacoBoi iHpopmaLLii BOHK
6iNbl HeraTMBHI B cepefHbOMY NO KpaiHax i 4na okpemux KpaiH. 10% cypais J/iuten ta 18% cyanais
CnoBayuMHM, AKWO TFOBOPUTM MNPO HaAWbINbL eKcTpemanbHi pesynbTaT, BBaXatoTb, Wo 3MI
NOBaKaloTb IXHIO He3aneXHicTb. Ha iHWomy KiHui cneKTpy - Hopseria Ta daHis.

LLlo cTocyeTbea couianbHUX MepeXk, TO HabaraTo bisiblue PecnoHAEHTIB HE BNEBHEHI Y iXHbOMY BMAUBI
Ha He3aneXHicTb. BiACOTOK TUX, XTO He BiguYyBae noBarM A0 CBOEI He3a/eXHOCTi 3 BOKY colianbHUX
Mmepe (27%), maitske Takuit camuid, Ak i gnsa 3MI (28%) B cepegHbOMy Mo KpaiHax. AK HacnigoK, we
MeHLLEe PecrnoHAeHTIB BiA4YyBaloTb NiATPUMKY 3 BOKY couianbHUX mepex (36%), Hixk 3 6oky 3MI (49%).

11.4 BigMmiHHOCTI MiXK KaTeropiamm

MoBara [0 He3aneXKHOCTi, Ha AYMKY PEeCnOHAEHTIB, € HAaMBULLOK cepes OpraHis CyAoBOi Bnaau, 3a
HUMM MAYyTb NApTii Ta IXHi NPeACTaBHUKM i, 3 BEJIMKMM BiApPMBOM, iHWI OpraHM AeprkaBHOI BAaau Ta
(couianbHi) mepgia. MpunycKatouun, AK 3a3Ha4yanoca BULLe, WO B AeMOKPaTUUHIl AepKasi nosuuia
napnameHTy Ta ypagy BWM3HAYaeTbCA abo, NPUHAMMHI, 3a1eXWTb Bif BOAI Hapoay, MOXHa 6yno 6
TEOPETMYHO OYiKyBaTK, WO MOBara 40 He3aneXKHOCTi 3 BOKy napTii He HaATo BiAPIZHATMMETbCA Bif
nosaru 3 60Ky napnameHTy Ta ypagy. O4HaK 4acTo MiK HUMM iCHYE Ay»Ke BeNWKa Pi3HMLA, MPUHANMHI
Yy CNPURHATTI cyaais. NMpuKknagom cygoBoi cuctemu, e BigMiHHOCTI € He3HayHumu, € Hopseria (93%
pecrnoHAeHTiB BiAYyBalOTb NoBary A0 cyanis 3 6oky ctopiH npouecy Ta 90% - 3 60Ky ypsaay), iHLwWwi
KpaiHu [iBHIYHOT €Bponu nepebyBatOTb Yy CXOMKOMY CTAHOBMLLI. Ha iHWOMY KiHUi KOHTUMHYyymy
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3HaxoauTbCA J1aTBin, AKA MaE CXOXKi pe3ynbTaT B 060x KaTeropisix (34% i 26%). € we Kinbka KpaiH, sKi
TaKoX MaloTb NoAibHi pesynbTaT: Hanpuknag, HimeuyuunHa (83%, 79%) Ta bocHia i FepuerosuHa (64%,
69%).

IHWi cynoBi cMcTeMM AEMOHCTPYOTb Hag3BMYalHi BigMiHHOCTI. Hanpuknag, ®paHuia (72%, 29%) Ta
YropumHa (77%, 46%), CnosauumHa (60%, 26%), AHrnis Ta Yenbc (75%, 40%). TyT He micue po3rnaaatu
NPUYMHU UMX PO3BiKHOCTEN, ane, 34aETbCA, MOXKHA 3p06UTN BUCHOBOK, LLO CYA i MONITUYHA «apeHa»
AyXe BiApi3HAOTLCA | NOTPebyloTb Y3rofAsKeHHA. AKLI0 rpomMagAaHKu, BMUCTYNaluM B POAi CTOPIH Y
CY[l0BMX Npoliecax, NoBa*KatoTb HE3aNEXKHICTb CYA0BOI BNaAn, TO i ypaa NOBUHEH POBUTU Te K came.

During the last three years | believe that my independence as a judge has been respected by the Government
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During the last three years | believe that my independence as a judge has been respected by Parliament
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During the last three years | believe that my independence as a judge has been respected by the media
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During the last three years | believe that my independence as a judge has been respected by social media
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Mpumitka: KaptorpadysaHHA «noBarm» A0 CyA4iBCbKOi HE3aN1eXHOCTI

OnuTyBaHHA Hagae H6araty iHGOpMaLLit0 NPO CAPUNHATTA CyAAAMM «MOBArM» A0 iXHbOT He3aNeXKHOCTI 3
OOKy Pi3HMX 3aLiKaBNeHUX CTOPiH (rpyn Ta iHCTUTYLiN) y AocnigxKyBaHUX Kpa'l'Hax.9 Ona nobyaosu
«KapT», WO rpynyoTb 3aLikaBaeHi CTOPOHM BiAMNOBIAHO A0 CNPUNHATTA CyAAiB-pecnoHAEHTIB, MOXKHa
3aCTOCYBaTM TeEXHIKYy 3MEHLWEHHA PO3MIPHOCTI AaHMX, fKa Ha3MBAeTbCA Memooom 20/108HUX
komnoHeHmis (MTIK).

Ockinbkn MIK - ue nnwe meTos, CNPAMOBAHUI HA BUABNAEHHA 3aKOHOMIPHOCTEN Y AaHUX, OTPUMAHI
pe3ynbTaTv NoTpebytoTb iHTepnpeTaLii, AKa Moxe OyTU CKOpille MUCTELTBOM, HiXX HayKok. Tum He
MEHLU, BOHM OAl0Tb BaK/IMBY - i paHille He AocnigxeHy - iHbopmalilo Npo Axepena AK nosarn Ao
CYAAiBCbKOT HE3aNEXHOCTI, TaK | BUK/IUKIB, LLLO CTOATb Nepes, Heto.

Y Uil BCTaBUi NpeacTaBneHO LeW aHanisa Ha npuKnagi wectm KpaiH. Lli kpaiHM 6ynm obpaHi 3
ypaxyBaHHAM (i) 3Ha4HOI KinbKoOCTi Bignosigen, ski MoxKyTb 6yTu BKAtoYeHi ao MIK, (ii) oxonneHHs
Pi3HUX IHCTUTYLiIMHUX Mogenei Ta (iii) cnpuIAHATTA 3arpo3 HesanexHoCTi Cy40BOi Bagu.

Pe3synbTatu y3aranbHeHi y BUrNAALI «KapT», Ha AKUX NPeACTaBAeHi pPi3Hi 3aLiKaBAeHi CTOPOHU, OXONAEHi
onuTyBaHHAM. MicuesHaxo4KeHHSA KOXKHOI 3alikaBneHoi CTOPOHM Oy/l0 BM3HAYEHO 3a A0MOMOroH
aHanisy MIK (ams. getani B loaaTky 2).

Crelikxongepun (3auikaB/ieHi CTOPOHM), AKi, Ha AyMKy GinblWoOCTi cyaniB, «noBaxatoTb» CyAAiBCbKY
He3a/IeXHiCTb, NpeacTaB/eHi 3eneHnmmM bynbbalkamum (po3mip 6ybbaLLKM 03HAYAE YaCTKy CyALiB, AKi
BBAKaloTb, L0 IHCTUTYLA «MNOBaKae» iXHI He3aNexkHicTb). 3alikaBNeHi CTOPOHM, AKi, Ha AYyMKY
6inbloCTi cyaniB, «He MOBaKaloTb» HE3aNeXKHiCTb cyAAdiB, MO3HayeHi YepBOHMMM Oynbbalukamu
(po3mip 6ynbbalKM BKA3ye Ha YacTKy CyAAis, AKi BBaXKaloTb, WO LA iIHCTUTYLA «HE MOBaXKae» iXHIO
HEe3aNeXKHICTb).

° 30KpeMa, BignosigHe TBepAKeHHA cHOPMYIbOBAHE HACTYMHUM YNHOM: «[TpOMA20M OCMAHHIX MPbOX POKI8 A 88AM(AIO, O MOA
He3anexHicmb AK cy00i mosaxcasnacsa», 3 6azoBum nepenikom 3 12 3auikaBneHux cTopin: Acoyiauiayieto cydoie; KoHcmumyuiliHum
cyodom; Padoro npasocydos,; KepisHUUMBoM cydy, 8KAKOYAOYU 207108y cyody; ypadom,; adsokamamu; 3MI (mobmo npeca, meneba4yeHHsA
abo padio); napaameHmom,; napmMiamu; NPoOKypamyporo; couianbHUMuU mepexcamu (Hanpuknaad, Facebook, Twitter abo LinkedIn);
BepxosHum cyoom.



Heodgiyitinuii nepexnao

Acojiauis
cyagnis

Maprii

AnBokaTty
BepxoBHui

cyn

Cou ; v ~
vegia OHCTUTYLAHWIA
3MI CYA
Mpokyparypa
[MapnameHt
Ypsn KepiBHuLTBO
CyRy
Papa
npaBocyazs
KoHcTuTywiimii cyn
Papa Ypsia
ripasocy [NapnameHT

BepxoBHuii cyg

3MI
Cou.
Acouiavjs Mema
cynais
KepiBHuLTBO
cyny
MpokypaTypa AnBokaT
Maprii
Naorit BepxosHuin
april [Mpokypatypa
pokypatyp on
Ansokatu
Acojialis
cynais

3MI

Cou.
Mefia KoHCTuTyLjiiHMin

cyA

MapnameHt

Ypsn KepiBHMLTBO

cyny

Bonrapis:

Ha «KapTi» BMOKpPEMATbCA Pi3Hi  rpynu
3auikaBneHux ocib. MNo-neplie, npueBaTHi ocoby,
NpWCyTHI B 3ani cyfoBOro 3acigaHHa (naprii Ta
a\BOKATW, aNe He CTOpOHa O6BWHYBaYeHHs),
6inblwicTe cypaiB  BBaXKalTb, WO  BOHMU
NOBaXKalTb iXHIO He3anexHictb. [lo-gpyre,
NoNiTMYHI  Ta  MeajinHi  iHcTuTyuii  (3MI,
napnameHt Ta ypsaa), bGinbwictb cyaais
BBaKaloTb, WO BOHW He MOBaXalTb IXHIO
He3anexHicTb. Mo-TpeTe, iIHCTUTYLINHI cyb’ekTy,
nos’sasaHi 3 cygoBolo Bnagoto (BepxoBHuli Ta
KoHCTUTYUiiHMIA cyauM, NpoKypaTypa, cynosa
aamiHicTpauis Ta Paga npasocyaas). Acouiauin
CcyAniB npusemnaunaca Ha Aeskii BigcTadi. AK
npaBu/o, NepesarkHa biNbliCTb CyA/iB BBAXKAE,
o LLi IHCTUTY LT NnoBaXaKTb iXHIO
He3aNeXHiCTb, MpyM  UbOMYy AYMKM  LLOJ0
b6onrapcbkoi Paan npasocyaas posaifivamca.

dpaHuin:
Takox y Bunaaky PpaHuii «kapTa» BUABAAE

YiTKi ckynyeHHA. OAHaK rpynyBaHHA Aewo
BiAPI3HAETLCA. MNo-nepuwe, NpuBaTHI
3auiKkaBneHi ocobu, npucyTHi B 3ani cyay

(napTii Ta apBoKkatu), 6AMNKYI 4O CTOPOHM
06BUHYBAYEHHSA, AKA 3HAXOAUTHLCA NMOCEPeanHI

Mi}K  HMMKM Ta  CYLOBMMM  yCTaHOBaMM
(KoHcTUTyUiiHMIA cyn, BepxoBHuUI cya, paja
npasocyaadA, Acouiauis cyaais). binbwictb

CyO4iB BBaXKatoTb, LLO BOHW MOBaXKalOTb iXHIO
He3aNeXHicTb, npwm UboMy  Hanbinbw
CKeNTUYHO CTaBAAYMCb OO0 MPUBATHUX CTOPIH.
TpeTe CKyNUYeHHs - Ti, XTO, HAa AYMKY binblwocTi
CyAAiB, He MNOBAXKAE IXHIO He3aNeXHicTb, -
06’eAHYE nNONITMYHI iHCTUTYUIT Ta 3acobwu
MacoBoi iHpopmaLii.

HimeuuuHa:

Ha «KapTi» 306paxeHo iHWMWIA cKhag rpyn
3auiKaBNeHUX CTOPiH. AK i y PpaHuii, TMX, XT0
3'ABAAETLCA B 3a/i CyAy, MOXHa KaacudikyBaTu
AK rpyny, Ae 06BMHYBAYEHHA 3HAXOAMUTLCA MiXK
napTiamu, afBoOKaTaMm Ta Cy[0BMMMU
ycTaHoBamu.  BaxamBo, WO  nepeBaKHa
BiNblUiCTb CyA/iB OLIHIOE BCiX LMX YYaCHUKIB AK
TaKMX, LWO MOBaXKalTb iXHO HE3aNexHiCTb.
MonitTMuHi  akTopu (NapnameHT Ta  ypAag)
3HAaXoAATbCA Ha A0CUTb BEeNMKIW BiacTaHi Big
3MI. BapTo 3a3HauuTM, Wo binbwictb cyaais
OLiHIOITb | L rpyny iHCTUTYLN AK TaKy, WO
NMOBa)Ka€ iXHIO He3aNexHicTb (3 Hambinbwoto
YaCTKOM MEeCUMICTIB LLOAO COLLiaIbHUX MEPEIK).
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coujiavlis
KepiBHuLTBO cyanis
C
yay Para
BepxoBHuit
cya
KoHeTuTyLjinHmi
CYR
Mpokypatypa MNaprii
Angokatit
Cou.
vefia
MapnameHT
3MI
Ypsa
A
Angokatu — [pokyparypa BepxosHuin
[Maprii cyn
Acoujiavlis
cyanis
3MI
Cou.
meqja
Papa
MapnameHt
Ypsin
MMaprii
Angokatn
Mpokyparypa
Cou. 3
megja BepxoBHwuit
cyA
3mI
[MapnameHt Acoujiatiis
Ypsin cyanis
KepiBHuuTBO
cyny
KoHcTuTyLjiiHmin

Papa cya
npasocyans

npaBocyaas

MpaBsocyas

YropuwuHa:

«KapTta», cTBOpeHa Ha OCHOBi Bignosigen
YrOPCbKUX CYyAAiB, BIiAPISHAETbCA Big, iHWMX
“KapT”, OCKiNbKM cyb’eKTu, NOB’sA3aHi 3 cya0BOtO
BN1afo0l1o, po3gineHi. 3 opHoro  6OKy,
KepiBHULTBO cyay, BepxoBHui cya,
KoHCTUTYLiiHMIA cya | NpoKypaTypa onuHUAUCA
B 6e3nocepegHiin 6AM3bKOCTI A0 MNOAITUYHUX
iHCTUTYTIB (NapnameHTy Ta ypsay). Acoujauis
cyanis Ta Papga npasocyana ctoATb okpemo. Lo
3aKOHOMIpPHICTb MOXHa MOACHUTU KOHPAIKTOM
MiX  «Henibepanismom» i nonepeaHbolo,
NibepanbHO  KOHCTUTYLiIMHOK  iAEHTUYHICTIO.
AfBoKaTM Ta NapTii ONWHMAMCA nopyy i3
3acobamu macoBoi iHGopMaLLii, AKi BUHUKAM Ha
HE3BMYHO BE/MKIN BiAcTaHi Big NOAITUYHUX
iHcTuTyTiB. Cyaai po3ginunnca y cBoix nornagax
Ha nosary 3 6OKy NONITUYHUX IHCTUTYTIB (AeLwo
nepesaxann ontumictn) Ta 3MI  (gewo
nepesakaan NecUmicTm).

Hipepnangu:

Ha «KapTi» nepwumm 3rpynoBaHi cyb’ektu, Lo
3’agnATbCA B 3ani cyay (maprii, agBokatn Ta
06BMHYBaYeHHA), APYrMMU - BepxoBHUIA cya Ta
Acoujiauia cypais, TpeTimm - KepiBHULTBO cyay
Ta Paga npasocynana (Le MOXKHA MOACHUTH
LueHTpanbHo poanto Pagm npasocynas B
ynpaBniHHi cyaoBoto cuctemoto HigepnaHais) i,
HapewTi, 4eTBepTMMM - 3acobu MacoBoi
iHpopmauii Ta noniTMYHI iHCTUTYLii. AK iy
BMMagKy 3 HimeuunHoto, 6inbwicts cyaais
OLLiHIOKOTb YCi 3aLiKaBaeHi CTOPOHMU AK TaKi, LWo
NoBaXatoTb IXHIO He3aNeXHiCTb, 3 HaNBINbWNM
CKeNnTUUM3MOM CTaBNAYUCb OO  COLia/bHUX
Mmepex. Ypsas ONUMHMBCA Ha MOMITHIN BigcTaHi
Big, napsiameHTy. binbwe Toro, Moro nosara Ao
CyAAiBCbKOI He3aexKHoCTi byna ouiHeHa BUlLLe,
Hi*K NoBara 40 Nap/samMeHTy.

Icnanis:

Ha «KapTi» BWAINEHO TpW OKpemi rpynu
3alikaBieHMx ocib: npucyTHi B 3ani cymoBoro
3acigaHHa  (napTii, agBokaTW, NpOKypaTypa),
iHCTUTYLiMHI cy6’eKTun, AK i paHiwe, nos’A3aHi 3
CY/[I0BOIO B/1aA0l0, @ TAKOXK IHCTUTYTM ny6aivHOI
cbepn (napnament, ypag Ta 3MI). LUoao
OCTaHHbOI Fpynun, To CyaAi PO34iINANCA B OLLiHLL
TOro, MOBaKaloTb YN HE MOBAXKaloTb BOHWU CBOHO
He3anexHicTb (nMwe woao 3MI necumictis byno
6inbwe, HiX onTumicTiB). Y ToM uvac sK
3aUiKaB/IeHi CTOPOHM, NMPUCYTHI B 3ani Cya0BUX
3acigaHb, Ta  b6inblicTb CyA0BMX YCTaHOB
po3rnagatoTbea BinblWicTio cyaniB AK Taki, Wo
NOBAXaloTb IXHIO HE3aNeXHicTb, wWwoao Paau
npasocyans icHye binblue CKenTULM3MY.
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12. BUCHOBKM Ta 06MipKyBaHHA

OnuTyBaHHS NPOMLWAO YCMilWHO: B HbOMY B35i/IM y4acTb baraTto cyaoBMX OpraHiB i Ay»ke b6arato cyaais.
3Ba)KalouM Ha AeueHTpanisoBaHy npupoay CyAoBOi cuctemu, HeobxigHO AOKAactM 3ycunb, Wob
OOBECTU OMUTYBAHHA A0 Bigoma Bcix cyaais. Big Toro, Hackifbku Le BAACTbCA 3p0OUTU, 3HAYHOO
MipOt0 3a/1eXKM1Tb BiACOTOK Bignosiael. binblwicTb cygoBuX opraHiB BUABMAM BarkaHHA B3ATU y4acTb B
OMWUTYBAHHI, | HAM BAANOCA AOCAITM YCNiXy B AOHECeHHi iHpopmalLii go cyaais. AK pe3ynbTaT, BigCOTOK
BiANOBiAeN 3pic malirKe B ycix cyaoBux opraHax. LUKoaa, wo PymyHia uporo pasy He 6pana yyacTi B
ONUTYyBaHHI, a ITania Ta ChoBayymHa BiACTaNM B NPOCYBaHHI onuTyBaHHA. Lle npM3Beno Ao 3Ha4yHoro
3HUMKEHHA BiACOTKa BiAnmoBigeM y umx KpaiHax. He3BaxawouuM Ha ue, ONUTYBaHHA [a€ rnboke
YABNEHHA NPO Te, AK CyAAi BCiX CyAiB-y4aCHUKIB CNPUMMAtOTb CBOKO HE3ANEXKHICTb, BUXOAAYM 3 IXHBOTO,
YyacTo TPUBaNoOro, 4ocBiay pobotu. Cnig 3a3HaYnUTK, WO PECNOHAEHTU, HE3ANEKHO Bif, IXHIX 0COBUCTUX
Ta NpodeciNHMX XapaKTePUCTUK, JOTPUMYIOTBCA CXOXKMUX MOMNALIB Ha HE3aNeXHICTb CyAAiB Y KOMKHIl
CyA0Bil cucTemi.

Y 3BiTi npeactaBsieHi pe3ynbTaTM ONMTYBaHHA 6€3 NoAasbLIOro KifbKICHOro aHanisy. BMHATOK
3po6a1eHO A8 OUHOK CyAfiB WOoAO0 NOoBarM A0 He3aneXKHOCTi 3 BOKy pi3HMX iHCTUTYUiA. Mpumitka 1
MICTUTb aHaNi3 « AUCTAHLIT» MiXK LUMMK iIHCTUTYLISMMN.

OCHOBHi BUCHOBKM TaKi:

1. Cypai 3araiom MO3UTUBHO OLHIOIOTH CBOK He3anexHictb. 3a 10-6anbHOWO WKasiow cyaqi
OLLiHIOIOTb He3aNeXHiCTb CyAAiB Y CBOIN KpaiHi B cepegHbomy Big 7,0 no 9,8. Ceoto ocobucty
He3aNeXHiCTb BOHW OUiHIOWTL We Buue: Big 7,5 ao 9,9. Cnig 3a3HaunTtu, wo Monblwa Ta
PymyHis He 6panu yuacti B onuTyBaHHi. BiAnoBiAHO A0 NO3UTMBHOI OLHKM HE3aNexHOoCTi,
ivwe aeAki cyani noBigoMAATb NPO HEHANEXKHMIM TUCK 3 METOH BNJIMBY Ha CYyA0Bi pilLEHHS.

2. 3 2015 poKky, Konu 6yno nposedeHe neple OMNWUTYBaHHA, HE3aNEeXKHICTb MNOCTYMOBO
MOKPALLYETLCA B CepegHbOMY ANA BCiX CYA0BWMX CUCTEM pa3om y3aTux. [locsig cyanis, AKi
npauyoloTe H6araTo PoKiB, TAaKOX CBIiAYUTb NPO Te, LLO NPOTArom binbw TpuBasoro nepioay
He3aNeXHiCTb MOKpaLuNaca.

3. Llle He o03Hayaeg, WO B YCiX CyAOBMX OpraHax HesajsexHicTb noKpawmnaca. Ocobamso B
LleHTpanbHilt €Bponi cnoctepiraeTbca 3HayHa HecTabinbHicTb. OCTaHHIM Yacom noriplimeca
CTaH He3anexkHocTi B CnoBayumHi Ta YopHoropii, a 3a 6inblWw TpuBanuin nepiod vacy - B
YropuwmHi, JIutei Ta CnoBayumHi. OCKiNbKM YacTKa pecnoHaeHTiB y ChoBayumnHi 6yna HU3bKOLO,
pes3ynbTaTv ANA L€l KpaiHU CAif BUKOPUCTOBYBATU 3 06EpEKHICTIO.

4. Cypni ouiHIOTb He3aleXHICTb pag y cepeaHboOMy No KpaiHi Big 2,7 fo 9,6 6anis. [Jy*Ke HU3bKI
OLUiHKM oTpmann paam B IcnaHii, boarapii Ta ChoBavyymHi. HaABHICTb paan He € AOCTATHLOK
rapaHTiEl0 He3aNeXKHOCTi CcyaoBOi BAaauM B Uinomy. Lle 3HayHOKO MIipoK 3aneXuTb Bifg,
npoueayp, HaNpuKNag, Woa0 NpuU3HayYeHHA YNeHiB pagu.

5. Kopynuis € npobaemoto B AeKiNbKOX CyA0BUX cucTemax. Y BinbLUii KinbKOCTi Cy40BUX OpraHis
BBAYKAETbCA, WO CyAoBa BAafa pobuTb HeaoCTaTHbO AnA 6opoTbbu 3 HenpaBoOMiIpHO
NOBEAIHKOI CyAAiB Ta KOpyMnUi€Eto.

6. Y 6araTbox cyfoBMX CMCTEMAX Cyafi, AK i paHiwe, KPUTUYHO CTaBAATLCA A0 KagpOBUX pPilleHb,
WO CTOCYHOTbCA CyAAiB, i, 30Kpema, A0 NUTaHb MPWU3HAYEHHA Ta nigBuweHHA. Ha aymky
pecnoHAeHTiB, npusHadeHHA 40 BepxoBHoro/  KacauiiiHoro cyay — 3a/AMLIAETbCA
NPo6AeMaTUYHUM Y Pi3HUX KpaiHax.

7. Y 6inbluocTi cyaoBux cuctem cyafi BiauyBaroTb HEHaNEXKHUIM TUCK 3 BOKY (coujianbHKX) meaia
Ha piBHI po3rnagy cnpas. baraTto 3 HMX BBaAXKalOTb, WO IXHA He3a/eXHICTb He MOBAKAETHLCA
(couianbHUMK) meaia.

8. KepiBHMUTBO CyAiB, BKAKOYAKOUM FONIB CYAiB, AK NPABMAO, HE HAMAraeTbCA BNAMBATU HA 3MICT
cynoBux piweHb. OaHak aesaki cyadi 3a3HatoTb HENPABOMIPHOFO TUCKY 3 OOKY KepiBHMUTBA
cyay WoAo AOTPMMAaHHA CTaHAApTiB CBOEYAcHOCT, a uWwe Oinbwe cyadis 3a3HaloTb
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HenpaBOMIPHOIo TUCKY 3 BOKY BMPOOHUYMX MOKa3HMKIB. HaBaHTa)XeHHA Ha cyaAis Ta cynoBi
pecypcu € cymixkHMMM npobnemamm B 6araTbox KpaiHax.

9. Bsaemogis cygoBoOi BAaam 3 iHWKMMMK TiIKaMU AeprKaBHOI BaAaan nos’sasaHa 3 npobnemamu B
6araTtbox cygoBux cuctemax. ONWUTyBaHHA BUCBIT/IIOE AefKi 3 uux npobnem: (1) BMKOHAHHA
YPAOOM Cy[oBMX pilleHb, fIKi cynepedyaTtb iHTepecam ypsaady, 4Y4acTo € HeHaneXHum, (2)
BiICYTHICTb MoBarM A0 He3aneXHocTi cyadiBs 3 60Ky ypaay Ta NapaamMeHTy € BeJsIMKOH
npobnemoto B H6araTbox KpaiHax, Ha AYMKy pecnoHAeHTis, i (3) obmerkeHicTb pecypcis, Lo
HaZalTbCA YPAAOM, BNMBAE HA HE3AMNEXKHICTb CyAAiB.

binbwictb cypais y €sponi NO3UTUBHO OLHIOOTb CBOKD HE3ANEXKHICTb, asne BOHW BU3HAYalOTb
npobaemu, AKi HeraTUBHO BN/IMBAIOTb Ha iXHIO HE3aNEXHICTb. [lefki 3 unx npobaem BUHUKAOTb
Ha PiBHIi KOHKPETHMX CNpPaB, iHLWI - HA PiBHI CUCTEMU, HANPUKIAA, NPU NPU3HAYEHHI Ha Nocaay.
OnuTyBaHHsA Hagae barato iHpopmaLii Npo ¢yHKLIOHYBaHHA CYA0BOI BIaiN HA HaLLiOHa/IbHOMY
piBHi. Came pagm npaBocyann Ta iHLWi KepiBHi opraHM NOBUHHI NpOaHani3yBaTh pe3yabTatm gaa
CBOiX CYA0BUX CUCTEM i BUPILLNTU NUTAHHA, NOPYLIEHi pecnoHAeHTamu. Xo4ya paau 3anexKaTb
BiJ, iHWWX OpraHiB Aep)kaBHOI BAagM B MNWUTAHHAX YAOCKOHAJIeHHA 3aKOHOA4ABCTBA Ta
3abe3neyvyeHHs HaneXXHMMM pecypcamu, CyAO0Bi OpraHu i, 30Kpema, paau MOXKYTb BUPIiLLYBaTH
6araTo NMTaHb CAaMOCTINHO.

EMPI 3aoxo4yye Pagu iHiuitoBaTM npouec nNO3UTUBHMUX 3MiH. Pe3ynbTatm ONUTYBAHHA
NiAKPECNOOTb BaXK/NBICTb Y3rogKeHUX 3yCuab ANA iHiLiFOBAaHHA TaKMX 3MiH. BiibWicTb NUTAHb,
nopyLleHMX B ONUTYBaHHI, He € HOBUMM | NOTPeBYIOTb NepLIOYepProBoro BMpiLleHHsA. Kpim Toro,
HeobxigHo WyKaT abo NPoA0BKYBATK AiaNnor 3 iHLWMMW OpraHaMm AeprKaBHOI BNaam, a TaKoX
i3 3acobamu macoBoi iHGopmauji, WO6 CApPUATU KpaLoMy PO3YMIHHIO BaK/JMBOCTI
He3anexHocTi cyaais ana GYHKLIOHYBAaHHA CyCcniNbCTBA Ta MOr0 eKOHOMIKWU. [JaHi AocnigKeHHs
LOCTYMHI 33 3anNUTOM.
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DopaaTtok 2 KaprorpadysaHHA «noBarn» A0 CyaAiBCbKOI He3aNeXKHOCTi

Llelt oAaTOK Ma€ Ha METi OKPEC/IUTU METOZLO/IOTII0, LLO JIEXKUTb B OCHOBI «KapT», NPeACTaBAeHNUX Y
Mpumimyi: KapmoepacghysaHHsa «nosazu» 0o He3anerHocmi cydois.

AaHi

BignpaBHOlO TO4YKOl € onuc AaHux. [aHi cKnagaloTbcA 3 iHAMBIAyanbHWUX BignoBigen Ha 3anABy:
«[lpomAazom OCMaAHHIX MpPbOX POKi8 A 88AMAID, WO MO He3anexHICmb AK cy00i nosamcanu:».
PecnoHaeHTam byno HagaHo 6a30BMIA Nepenik 3 12 3auikaBAeHMX CTOPIH: AepKaBHi YyCTaHOBM (TaKi AK
cynoBi, K BepxosHuli Ta KoHcmumyuiliHuli cyou, Tak i He cyf0Bi, Taki K NpPoKypaTypa, Nap/siaMeHT Ta
ypAg), 3acobu macosoi iHbopMmaLii (TpaauuiiiHi Ta couianbHi) Ta rpynu, Taki AK NapTii Ta agBoOKaTH, AKi
BucTynaoTh y cyaax.'’® LLo6 BpaxyBaTW BiAMIHHOCTI B iHCTUTYLiMHI CTPYKTYpi KpaiH, OXOMAeHWX
onuTyBaHHAM, Byno AoAaHo BiAnoBiAb «He icHye» (Hanpuknaa, Paga npasocyaaa y HimeuyumHi abo
KoHctutyuitHuit Cyg y Higepnangax). 3 ornagy Ha WMMOBIPHI BiAMIHHOCTI Yy CNpUIAHATTI cyanis
BepxosHoro Cyay Bif cyaaiB 3BMYAMHMX CyAiB, @ TAKOX 4Yepe3 HU3bKY KiNbKicTb Bignosigen Big
nepLumx, aHanis 6ys 30cepesKeHnn Ha CNPUAHATTI CyAAiB NepLuoi Ta anenauinHoi iHCcTaHuin. Bignosiai
6ynn nepeBefeHi B LUMPPOBY LWKany, Ae 3rofa KOAYETbCA AK MO3UTUBHE 3HAYeHHA, He3roga - AK
HeraTUBHe, a «He 8resHeHul» - AK HelTpanbHe.'! Ha anb, Yepes BUMOTY 40 AaHWUX MeToay ronoBHMUX
KomnoHeHTiB (MTK) (MoHa byno BUKOPUCTOBYBaTK nLLE BiAMNOBIAj, WO OXONAKOBaAWN BCi 3aLjikaB/eHi
CTOPOHMU), 3HAYHa Ki/bKiCTb cnocTepeskeHb byna BUKAKOYEeHa 3 aHanisy. AK Hachnifok, aHanis 6ys
NpPoOBeAEHWA NiMWe ANA KpaiH 3 [A0CTAaTHbO BEJIMKOK Ki/MbKICTIO CnocTeperkeHb, WO MiaaatoTbeA
06pobui (ams. Tabnnuto HUKYe). BiacoTKM cyanis, AKi BBarKaloTb, WO NeBHi 3aljikaBneHi CTOPOHMU
«MnoBaKaloTb» abo «He NOoBaaloTb» IXHIO HEe3aNeXHiCTb, Y 3aranbHin BUbGIpUi Ta y niasmbipui,
3acTocoBaHi y MIK, susasuamca npnbamsHo ogHakoBMMKU. TaKMM YMHOM, BTpATa CNOCTEPEKEHb He
npu3Bena A0 CUCTEMHOIO 3MilLLEHHA.

Tabnunuysa 1: KinbKicTb cnocTeperkeHb, 3aCTOCOBaHUX Ana aHanisy MK
KpaiHa 3aranbHa KinbKicTtb MpaKTU4YHi cnocTepexeHHa
Bianosiaemn ana MK

bonrapis 424 343

®paHuis 1583 909

HimeuunHa 3140 2369
YropuwmHa 788 741
Higepnanam 775 458

Icnania 1191 855

Lxcepeno: BnacHa 0obipka

Memod

MeToa, ronoBHUx KomnoHeHTiB (MIK) cuHTe3sye iHbopmaLio 3 BEIMKOro Habopy 3MiHHUX Y MeHLLMWI
Habip Tak 3BaHWUX 20/108HUX KOMMOHEeHMi8. TaKMM YMHOM, BiH 3BOAMTb HaA/NMLIKOBY iHdoOpmaLilo
(Hanpuknaa, NocnigoBHICTL IHAMBIAYANbHUX OLIHOK OAHAKOBO CNPUUHATMX IHCTUTYLiA A0 OAHiel
CYKYNHOCTi) abo BMABNAE AKUINCb HecnocTepeskyBaHUI (NaTeHTHUI) dakTop (Hanpukaad, ocobucTicHi
pucK, BUABAEHI 3a AOMNOMOTOI HM3KM 3anuTaHb B ocobucTicHomy TecTi). Ona uboro anroputm MIK

% NoBHuit cnncok - B opuriHanbHOMY NOPAAKY - BKAKOYAE: Acouiayito cyddie; KoHcmumyuiliHul cyd; Pady npasocyd0s; KepisHUYmM80 cyody, 8KAOYAOHU
207108y cyoy; ypao,; adsokamis; 3MI (mobmo npeca, menebaveHHa abo padio); napaameHm; napmii; NPOKypamypy; coyianbHi Mmepexci (Hanpuknaod,
Facebook, Twitter abo LinkedIn); BepxosHuli cyo.

M 16670 NosHicTio 3rofeH (+2), arogeH (+1), He BneBHeHwui (0), He 3roaeH (-1), KaTeropuyHo He 3rogeH (-2).
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0BuUNC/IOE TaK 3BaHi (hAKMOPHi HABAHMaXCeHHsA. BOHM MOKasyloTb, AK JaHa 3MiHHAa'’ BM/AMBaE Ha
HACTYMHi 20/108Hi KOMNOHeHMU (YMM Binblua abcontoTHa BEAMYMHA HaBaAHTAXKEHHA, TUM Bifnblua YacTKa
BiAXWMNEHHA 3MiHHOI, fIKa MOACHIOETbCA JaHWMM KOMMOHEHTOM). BMKOpUCTOBYHOUM haKMOpPHI
HaBAHMaM(EHHA Y ABOX ODPaHUX KOMMOHEHTaX, MOMHa NpeAcTaBUTM 3MiHHI, AKi aHanisywTbCA, Y
NnpocTopi, BU3HAYEHOMY LMMU ABOMA KOMMOHEHTamu (TO6TO BOHM BM3HAYalOTb BEPTUKaAbHY Ta
ropU30oHTabHY OCi, @ 3MiHHI NpeACcTaBAeHi y BUrNsA4i TOYOK Ha giarpami po3citoBaHHs).

Ockinbkn MFK - ue nvwe meTom, 3MeHLLEeHHA PO3MIPHOCTI AaHMX, OTPMMaHi KOMMNOHeHTHU (i pakmopHi
HaBAHMaMeHHA) Bif0bpPaXkKaloTb He LO iHLIe, AK 3aKOHOMIPHOCTI, BiAHOBNEHI 3 AaHUX. s Toro, o6
HaJaTU CeHC KomroHeHmMam (HagaTU MITKM BepPTUKa/bHIA | rOpuU3OHTanbHIA ocam), iXx noTpibHO
iHTepnpeTyBaTy, WO iHOA| byBa€ CKNAAHO | BHOCUTb NEBHY YacTKy Cy6’ekTMBI3MY.

Pe3synemamu

AHanis Bignosigen Ha TBep,cl,)KeHHﬂ13 3a gonomoroto metoay MIK y BubpaHux KpaiHax nokasas, WO
nepwnin 20108HUU KOMMOHEHM TOSACHIOE MaliXKe MOJIOBMHY 3arajibHoi Po36iKHOCTI, npuyomy BCi
3aliKaB/ieHi CTOPOHU MatloTb NPUBIM3HO OHAKOBE HaBaHTaXKEeHHs Ha Hei. Lle, B cBOIO Yepry, cBigunTb
Npo iCHYBaHHS NeBHOI HECMOCTepPEXKYBaHOI XapaKTEPUCTUKN Ha iHAMBIAYyaIbHOMY PiBHi, NOB’A3aHOI 3
TUM, K JAHUI PECNOHAEHT CMPUMMAE «NOBary» A0 CBOEI HE3aNEXHOCTI B Ljiiomy.

OpHak Apyrui i TPETiI KOMMOHEHTU, SIKi Pa30M NOACHIOTb A0AaTKOBY YUBEPTb 3ara/ibHOI Po36irKHOCTI,
[03BOMIAIOTL YiTKO AudepeHLitoBaTU 3aLikaBiaeHi CTOPOHWU. TakKMM YMHOM, BIiANOBIAHI hakmMopHi
HasaHMaxeHHs by 3acTocoBaHi AN NobyAoBM «KapT», NpeacTaBaeHux y Mpumitu,i.

Tabnunuga 2: BiacoTok 3arasibHOT po36iXKHOCTI, L0 NOACHIOETLCS NEPLUIMMKN TPbOMA 20/108HUMU
komnoHeHmamu (IK)

K1 K2 K3

(eopuzoHmansHa sice (sepmukaneHa sice
Ha «Kapmax») Ha «Kapmax»)

Bonrapis 48% 16% 8%
®paHuia 48% 20% 7%
HimeuunHa 53% 12% 7%
YropLumHa 45% 19% 9%
Higepnanam 42% 16% 10%
Icnanin 52% 14% 8%
Lxnepeno: BnacHa 00b6ipKa

IHmepnpemayisn

OaHum i3 cnocobis iHTepnpeTalii pe3ynbTaTiB MK € BUBYEHHA (PAKMOPHUX HABAHMAM(EHb Pi3HUX
3aLLiKaB/IEHMX CTOPIH Y HAaCTYMHUX 20/108HUX KOMMTOHEHMAX. 3HAOUK, KA 3MiHHA PobUTb HaMbinbLUMi
BHECOK Y AaHWUIA KOMMOHEHT (3 NO3UTUBHUM YU HETAaTUBHMUM 3HAKOM), MOXKHa cnpobyBaTK MO3HAYUTU
el KOMMOHEHT Y 3MICTOBHMI cnoci6. MoTim ABa KOMMOHEHTU MOXHa BMKOPUCTOBYBATWM AK OCi Ha
npeacTaBfeHUX «KapTax». Hanpuknag, ropumsoHTanbHy BiCb MOXHa 6yno 6 iHTepnpeTyBaTv AK
BMOPAAKYBAHHA 3aLiKaBAeHWX CTOPIH Bif4 MOAITMYHOrO KWUTTA A0 npaBoBoi cdepu - Todi AK
BEPTUKANbHY BiCb MOXHa 6yno 6 iHTepnpeTyBaTh SIK pyX Big, CyA0BOI 3a/1M A0 Hauji B Linomy. Tum He
MeHLU, TaKa PO3MOoBiAb 3a/MWAETbCA biNblle MUCTELTBOM, HiX HayKoto. [o-neplue, BOHA BHOCUTb
3HAYHUI cyb’ekTunBI3M. MMO-Apyre, OCKiNbKM aHaNi3 NPOBOANTLCA OKPEMO A/1A KOXKHOI KpaiHKW, OTpUMaHI
APINKN TAKOXK MOXKYTb BigpI3HATUCA BiA KpaiHM 0 KpaiHu.

TyT Mu cBigoOmMo yTpuManucs Big iHTepnpeTauii Ta no3HayeHHA (abo HaBiTb nMobygosu) oceit Ha

23 OpUriHanbHOro, BEeZIMKOro Habopy AaHUX.

B lHwmmn cnoBamu, 12 3MiHHMX, KOXKHA 3 AKMX NPeACTaBAAE iHAMBIAYaNbHI BigNOBIAi CyaAis, WO OLHIOTb «NoBary» neBHoi
3aLiKaBNeHOi CTOPOHM A0 iXHbOI He3aNeXHOCTI, NPUYOMY iIHAMBIAYANbHI BiANOBIAI KOAYIOTLCA 3a WKanoto +2,+1,0,-1,-2. AKwo 8
KOHKPETHIl KpaiHi He icHye BignoBiaHoi iHCTUTYLIT (AK Paga npaBocyaas y HimeuuunHi), To aHanisyBanaca MeHLUa KifbKiCTb 3MiHHUX.
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npeacTaBNeHUX KapTax. 3amiCTb UbOro MU 30CepeauInca Aulle Ha po3TallyBaHHI Ta OUiHU
KOHKPETHUX 3aLiKaBfeHMUX CTOPIH - iX BigganeHocTi Yn 6AM3bKOCTI, a TAaKOXK Ha TOMY, UM YTBOPIOIOTb
BOHM CKYMYEHHA, AKi MOXHA NOACHUTWU, BUKOPUCTOBYHOUMN 3HAHHA, XapaKTEPHi A1 KOHKPETHOI KpaiHu.

DopaTtoK 3 Pe3ynbTat oNUTYBaHHA B Tabanuyax

3aranbHe yAB/Z1I€HHA Npo He3aNeXHicTb
1. NpodeciiHi cyaai B Mmoilt KpaiHi ouiHI0TLCA 3a WKanoto Big 0 Ao 10 (ae 0 03HaYa€e «30BCiM He He3anexHi», a 10 -
«MaKCUMaNbHO He3aNnexHi»):

Respons Av 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Austria 740 8.8 0% 0% 0% 0% 0% 0% 2% 5% 22% 42% 28%
Belgium 457 8.7 0% 0% 0% 0% 0% 1% 2% 7% 23% 42% 24%
Bosnia and Herzegovina 338 7.0 3% 1% 1% 2% 3% 15% 5% 21% 24% 14% 10%
Bulgaria 424 7.2 0% 0% 1% 2% 4% 14% 8% 21% 25% 14% 10%
Croatia 525 7.4 1% 0% 2% 2% 2% 12% 5% 17% 26% 16% 15%
Cyprus 60 9.5 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 2% 10% 25% 63%
Czech Republic 378 9.1 0% 0% 0% 0% 0% 1% 1% 3% 18% 35% 42%
Denmark 211 9.8 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 2% 9% 89%
Estonia 67 8.8 0% 0% 0% 1% 0% 1% 4% 4% 21% 30% 37%
Finland 227 9.3 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 2% 8% 37% 51%
France 1,583 8.3 0% 0% 0% 0% 1% 1% 4% 14% 31% 35% 14%
Germany 3,140 8.9 0% 0% 0% 0% 0% 1% 2% 6% 19% 41% 31%
Greece 826 8.2 0% 0% 0% 0% 0% 3% 5% 17% 30% 26% 18%
Hungary 788 8.1 0% 0% 1% 2% 2% 7% 5% 12% 20% 19% 31%
Ireland 115 9.4 0% 0% 0% 0% 1% 0% 2% 0% 1% 27% 59%
Italy 423 8.2 0% 0% 1% 0% 1% 5% 4% 1% 25% 30% 20%
Latvia 200 7.2 1% 1% 1% 2% 3% 14% 7% 20% 28% 22% 3%

Lithuania 181 7.5 1% 1% 3% 2% 2% 10% 4% 15% 29% 22% 12%
Montenegro 100 7.8 1% 2% 0% 2% 1% 8% 9% 10% 31% 9% 27%
Netherlands 775 9.2 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 2% 11% 48% 39%
Norway 315 9.3 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 3% 1% 29% 55%
Portugal 494 8.3 0% 0% 0% 1% 1% 3% 4% 12% 28% 32% 19%
Slovakia 67 7.1 1% 1% 3% 1% 3% 13% 6% 10% 33% 21% 6%

Slovenia 193 7.5 1% 2% 1% 2% 2% 8% 6% 17% 29% 23% 11%
Spain 1,191 8.0 1% 0% 0% 1% 1% 5% 5% 15% 29% 28% 14%
Sweden 599 8.8 0% 0% 1% 1% 1% 2% 2% 5% 17% 35% 3%
England and Wales 1,273 9.5 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 8% 25% 64%
Northern Ireland 27 9.7 0% 0% 0% 0% 0% 0% 4% 0% 0% 19% 78%
Scotland 104 9.4 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 2% 13% 29% 57%
Total/Average 15,821 8.5 0% 0% 1% 1% 1% 4% 3% 9% 20% 27% 33%

2. Ak cyaan, a ouiHioo cebe 3a wkanoto Big 0 4o 10 (ae 0 03HaYae «30BCiM He He3anexxHui(a)», a 10 - «kMakcMManbHO
MOXK/IMBUI CTYNiHb HE3ANEKHOCTI»):

Respons Av 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Austria 740 9.3 0% 0% 0% 0% 0% 1% 1% 3% 11% 27% 57%
Belgium 457 9.3 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 4% 8% 30% 55%
Bosnia and Herzegovina 338 8.6 2% 1% 1% 1% 1% 3% 2% 9% 12% 18% 50%
Bulgaria 424 8.9 1% 0% 0% 1% 1% 4% 3% 5% 11% 25% 51%
Croatia 525 8.8 0% 0% 2% 1% 1% 6% 2% 4% 9% 17% 58%
Cyprus 60 9.8 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 3% 3% 8% 85%
Czech Republic 378 9.5 1% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 2% 6% 22% 69%
Denmark 211 9.9 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 6% 91%
Estonia 67 9.2 0% 0% 0% 1% 0% 1% 4% 0% 10% 19% 63%
Finland 227 9.5 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 2% 6% 26% 66%
France 1,583 9.0 0% 0% 0% 0% 0% 1% 1% 7% 16% 31% 43%
Germany 3,140 9.1 0% 0% 0% 0% 0% 1% 1% 4% 14% 32% 47%
Greece 826 9.1 0% 0% 0% 0% 0% 1% 1% 6% 14% 28% 49%
Hungary 788 9.1 0% 0% 1% 1% 1% 3% 2% 5% 9% 18% 61%
Ireland 115 9.7 0% 0% 0% 0% 1% 0% 1% 0% 4% 15% 79%
Italy 423 9.1 0% 0% 0% 1% 1% 2% 3% 2% 9% 23% 59%
Latvia 200 7.8 0% 1% 1% 2% 1% 11% 7% 16% 19% 28% 18%
Lithuania 181 8.0 1% 1% 2% 2% 2% 7% 3% 7% 23% 23% 29%
Montenegro 100 8.8 1% 1% 0% 1% 2% 6% 2% 3% 8% 17% 59%
Netherlands 775 9.4 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 2% 9% 36% 52%
Norway 315 9.5 0% 0% 1% 0% 0% 1% 0% 1% 6% 24% 67%
Portugal 494 9.0 0% 0% 0% 0% 1% 2% 2% 6% 14% 24% 51%
Slovakia 67 8.3 1% 1% 1% 0% 1% 12% 0% 3% 10% 31% 3%
Slovenia 193 8.3 0% 1% 2% 2% 1% 5% 4% 9% 16% 27% 33%
Spain 1,191 9.1 0% 0% 0% 0% 1% 2% 3% 4% 10% 24% 55%
Sweden 599 9.4 0% 0% 0% 0% 0% 1% 1% 2% 10% 26% 60%
England and Wales 1,273 9.6 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 2% 6% 18% 73%
Northern Ireland 27 9.6 0% 0% 0% 0% 0% 4% 0% 4% 0% 1% 81%
Scotland 104 9.5 0% 0% 0% 0% 0% 0% 1% 2% 11% 21% 65%
Average 15,821 9.1 0% 0% 0% 0% 1% 3% 2% 4% 10% 23% 57%
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3. 3 TOro yacy, fiK A no4Yas(na) NpaLoBaTh Cyanel, MO He3aNeXHICTb 3HaYHO Nokpawmnaca, Jewo nokpawmnacs,
3anuwmnaca Tako X, [ewo noripwwunaca abo 3HayHo noripwmnacs.

Total Respons Deteriorated | Deteriorated Stayed the | Improveda| Improved
much a little same little much
Austria 740 1% 12% 75% 6% 6%
Belgium 457 2% 16% 75% 3% 4%
Bosnia and Herzegovingd 338 2% 7% B67% 10% 15%
Bulgaria 424 3% 8% 80% 12% 18%
Croatia 525 3% 7% 71% 8% 1%
Cyprus 60 0% 0% 80% 3% 17%
Czech Republic 378 0% 4% 69% 11% 16%
Denmark 211 0% 8% 89% 1% 1%
Estonia 67 7% 15% 64% 6% 7%
Finland 227 0% 7% 71% 14% 7%
France 1,583 4% 21% 67% 7% 2%
Germany 3,140 2% 9% 72% 1% 7%
Greece 826 2% 7% 76% 6% 10%
Hungary 788 10% 16% 58% 6% 10%
Ireland 115 2% 7% 83% 4% 4%
Italy 423 3% 16% 70% 3% 8%
Latvia 200 4% 13% 46% 25% 13%
Lithuania 181 9% 20% 54% 10% 7%
Montenegro 100 4% 5% 74% 7% 10%
Netherlands 775 1% 13% 78% 8% 2%
Norway 315 1% 10% 84% 5% 0%
Portugal 494 7% 28% 53% 7% 4%
Slovakia 67 13% 22% 48% 7% 9%
Slovenia 193 6% 22% 65% 6% 2%
Spain 1,191 11% 23% 60% 4% 2%
Sweden 599 3% 15% 68% 10% 5%
England and Wales 1,273 1% 7% 83% 5% 4%
Northern Ireland 27 0% 7% 89% 0% 4%
Scotland 104 3% 13% 80% 1% 3%
Average 15,821 4% 12% 70% 7% 7%
0-5years Respons Deteriorate | Deteriorate | Stayed the | Improved a| Improved
d much d a little same little much
Austria 78 0% 3% 77% 8% 13%
Belgium 120 0% 3% 87% 5% 5%
Bosnia and Herzegoving 338 0% 1% 11% 1% 1%
Bulgaria 40 0% 5% 68% 3% 25%
Croatia 38 0% 5% 61% 13% 21%
Cyprus 22 0% 0% 73% 9% 18%
Czech Republic 70 0% 6% 81% 1% 11%
Denmark 50 0% 2% 92% 4% 2%
Estonia 7 0% 0% 100% 0% 0%
Finland 76 0% 3% 74% 13% 11%
France 358 1% 11% 83% 4% 1%
Germany 542 0% 4% 71% 13% 12%
Greece 147 0% 7% 78% 5% 10%
Hungary 91 0% 9% 74% 5% 12%
Ireland 45 0% 7% 80% 7% 7%
Italy 92 0% 10% 75% 0% 15%
Latvia 22 0% 9% 59% 27% 5%
Lithuania 32 0% 9% 81% 6% 3%
Montenegro 17 6% 6% 71% 6% 12%
Netherlands 143 0% 2% 84% 10% 3%
Norway 94 0% 4% 91% 3% 1%
Portugal 46 0% 13% 65% 13% 9%
Slovakia 26 12% 23% 50% 8% 8%
Slovenia 21 0% 10% 76% 10% 5%
Spain 95 1% 1% 81% 2% 5%
Sweden 136 1% 7% 75% 11% 7%
England and Wales 358 0% 1% 80% 10% 8%
Northern Ireland 6 0% 0% 100% 0% 0%
Scotland 23 0% 9% 87% 0% 4%
Average 3,133 1% 6% 75% 7% 8%
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6 - 10 years Respons Deteriorate | Deteriorate | Stayed the | Improved a| Improved
d much d a little same little much
Austria 137 1% 12% 73% 9% 6%
Belgium 86 1% 9% 85% 0% 5%
Boshia and Herzegoving 338 0% 1% 9% 1% 4%
Bulgaria 37 3% 8% 73% 11% 5%
Croatia 49 2% 10% 78% 4% 6%
Cyprus 11 0% 0% 91% 0% 9%
Czech Republic 42 2% 7% 76% 14% 0%
Denmark 29 0% 3% 97% 0% 0%
Estonia 16 6% 25% 63% 0% 6%
Finland 52 2% 2% 75% 13% 8%
France 204 5% 21% 67% 6% 1%
Germany 347 1% 8% 67% 16% 8%
Greece 232 1% 5% 79% 6% 9%
Hungary 98 4% 14% 66% 8% 7%
Ireland 41 2% 2% 88% 5% 2%
Italy 42 0% 26% 67% 2% 5%
Latvia 27 0% 19% 70% 7% 4%
Lithuania 37 3% 14% 73% 8% 3%
Montenegro 22 5% 5% 82% 5% 5%
Netherlands 97 0% 8% 86% 5% 1%
Norway 63 3% 10% 84% 3% 0%
Portugal 27 4% 30% 63% 4% 0%
Slovakia 8 38% 25% 25% 0% 13%
Slovenia 11 0% 36% 55% 0% 9%
Spain 113 10% 27% 58% 4% 3%
Sweden 113 2% 11% 7% 9% 2%
England and Wales 233 1% 5% 87% 3% 3%
Northern Ireland 8 0% 13% 75% 0% 13%
Scotland 25 0% 16% 84% 0% 0%
Average 2,545 3% 13% 1% 5% 5%
11 - 15 years Respons Deteriorate | Deteriorate | Stayed the | Improved a| Improved
d much d a little same little much
Austria 84 1% 19% 67% 8% 5%
Belgium 73 4% 22% 71% 3% 0%
Bosnia and Herzegoving 338 0% 1% 16% 2% 2%
Bulgaria 64 2% 6% 75% 6% 11%
Croatia 75 8% 12% 65% 7% 8%
Cyprus 9 0% 0% 78% 0% 22%
Czech Republic 36 0% 8% 72% 11% 8%
Denmark 57 0% 11% 88% 0% 2%
Estonia 8 13% 0% 88% 0% 0%
Finland 35 0% 14% 66% 17% 3%
France 188 5% 29% 59% 7% 1%
Germany 463 2% 10% 72% 11% 6%
Greece 113 3% 8% 73% 7% 9%
Hungary 127 15% 17% 54% 6% 8%
Ireland 17 0% 12% 88% 0% 0%
Italy 33 3% 12% 67% 6% 12%
Latvia 36 6% 11% 36% 31% 17%
Lithuania 26 23% 23% 38% 12% 4%
Montenegro 19 0% 5% 89% 5% 0%
Netherlands 148 0% 14% 78% 7% 1%
Norway 60 2% 15% 82% 2% 0%
Portugal 72 7% 36% 49% 4% 4%
Slovakia 5 20% 0% 80% 0% 0%
Slovenia 36 8% 28% 56% 8% 0%
Spain 163 10% 26% 58% 4% 1%
Sweden 161 2% 25% 60% 7% 5%
England and Wales 275 1% 9% 86% 3% 1%
Northern Ireland 3 0% 0% 100% 0% 0%
Scotland 21 5% 19% 67% 5% 5%
Average 2,745 5% 14% 68% 6% 5%
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16 - 20 years Respons Deteriorate | Deteriorate | Stayed the | Improved a| Improved
d much d a little same little much
Austria 108 0% 17% 69% 6% 8%
Belgium 57 2% 35% 58% 4% 2%
Boshia and Herzegoving 338 0% 1% 7% 1% 2%
Bulgaria 59 3% 8% 59% 15% 14%
Croatia 66 5% 5% 76% 6% 9%
Cyprus 8 0% 0% 88% 0% 13%
Czech Republic 71 0% 3% 70% 14% 13%
Denmark 33 0% 12% 88% 0% 0%
Estonia 16 6% 19% 50% 13% 13%
Finland 17 0% 6% 76% 12% 6%
France 230 7% 28% 59% 7% 0%
Germany 406 1% 10% 1% 10% 7%
Greece 113 4% 10% 69% 7% 10%
Hungary 128 10% 23% 47% 5% 15%
Ireland 6 17% 17% 67% 0% 0%
Italy 26 0% 35% 54% 4% 8%
Latvia 44 9% 18% 43% 20% 9%
Lithuania 30 7% 23% 37% 17% 17%
Montenegro 16 6% 6% 50% 25% 13%
Netherlands 130 2% 18% 74% 3% 3%
Norway 41 2% 15% 76% 7% 0%
Portugal 83 11% 30% 52% 2% 5%
Slovakia 11 9% 36% 45% 9% 0%
Slovenia 37 5% 22% 70% 3% 0%
Spain 159 9% 31% 58% 1% 1%
Sweden 90 3% 13% 70% 7% 7%
England and Wales 188 0% 14% 78% 5% 3%
Northern Ireland 3 0% 0% 100% 0% 0%
Scotland 18 11% 6% 78% 0% 6%
Average 2,532 5% 16% 63% 7% 6%
21 - 25 years Respons Deteriorate | Deteriorate | Stayed the | Improveda| Improved
d much d a little same little much
Austria 110 0% 10% 83% 5% 3%
Belgium 67 0% 24% 69% 6% 1%
Bosnia and Herzegoving 338 0% 1% 9% 1% 2%
Bulgaria 118 5% 8% 55% 13% 19%
Croatia 119 3% 8% 71% 6% 12%
Cyprus 8 0% 0% 88% 0% 13%
Czech Republic 62 0% 3% 69% 1% 16%
Denmark 25 0% 12% 88% 0% 0%
Estonia 7 14% 43% 43% 0% 0%
Finland 16 0% 13% 63% 13% 13%
France 175 2% 25% 85% 7% 1%
Germany 433 2% 10% 73% 9% 6%
Greece 119 3% 10% 77% 4% 6%
Hungary 138 12% 17% 52% 6% 12%
Ireland 3 0% 0% 67% 0% 33%
Italy 40 5% 10% 80% 3% 3%
Latvia 25 4% 16% 36% 16% 28%
Lithuania 28 18% 18% 50% 11% 4%
Montenegro 7 14% 0% 71% 0% 14%
Netherlands 118 2% 21% 69% 6% 2%
Norway 27 0% 1% 85% 4% 0%
Portugal 101 12% 36% 45% 7% 1%
Slovakia 8 13% 25% 50% 13% 0%
Slovenia 33 3% 24% 64% 6% 3%
Spain 202 14% 25% 58% 2% 0%
Sweden 39 3% 13% 69% 13% 3%
England and Wales 131 2% 1% 84% 2% 2%
Northern Ireland 3 0% 0% 100% 0% 0%
Scotland 9 0% 33% 67% 0% 0%
Average 2,509 4% 15% 66% 6% 7%
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Qver 25 years Respons Deteriorate | Deteriorate | Stayed the | Improved a| Improved
d much d a little same little much

Austria 223 1% 13% 7% 5% 4%
Belgium 54 6% 17% 69% 2% 7%
Boshia and Herzegoving 338 1% 1% 15% 3% 4%
Bulgaria 106 1% 9% 50% 15% 25%
Croatia 178 1% 6% 2% 10% 12%
Cyprus 2 0% 0% 50% 0% 50%
Czech Republic 97 0% 3% 53% 12% 32%
Denmark 17 0% 12% 76% 6% 6%
Estonia 13 8% 0% 62% 15% 15%
Finland 31 0% 13% 68% 16% 3%
France 428 4% 19% 62% 10% 5%
Germany 949 3% 10% 74% 8% 5%
Greece 102 1% 3% 73% 8% 16%
Hungary 206 13% 14% 61% 4% 7%
Ireland 3 0% 33% 67% 0% 0%
Italy 190 6% 17% 68% 4% 6%
Latvia 46 2% 4% 41% 37% 15%
Lithuania 28 7% 36% 36% 7% 14%
Montenegro 19 0% 5% 74% 0% 21%
Netherlands 139 2% 16% 76% 6% 1%
Norway 30 0% 7% 7% 17% 0%
Portugal 165 5% 22% 57% 10% 5%
Slovakia 9 0% 11% 44% 11% 33%
Slovenia 55 9% 18% 65% 5% 2%
Spain 459 12% 21% 59% 5% 3%
Sweden 60 7% 20% 50% 18% 5%
England and Wales 88 2% 14% 82% 1% 1%
Northern Ireland 4 0% 25% 75% 0% 0%
Scotland 8 0% 0% 100% 0% 0%
Average 4,047 3% 13% 63% 8% 10%

4. BignosigaiiTe TiNIbKM B TOMY BUMNAAKY, AKLLO Y BawWilt KpaiHi icHye Paga npasocyaana y cnpasax Cy40Boi BNaau: 3a WKanoto
Big 0 #o 10 (ge 0 o3Hava€e «30BCimM He HesanexkHa», a 10 - «MakcMmanbHO HesanexHa). Paga npaBocyann y Moiit KpaiHi

icHye:

Respons Av 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Austria * - - - - - - - - - - - -
Belgium 449 6.6 3% 2% 2% 3% 3% 16% 12% 18% 19% 15%
Bosnia and Herzegoving 273 5.7 7% 4% 7% 4% 7% 21% 6% 14% 10% 8%
Bulgaria 410 3.8 15% 14% 10% 1% 8% 17% 5% 5% 5% 3%
Croatia 514 6.2 8% 4% 5% 5% 3% 13% 8% 13% 13% 10%
Cyprus * - - - - - - - - - - - -
Czech Republic * - - - - - - - - - - - -
Denmark 203 7.3 2% 0% 2% 3% 2% 16% 7% 12% 20% 10%
Estonia * - - - - - - - - - - - -
Finland 224 8.3 1% 0% 0% 1% 0% 7% 3% 8% 26% 29%
France 1,571 7.8 1% 1% 1% 2% 2% 8% 7% 15% 22% 24%
Germany * - - - - - - - - - - - -
Greece 824 7.9 1% 0% 1% 1% 2% 8% 7% 15% 21% 22%
Hungary 786 7.1 7% 5% 3% 2% 2% 7% 5% 7% 13% 15%
Ireland 110 9.0 0% 0% 0% 0% 2% 3% 1% 11% 10% 15%
Italy 420 59 5% 2% 4% 4% 6% 18% 19% 16% 14% 7%
Latvia 200 7.0 1% 1% 3% 5% 2% 1% 9% 20% 28% 15%
Lithuania 180 7.0 3% 4% 3% 1% 3% 9% 9% 12% 23% 17%
Montenegro 99 6.6 4% 2% 3% 6% 6% 16% 7% 10% 17% 7%
Netherlands 771 7.2 0% 1% 2% 2% 3% 9% 12% 24% 26% 14%
Norway 310 7.4 1% 1% 3% 1% 3% 12% 5% 14% 23% 16%
Portugal 488 6.5 2% 3% 2% 3% 6% 15% 14% 17% 19% 10%
Slovakia 66 3.6 21% 11% 8% 12% 6% 14% 11% 9% 8% 0%
Slovenia 190 6.2 1% 5% 5% 5% 6% 18% 1% 8% 22% 13%
Spain 1,181 27 28% 15% 12% 9% 9% 14% 5% 3% 2% 1%
Sweden * - - - - - - - - - - - -
England and Wales 471 9.2 1% 0% 1% 0% 1% 1% 2% 3% 9% 16%
Northern Ireland 25 9.6 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 8% 0% 12%
Scotland 41 9.3 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 12% 7% 17%
Total/Average 9,806 6.9 5% 3% 3% 4% 4% 11% 7% 12% 16% 13%

*) country has no Council for the Judicary



Heodiyitinuti nepexnao

5. BignosiganTe TiNbKM B TOMY BMNAAKY, AKLO Yy Bawwin KpaiHi icHye Paga
npasocyana: Al BBaxKato, Wo B Moili KpaiHi Pasa npaBocyans mae BignosigHi
MEeXaHi3aMu Ta npoueaypu ans eGpekTUBHOIO 3aXMUCTY He3aeXHOCTI CyAiB

Respons Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria * - - - -
Belgium 453 42% 39% 20%
Bosnia and Herzegoving 295 40% 40% 20%
Bulgaria 419 32% 35% 34%
Croatia 519 49% 31% 20%
Cyprus * - - - -
Czech Republic * - - - -
Denmark 210 50% 35% 15%
Estonia * - - - -
Finland 224 59% 25% 16%
France 1,576 44% 24% 32%
Germany * - - - -
Greece 825 57% 33% 10%
Hungary 788 35% 27% 39%
Ireland 110 61% 31% 8%
Italy 423 46% 15% 39%
Latvia 200 32% 43% 26%
Lithuania 180 35% 34% 31%
Montenegro 99 60% 25% 15%
Netherlands 772 44% 41% 15%
Norway 314 75% 18% 7%
Portugal 493 46% 19% 35%
Slovakia 67 21% 40% 39%
Slovenia 193 32% 46% 23%
Spain 1,189 19% 18% 63%
Sweden * - - - -
England and Wales 569 56% 36% 9%
Northern Ireland 25 68% 24% 8%
Scotland 44 50% 34% 16%
Total/Average 9,987 46% 31% 23%

*) country has no Council for the Judicary

AcneKTn He3aneKHOCTi: BUKOHaHHA CYy0BUX pilleHb
6. 33 OCTaHHI TPU POKM , Ha MOIO AYMKY, B MO KpaiHi 3a3BMYait peanizoyBaamnca/BUKOHYBaNMCA
CYZL0BI pilLeHHs, AKi ALK BPO3Pi3 3 iHTepecamu ypaay

Respons Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 740 75% 17% 8%

Belgium 457 55% 27% 18%
Bosnia and Herzegoving 338 28% 47% 25%
Bulgaria 424 25% 58% 16%
Croatia 525 47% 35% 18%
Cyprus 60 25% 28% 47%
Czech Republic 378 58% 31% 11%
Denmark 211 57% 26% 17%
Estonia 67 72% 15% 13%
Finland 227 72% 17% 11%
France 1,583 51% 32% 18%
Germany 3,140 78% 12% 10%
Greece 826 31% 37% 32%
Hungary 788 46% 32% 22%
Ireland 115 83% 5% 11%
Italy 423 21% 35% 44%
Latvia 200 27% 57% 17%
Lithuania 181 18% 48% 34%
Montenegro 100 34% 42% 24%
Netherlands 775 79% 14% 7%

Norway 315 82% 8% 10%
Portugal 494 40% 39% 21%
Slovakia 67 30% 57% 13%
Slovenia 193 19% 54% 26%
Spain 1,191 35% 26% 39%
Sweden 599 76% 13% 12%
England and Wales 1,273 70% 15% 15%
Northern Ireland 27 63% 15% 22%
Scotland 104 73% 16% 11%
Total/Average 15,821 51% 30% 20%




Heodiyitinuti nepexnao

AcneKTu He3aneXKHocTi: Bname €eponeiicbKoro Coto3y
7. Al BBaXKato, L0 HE3ANEXKHICTb CYA0BOI BNAaAN B MOIili KPaiHi 3MiLLHIOETbCA 3aBAAKN YIEHCTBY B
€sponelicbkomy Cotosi, nepcnekTnai yneHcTsa B EBponeicbkomy Cotosi abo uneHcTsy B EE3

7 Respons Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 740 63% 27% 11%

Belgium 457 61% 31% 8%

Bosnia and Herzegovina 324 50% 36% 14%

Bulgaria 422 51% 31% 18%

Croatia 524 63% 24% 13%

Cyprus 60 73% 15% 12%

Czech Republic 378 68% 24% 8%

Denmark 211 35% 46% 18%

Estonia 67 75% 22% 3%

Finland 226 46% 40% 14%

France 1,580 66% 22% 13%

Germany 3,138 52% 31% 18%

Greece 825 68% 24% 8%

Hungary 787 56% 30% 14%

Ireland 115 83% 10% 7%

Italy 422 60% 20% 19%

Latvia 200 71% 24% 6%

Lithuania 181 74% 18% 8%

Montenegro 100 69% 20% 11%

Netherlands 774 66% 24% 10%

Norway 314 35% 41% 24%

Portugal 494 80% 16% 5%

Slovakia 67 64% 21% 15%

Slovenia 193 53% 34% 13%

Spain 1,191 75% 16% 9%

Sweden 599 42% 46% 12%

England and Wales - - - -

Northern Ireland - - - -

Scotland - - - -

Total/Average 14,389 61% 27% 12%

AcneKTu He3aNeXKHOCTi: 30BHILUHi/A TUCK, NOB’A3aHMIA 3 KOHKPETHUMMU CNpaBaMu
8a. MpOTArom OCTaHHIX TPbOX POKIB Ha MEHE YMHUBCA HEMPABOMIPHUI TUCK, LLLOD
A NPUIHAB(NA) pilleHHs y cnpasi abo YacTMHI CNpaBK y NeBHWUIA cnocib

8a Respons Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 740 2% 2% 96%
Belgium 457 5% 4% 91%
Bosnia and Herzegoving 338 7% 3% 90%
Bulgaria 424 5% 4% 92%
Croatia 525 8% 2% 90%
Cyprus 60 0% 0% 100%
Czech Republic 378 2% 1% 97%
Denmark 21 0% 1% 99%
Estonia 67 6% 0% 94%
Finland 227 7% 1% 92%
France 1,583 8% 3% 89%
Germany 3,140 3% 2% 95%
Greece 826 6% 2% 92%
Hungary 788 4% 3% 93%
Ireland 115 4% 0% 96%
Italy 423 6% 1% 92%
Latvia 200 16% 16% 68%
Lithuania 181 8% 10% 82%
Montenegro 100 6% 4% 90%
Netherlands 775 1% 1% 98%
Norway 315 3% 1% 97%
Portugal 494 6% 2% 92%
Slovakia 67 16% 4% 79%
Slovenia 193 8% 4% 88%
Spain 1,191 8% 3% 89%
Sweden 599 5% 2% 93%
England and Wales 1,273 3% 1% 96%
Northern Ireland 27 4% 0% 96%
Scotland 104 1% 2% 97%
Total/Average 15,821 5% 3% 92%




Heodiyitinuti nepexnao

8b. MpoTArom ocTaHHiIX TPbOX POKIB HAa MEHE YNHNBCA HENPABOMIPHUI TUCK, W06 A NpuiiHAB(Na) pileHHs y cnpasi abo
YacTUHi cnpasBu NeBHUM YMHOM. AKLO Bu 3roaHi abo MoBHicTio 3roaHi, um Biabysanoca [yke piako, Yac Big yacy abo

PerynapHo.

8b Response Regularly Occasionally Very rarely | Not sure Disagree
Austria 740 0% 1% 1% 2% 96%
Belgium 457 0% 1% 3% 4% 91%
Bosnia and Herzegoving 338 0% 5% 2% 3% 90%
Bulgaria 424 0% 2% 3% 4% 92%
Croatia 525 2% 3% 3% 2% 90%
Cyprus 60 0% 0% 0% 0% 100%
Czech Republic 378 0% 0% 2% 1% 97%
Denmark 211 0% 0% 0% 1% 99%
Estonia 67 1% 3% 1% 0% 94%
Finland 227 0% 0% 7% 1% 92%
France 1,583 0% 3% 5% 3% 89%
Germany 3,140 1% 1% 1% 2% 95%
Greece 826 0% 2% 3% 2% 92%
Hungary 788 0% 2% 2% 3% 93%
Ireland 115 1% 2% 2% 0% 96%
Italy 423 0% 3% 3% 1% 92%
Latvia 200 2% 9% 5% 16% 68%
Lithuania 181 1% 2% 5% 10% 82%
Montenegro 100 0% 3% 3% 4% 90%
Netherlands 775 0% 0% 1% 1% 98%
Norway 315 0% 1% 1% 1% 97%
Portugal 494 0% 2% 4% 2% 92%
Slovakia 67 3% 6% 7% 4% 79%
Slovenia 193 0% 3% 5% 4% 88%
Spain 1,191 1% 4% 3% 3% 89%
Sweden 599 0% 2% 3% 2% 93%
England and Wales 1,274 0% 1% 2% 1% 96%
Northern Ireland 27 0% 0% 4% 0% 96%
Scotland 104 0% 1% 0% 2% 97%
Total/Average 15,822 1% 2% 3% 3% 92%

9a. fl BBaXKalo, L0 B MOIl KpaiHi MPOTArOM OCTaHHiX TPbOX POKiB OKpeMmi cyasi bpanu
xabapi (oTpumysanm rpowi) abo Baasanmca 4o iHWMX Gopm Kopynuii (npuinmanm
HerpoLloBi NoAapyHKM abo Nocayrn) AK CNOHYKaHHA 40 BUPILLEHHA cnpaBu (cnpas) y
neBHWI cnocib

9a Response Agree - Not sure - Disagree -
Strongly Not Strongly
agree applicable disagree

Austria 740 3% 14% 83%
Belgium 457 2% 11% 87%
Bosnia and Herzegoving 338 22% 51% 28%
Bulgaria 424 21% 48% 31%
Croatia 525 30% 47% 23%
Cyprus 60 0% 2% 98%
Czech Republic 378 16% 35% 49%
Denmark 211 0% 0% 100%
Estonia 67 6% 15% 79%
Finland 227 0% 4% 96%
France 1,583 5% 7% 89%
Germany 3,140 3% 9% 88%
Greece 826 14% 39% 46%
Hungary 788 15% 24% 61%
Ireland 115 0% 3% 97%
Italy 423 36% 32% 31%
Latvia 200 6% 42% 53%
Lithuania 181 26% 48% 27%
Montenegro 100 9% 24% 67%
Netherlands 775 0% 2% 98%
Norway 315 0.6% 3% 96%
Portugal 494 26% 15% 59%
Slovakia 67 16% 49% 34%
Slovenia 193 8% 28% 64%
Spain 1,191 11% 17% 72%
Sweden 599 0.7% 4% 95%
England and Wales 1,273 0% 1% 98%
Northern Ireland 27 0% 0% 100%
Scotland 104 0% 1% 99%
Total/Average 15,821 10% 20% 1%




Heodiyitinuti nepexnao

9b. A BBarkalo, WO B MOl KpaiHi MPOTArOM OCTaHHIX TPbOX POKIB OKpemi cyaai 6panu xabapi (oTpumysanu rpouwi) abo
BAaBaAucA [0 iHWKX Gopm Kopynuii (Npuitmanm HerpowoBsi NogapyHKn abo nocayrn) Ak CNOHYKaHHA 40 BUPIiLLEHHA cnpaBu
(cnpaB) y neBHMit cnocib. AKWo Bu 3rogHi abo MosHicTio 3rogHi, um Bigbysanoca ue [yxe pigko, Yac Big yacy abo PerynapHo

9b Response Regularly QOccasionally Very rarely | Not sure Disagree
Austria 740 0% 1% 2% 14% 83%
Belgium 457 0% 1% 1% 11% 87%
Bosnia and Herzegovina 338 4% 12% 6% 51% 28%
Bulgaria 425 3% 13% 5% 48% 31%
Croatia 526 2% 12% 16% 47% 23%
Cyprus 60 0% 0% 0% 2% 98%
Czech Republic 378 0% 2% 14% 35% 49%
Denmark 211 0% 0% 0% 0% 100%
Estonia 67 0% 3% 3% 15% 79%
Finland 227 0% 0% 0% 4% 96%
France 1,583 0% 1% 3% 7% 89%
Germany 3,141 0% 1% 2% 9% 88%
Greece 826 1% 8% 5% 39% 46%
Hungary 789 1% 7% 6% 24% 61%
Ireland 115 0% 0% 0% 3% 97%
Italy 423 1% 14% 21% 32% 31%
Latvia 200 1% 3% 2% 42% 53%
Lithuania 181 1% 12% 13% 48% 27%
Montenegro 100 0% 8% 1% 24% 67%
Netherlands 775 0% 0% 0% 2% 98%
Norway 315 0% 1% 0% 3% 96%
Portugal 495 1% 6% 19% 15% 59%
Slovakia 68 1% 10% 6% 49% 34%
Slovenia 193 1% 4% 3% 28% 64%
Spain 1,192 2% 7% 2% 17% 72%
Sweden 599 0% 0% 0% 4% 95%
England and Wales 1,274 0% 0% 0% 1% 98%
Northern Ireland 27 0% 0% 0% 0% 100%
Scotland 104 0% 0% 0% 1% 99%
Total/Average 15,829 1% 4% 5% 20% 1%

10. A BBaXKalo, O NPOTATOM OCTaHHIX TPbOX POKIB CMPAaBKN PO3MOAINAIMUCA MiXK CYyAAAMUN He
Bi4NOBIAHO A0 BCTAHOBAEHWUX NpaBma abo npoLeayp 3 METO BNIMHYTU Ha pe3y/ibTaT KOHKPETHOT

crnpasu.

10 Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 740 3% 8% 89%

Belgium 457 4% 1% 85%

Bosnia and Herzegovina 338 12% 28% 60%

Bulgaria 424 9% 26% 65%

Croatia 525 10% 21% 69%

Cyprus 60 0% 2% 98%

Czech Republic 378 2% 9% 89%

Denmark 211 0% 0% 100%

Estonia 67 7% 10% 82%

Finland 227 4% 4% 93%

France 1,583 11% 13% 76%

Germany 3,140 2% 5% 93%

Greece 826 12% 26% 62%

Hungary 788 19% 16% 65%

Ireland 115 2% 2% 97%

Italy 423 8% 15% 7%

Latvia 200 8% 28% 65%

Lithuania 181 8% 28% 64%

Montenegro 100 3% 14% 83%

Netherlands 775 2% 6% 93%

Norway 315 3% 4% 93%

Portugal 494 27% 21% 52%

Slovakia 67 1% 18% 81%

Slovenia 193 7% 16% 78%

Spain 1,191 26% 25% 49%

Sweden 599 4% 5% 91%

England and Wales 1,273 1% 4% 94%

Northern Ireland 27 0% 4% 96%

Scotland 104 2% 4% 94%

Total/Average 15,821 7% 13% 80%




Heodiyitinuti nepexnao

11. NpoTArom OCTaHHIX TPbOX POKIB Ha MO pilleHHs abo Al
6e3nocepeHbO BMN/MBaB N0308 abo 3arpo3a N030BY NPO NepPCOHasbHY
BigNOBIAaNbHICTb

1 Response Agree - Not sure - Disagree
Strongly Not
agree applicable

Austria 740 6% 4% 91%
Belgium 457 1% 1% 98%
Bosnia and Herzegovina 338 9% 5% 86%
Bulgaria 424 4% 7% 89%
Croatia 525 9% 5% 86%
Cyprus 60 0% 0% 100%
Czech Republic 378 3% 2% 96%
Denmark 211 0% 0% 100%
Estonia 67 3% 3% 94%
Finland 227 4% 0% 96%
France 1,583 4% 2% 94%
Germany 3,140 2% 2% 96%
Greece 826 1% 1% 98%
Hungary 788 13% 3% 84%
Ireland 115 2% 0% 98%
Italy 423 9% 7% 84%
Latvia 200 10% 9% 82%
Lithuania 181 1% 4% 96%
Montenegro 100 5% 2% 93%
Netherlands 775 0% 0% 100%
Norway 315 1% 1% 98%
Portugal 494 1% 3% 96%
Slovakia 67 15% 3% 82%
Slovenia 193 4% 2% 94%
Spain 1,191 9% 6% 85%
Sweden 599 1% 2% 97%
England and Wales 1,273 0% 0% 99%
Northern Ireland 27 0% 0% 100%
Scotland 104 1% 1% 98%
Total/Average 15,821 4% 3% 93%

12. A BBarKalo, WO B MOIl KpaiHi pileHHA abo Aji okpemunx cypais npotarom
OCTaHHIX ABOX POKIB 3a3HaBa/IM HEHANEXKHOTO BNANBY 3 60Ky PpakTUUHUX abo
ouiKyBaHMX 4ilt 3acobiB macoBoi iHpopmaLii (TobTo npecu, TenebayeHHA abo

pagio)

12 Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 740 17% 25% 58%

Belgium 457 12% 27% 61%

Bosnia and Herzegoving 338 30% 40% 30%

Bulgaria 424 36% 34% 30%

Croatia 525 53% 25% 22%

Cyprus 60 0% 23% 7%

Czech Republic 378 9% 19% 72%

Denmark 21 3% 6% 91%

Estonia 67 15% 19% 66%

Finland 227 8% 10% 82%

France 1,583 23% 22% 54%

Germany 3,140 13% 28% 59%

Greece 826 24% 32% 44%

Hungary 788 27% 30% 43%

Ireland 115 8% 8% 84%

Italy 423 31% 24% 45%

Latvia 200 35% 37% 29%

Lithuania 181 35% 40% 24%

Montenegro 100 17% 39% 44%

Netherlands 775 3% 15% 83%

Norway 315 4% 10% 86%

Portugal 494 40% 24% 35%

Slovakia 67 60% 24% 16%

Slovenia 193 16% 40% 44%

Spain 1,191 19% 23% 58%

Sweden 599 5% 17% 78%

England and Wales 1,273 4% 1% 85%

Northern Ireland 27 4% 7% 89%

Scotland 104 3% 9% 88%

Total/Average 15,821 19% 23% 58%




Heodiyitinuti nepexnao

13. A BBarKato, LLO B MOIil1 KpaiHi NPOTArOM OCTaHHIX TPbOX POKIB Ha PilleHHA
abo aji oKpemux cyaais HEHaNEKHUM YMHOM BNIMBAAM GaKTUUYHI abo
ouikyBaHi nybaikauii B couianbHMx mepexax (Hanpuknag, Facebook, Twitter
abo LinkedIn)

13 Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 740 11% 26% 63%

Belgium 457 8% 28% 63%

Bosnia and Herzegovina 338 20% 46% 34%

Bulgaria 424 21% 42% 37%

Croatia 525 37% 31% 32%

Cyprus 60 0% 20% 80%

Czech Republic 378 2% 17% 81%

Denmark 21 1% 5% 93%

Estonia 67 6% 25% 69%

Finland 227 4% 17% 80%

France 1,583 13% 22% 65%

Germany 3,140 7% 26% 67%

Greece 826 15% 33% 53%

Hungary 788 17% 28% 55%

Ireland 115 4% 11% 84%

Italy 423 15% 28% 57%

Latvia 200 17% 37% 46%

Lithuania 181 10% 47% 43%

Montenegro 100 11% 36% 53%

Netherlands 775 2% 16% 82%

Norway 315 3% 10% 88%

Portugal 494 22% 29% 49%

Slovakia 67 51% 21% 28%

Slovenia 193 6% 35% 59%

Spain 1,191 13% 24% 63%

Sweden 599 3% 19% 78%

England and Wales 1,273 2% 8% 90%

Northern Ireland 27 4% 7% 89%

Scotland 104 1% 9% 90%

Total/Average 15,821 11% 24% 65%

AcCneKTU He3aNeXKHOCTi: BHYTPILLHi TUCK, NOB’A3aHUI1 3 KOHKPETHUMMU CripaBamu
14. NpoTArom oCTaHHIX TPbOX POKiB A 3a3HaBas(na) norposu abo

$aKTUYHOrO 3aCTOCYBAHHA AUCLMNATHAPHUX UM IHWNX OdiLiHMX 3ax04iB

yepes Te, AK A BUpiwmnBe(na) cnpasy

14 Response Agree - Not sure - Disagree
Strongly Not
agree applicable

Austria 740 2% 2% 96%
Belgium 457 2% 2% 96%
Bosnia and Herzegovina 338 7% 4% 89%
Bulgaria 424 6% 4% 89%
Croatia 525 4% 3% 93%
Cyprus 60 0% 2% 98%
Czech Republic 378 1% 0% 99%
Denmark 211 0% 0% 100%
Estonia 67 7% 1% 91%
Finland 227 2% 0% 97%
France 1,583 4% 2% 94%
Germany 3,140 1% 1% 98%
Greece 826 6% 3% 91%
Hungary 788 2% 1% 97%
Ireland 115 4% 1% 95%
Italy 423 6% 2% 92%
Latvia 200 17% 12% 72%
Lithuania 181 9% 6% 85%
Montenegro 100 6% 1% 93%
Netherlands 775 0% 0% 100%
Norway 315 2% 1% 97%
Portugal 494 6% 2% 92%
Slovakia 67 15% 6% 79%
Slovenia 193 4% 1% 95%
Spain 1,191 6% 3% 90%
Sweden 599 2% 2% 96%
England and Wales 1,273 1% 1% 98%
Northern Ireland 27 0% 4% 96%
Scotland 104 4% 1% 95%
Total/Average 15,821 4% 2% 93%




Heodiyitinuti nepexnao

15. MNMpOoTArom OCTaHHIX TPbOX POKIB KEPIBHULTBO MO0 CyAy YAHUNO Ha
MeHe TUCK, Wob A BupiyBaB(na) okpemi cnpasu y neBHWUiM cnocib.

15 Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 740 1% 1% 98%

Belgium 457 4% 3% 93%

Bosnia and Herzegovina 338 6% 4% 90%

Bulgaria 424 4% 3% 93%

Croatia 525 5% 3% 92%

Cyprus 60 0% 0% 100%

Czech Republic 378 1% 1% 98%

Denmark 211 0% 0% 100%

Estonia 67 1% 1% 97%

Finland 227 2% 1% 97%

France 1,583 4% 3% 93%

Germany 3,140 2% 1% 97%

Greece 826 4% 3% 93%

Hungary 788 3% 4% 93%

Ireland 115 3% 0% 97%

Italy 423 4% 3% 93%

Latvia 200 7% 9% 85%

Lithuania 181 4% 3% 92%

Montenegro 100 6% 7% 87%

Netherlands 775 2% 1% 98%

Norway 315 2% 2% 96%

Portugal 494 3% 2% 95%

Slovakia 67 1% 1% 97%

Slovenia 193 2% 2% 96%

Spain 1,191 3% 3% 94%

Sweden 599 2% 2% 96%

England and Wales 1,273 3% 2% 95%

Northern Ireland 27 0% 0% 100%

Scotland 104 4% 2% 94%

Total/Average 15,821 3% 2% 95%

16. TpoTArom OCTaHHIX ABOX POKiB KEPIBHULITBO MOFO CyAly YUNHMUIO HA MeHe
HenpaBoOMIpPHUIA TUCK, BUMAratoum BUPILLYBATU OKPEMI CNPaBM Yy BU3HAYEHi

TEPMiHU
16 Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree
Austria 740 16% 8% 76%
Belgium 457 5% 3% 92%
Bosnia and Herzegovina 338 9% 8% 83%
Bulgaria 424 4% 3% 93%
Croatia 525 18% 8% 74%
Cyprus 60 5% 3% 92%
Czech Republic 378 6% 3% 91%
Denmark 211 2% 2% 95%
Estonia 67 15% 3% 82%
Finland 227 7% 5% 88%
France 1,583 12% 4% 84%
Germany 3,140 7% 7% 86%
Greece 826 8% 5% 87%
Hungary 788 13% 5% 82%
Ireland 115 8% 3% 89%
Italy 423 13% 3% 83%
Latvia 200 19% 16% 66%
Lithuania 181 14% 4% 81%
Montenegro 100 8% 3% 89%
Netherlands 775 4% 3% 93%
Norway 315 8% 5% 87%
Portugal 494 15% 10% 75%
Slovakia 67 13% 12% 75%
Slovenia 193 15% 11% 75%
Spain 1,191 9% 4% 88%
Sweden 599 9% 4% 87%
England and Wales 1,273 12% 5% 83%
Northern Ireland 27 % 0% 93%
Scotland 104 7% 4% 89%
Total/Average 15,821 10% 5% 85%




Heodiyitinuti nepexnao

17. TpoTAromM OCTaHHIX TPbOX POKIB KEPIBHULITBO MO0 CYAY YMHUIO0 HAa MEHE HENPABOMIPHUI
TUCK 3 METOIO JOCATHEHHA BUPOBHNUYMX NOKA3HUKIB (KiNbKICTb PO3rAAHYTUX CNpaB)

17 Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 740 21% 10% 69%

Belgium 457 16% 9% 76%

Bosnia and Herzegovina 338 18% 9% 72%

Bulgaria 424 6% 6% 88%

Croatia 525 25% 7% 68%

Cyprus 60 12% 12% 7%

Czech Republic 378 12% 7% 81%

Denmark 211 6% 6% 88%

Estonia 67 21% 7% 72%

Finland 227 10% 5% 85%

France 1,583 34% 10% 56%

Germany 3,140 10% 9% 80%

Greece 826 17% 10% 74%

Hungary 788 24% 9% 67%

Ireland 115 5% 3% 92%

Italy 423 25% 4% 71%

Latvia 200 18% 16% 67%

Lithuania 181 24% 10% 66%

Montenegro 100 15% 6% 79%

Netherlands 775 7% 8% 85%

Norway 315 8% 10% 82%

Portugal 494 27% 15% 59%

Slovakia 67 24% 7% 69%

Slovenia 193 20% 13% 66%

Spain 1,191 35% 9% 56%

Sweden 599 10% 6% 85%

England and Wales 1,273 11% 8% 82%

Northern Ireland 27 7% 7% 85%

Scotland 104 6% 2% 92%

Total/Average 15,821 16% 8% 75%

18. T[poTArom ocTaHHiX ABOX POKiB MEHi [,OBOANIOCA NPUMMATH PilLEHHSA
Bi4NOBIAHO [0 IHCTPYKLiM, pO3pObAEHUX CyanAMM BCynepey Moii
npodecinHin aymui

18 Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 740 6% 4% 91%

Belgium 457 7% 4% 89%

Bosnia and Herzegovina 338 13% 9% 78%

Bulgaria 424 22% 16% 62%

Croatia 525 21% 12% 67%

Cyprus 60 0% 0% 100%

Czech Republic 378 9% 6% 85%

Denmark 211 1% 0% 99%

Estonia 67 9% 1% 90%

Finland 227 4% 1% 95%

France 1,583 10% 6% 84%

Germany 3,140 4% 4% 92%

Greece 826 6% 4% 91%

Hungary 788 1% 8% 81%

Ireland 115 10% 10% 80%

Italy 423 1% 9% 80%

Latvia 200 21% 19% 61%

Lithuania 181 14% 14% 72%

Montenegro 100 25% 12% 63%

Netherlands 775 6% 5% 89%

Norway 315 2% 3% 95%

Portugal 494 5% 5% 90%

Slovakia 67 19% 9% 72%

Slovenia 193 6% 12% 82%

Spain 1,191 10% 5% 85%

Sweden 599 6% 3% 91%

England and Wales 1,273 11% 4% 85%

Northern Ireland 27 4% 0% 96%

Scotland 104 10% 5% 86%

Total/Average 15,821 10% 7% 84%




Heodiyitinuti nepexnao

ACneKTn He3aNeXKHOCTI: NPM3HaYeHHA Ta NiABULLEHHA cyaais

19.1 sBaxato, WO cyAAi B MOIi KpaiHi, NPOTATOM OCTaHHIX TPbOX POKIB, BCTYMUIIM
[0 CYZ0BOi CMCTEMM NPY NEPLUOMY NPU3HAYEHHI, He nLe Ha OCHOBI 34i6HoCTel

Ta Jocsiay
19 Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree
Austria 740 14% 24% 63%
Belgium 457 12% 20% 68%
Bosnia and Herzegovina 338 35% 1% 25%
Bulgaria 424 32% 37% 31%
Croatia 525 39% 32% 29%
Cyprus 60 2% 20% 78%
Czech Republic 378 10% 28% 63%
Denmark 211 1% 1% 98%
Estonia 67 19% 13% 67%
Finland 227 13% 6% 81%
France 1,583 5% 7% 88%
Germany 3,140 8% 13% 79%
Greece 826 13% 20% 67%
Hungary 788 42% 18% 40%
Ireland 115 22% 17% 61%
Italy 423 9% 12% 79%
Latvia 200 24% 20% 57%
Lithuania 181 28% 45% 27%
Montenegro 100 20% 24% 56%
Netherlands 775 3% 5% 92%
Norway 315 9% 9% 82%
Portugal 494 14% 20% 66%
Slovakia 67 13% 30% 57%
Slovenia 193 28% 32% 40%
Spain 1,191 15% 16% 69%
Sweden 599 14% 15% 71%
England and Wales 1,273 9% 10% 81%
Northern Ireland 27 0% 7% 93%
Scotland 104 9% 13% 79%
Total/Average 15,821 16% 19% 65%

20. f BBaalo, LLLO NPOTArOM OCTaHHIX TPbOX POKIB CyaAi B MOi KpaiHi NpM3Havanuca 4o
BepxosHoro/ KacaujiiHoro cyay He vLie Ha OCHOBI 34ibHOCTel Ta gocsiay.

20 Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 740 33% 34% 33%

Belgium 457 4% 21% 75%

Bosnia and Herzegovina 338 30% 47% 22%

Bulgaria 424 34% 36% 30%

Croatia 525 27% 37% 35%

Cyprus 60 7% 10% 83%

Czech Republic 378 10% 37% 53%

Denmark 21 1% 2% 97%

Estonia 67 27% 21% 52%

Finland 227 11% 13% 76%

France 1,583 9% 17% 74%

Germany 3,140 34% 32% 34%

Greece 826 20% 30% 50%

Hungary 788 52% 17% 31%

Ireland 115 22% 17% 62%

Italy 423 36% 30% 33%

Latvia 200 22% 34% 45%

Lithuania 181 22% 41% 37%

Montenegro 100 10% 27% 63%

Netherlands 775 1% 4% 96%

Norway 315 3% 7% 90%

Portugal 494 38% 25% 37%

Slovakia 67 24% 46% 30%

Slovenia 193 30% 38% 33%

Spain 1,191 65% 20% 16%

Sweden 599 5% 18% 7%

England and Wales 1,273 2% 12% 86%

Northern Ireland 27 4% 0% 96%

Scotland 104 5% 16% 79%

Total/Average 15,821 20% 24% 56%




Heodiyitinuti nepexnao

21. A BBaKato, WO cyaai B MOili KpaiHi B cygax nepLioi Ta anenauinHoi
iHCTaHUi# 6y/M NiaBMLLEeHi/NpM3HaYeHi Ha iHWY Nocaay He Ha OCHOBI
3aibHOCTEN Ta 4OCBIAY NPOTATOM OCTaHHIX TPbOX poKiB (MpMMiTKa: f0CBig MoxKe
BK/IOYATU CTaXK poboTK)

21 Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 740 20% 26% 54%

Belgium 457 12% 25% 63%

Bosnia and Herzegovina 338 36% 41% 22%

Bulgaria 424 32% 37% 31%

Croatia 525 39% 31% 30%

Cyprus 60 3% 25% 72%

Czech Republic 378 12% 29% 59%

Denmark 21 1% 2% 97%

Estonia 67 28% 13% 58%

Finland 227 11% 11% 78%

France 1,583 25% 20% 55%

Germany 3,140 24% 23% 54%

Greece 826 19% 27% 54%

Hungary 788 44% 17% 38%

Ireland 115 19% 14% 67%

Italy 423 41% 18% 41%

Latvia 200 23% 33% 45%

Lithuania 181 30% 42% 28%

Montenegro 100 18% 20% 62%

Netherlands 775 5% 11% 85%

Norway 315 9% 10% 82%

Portugal 494 37% 21% 42%

Slovakia 67 9% 45% 46%

Slovenia 193 32% 31% 37%

Spain 1,191 36% 16% 48%

Sweden 599 14% 17% 69%

England and Wales 1,273 7% 13% 80%

Northern Ireland 27 4% 4% 93%

Scotland 104 10% 14% 76%

Total/Average 15,821 21% 22% 57%

AcneKTu He3aneXKHOCTi: yMoBM npaui
22a. MpoTArom OCTaHHIX TPbOX POKIB BifbyAMCA 3MiHM B yMOBax MOEi pob0oTH, AKi HEraTMBHO BNAUHYAU
Ha MO0 He3anexHicTb. Byb Nacka, BKaxiTb 3a KaTeropismu: 3apnsaTa, NeHcii, NeHCinHW BiK

22a Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree
Austria 739 7% 5% 88%
Belgium 457 21% 9% 70%
Bosnia and Herzegoving 329 12% 10% 78%
Bulgaria 417 11% 11% 79%
Croatia 517 19% 9% 72%
Cyprus 60 17% 2% 82%
Czech Republic 378 22% 11% 67%
Denmark 210 1% 1% 98%
Estonia 67 24% 0% 76%
Finland 227 4% 7% 90%
France 1,571 17% 9% 74%
Germany 3,131 1% 7% 82%
Greece 823 11% 7% 82%
Hungary 786 9% 8% 83%
Ireland 115 6% 4% 90%
Italy 415 6% 6% 88%
Latvia 200 24% 15% 62%
Lithuania 179 61% 11% 28%
Montenegro 100 28% 10% 62%
Netherlands 774 2% 2% 96%
Norway 314 4% 4% 93%
Portugal 490 19% 14% 67%
Slovakia 67 31% 10% 58%
Slovenia 192 39% 15% 46%
Spain 1,181 41% 12% 47%
Sweden 598 10% 6% 84%
England and Wales 1,271 12% 6% 82%
Northern Ireland 27 1% 7% 81%
Scotland 104 17% 6% 7%
Total/Average 15,739 17% 8% 75%




Heodiyitinuti nepexnao

22b. MpoTArom ocTaHHiX TPbOX POKiB BiAbyAnCA 3MiHM B yMOBax MOET pob0TH, AKi HEraTMBHO
BMJ/IMHY/IM Ha MO0 He3anexHicTb. byab Nacka, 3a3HauyTe 3a Kateropieto: Pobounii vac

22b Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree
Austria 738 13% 6% 81%
Belgium 452 18% 7% 75%
Bosnia and Herzegovina 326 8% 10% 83%
Bulgaria 418 7% 7% 86%
Croatia 516 13% 6% 81%
Cyprus 60 3% 3% 93%
Czech Republic 375 2% 3% 94%
Denmark 210 3% 1% 96%
Estonia 67 21% 7% 72%
Finland 226 8% 6% 86%
France 1,571 37% 10% 53%
Germany 3,120 13% 7% 79%
Greece 824 17% 8% T74%
Hungary 785 8% 5% 88%
Ireland 115 12% 3% 84%
Italy 413 14% 4% 81%
Latvia 200 8% 11% 82%
Lithuania 180 33% 13% 53%
Montenegro 98 15% 7% 78%
Netherlands 770 4% 3% 93%
Norway 312 6% 5% 89%
Portugal 491 25% 14% 60%
Slovakia 66 6% 9% 85%
Slovenia 192 6% 7% 87%
Spain 1,183 47% 10% 42%
Sweden 599 9% 5% 86%
England and Wales 1,270 10% 5% 85%
Northern Ireland 27 7% 7% 85%
Scotland 104 8% 3% 89%
Total/Average 15,708 13% 7% 80%

22c. MNpoTArom OCTaHHIX TPbOX POKIB BigdYAMCA 3MiHM B yMOBaxX MO€Ei pob0TH, AKi HEraTMBHO
BMNJIMHYIN Ha MO0 He3anexHicTb. byab nacka, 3a3Haute 3a Kateropieto: HaBaHTaXeHHA

22¢ Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree
Austria 738 23% 13% 64%
Belgium 457 28% 7% 65%
Bosnia and Herzegovina 333 24% 8% 68%
Bulgaria 418 26% 12% 62%
Croatia 518 37% 8% 55%
Cyprus 60 13% 7% 80%
Czech Republic 375 3% 5% 93%
Denmark 209 5% 1% 94%
Estonia 67 31% 6% 63%
Finland 227 15% 8% 77%
France 1,574 46% 10% 44%
Germany 3,121 22% 14% 64%
Greece 821 25% 9% 66%
Hungary 784 18% 8% 74%
Ireland 115 16% 3% 82%
Italy 418 29% 5% 67%
Latvia 200 24% 15% 62%
Lithuania 179 47% 14% 39%
Montenegro 99 15% 10% 75%
Netherlands 775 6% 6% 88%
Norway 313 7% 8% 85%
Portugal 491 29% 15% 56%
Slovakia 67 31% 10% 58%
Slovenia 190 11% 16% 73%
Spain 1,185 54% 9% 37%
Sweden 596 15% 5% 80%
England and Wales 1,265 12% 5% 83%
Northern Ireland 27 7% 7% 85%
Scotland 103 9% 2% 89%
Total/Average 15,725 | 22% F 9% F 70%




Heodiyitinuti nepexnao

22d. NMpoTarom ocTaHHIX TPbOX POKIB BigdyAUCA 3MiHM B yMOBax MOET poboTH, AKi
HeraTMBHO BN/IMHY/IM Ha MO0 He3aneXHicTb. byab nacka, 3a3HauTe 3a KaTeropieto:
Pecypcu cyay

22d Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree
Austria 739 23% 14% 64%
Belgium 457 34% 12% 54%
Bosnia and Herzegovina 331 21% 10% 70%
Bulgaria 418 19% 15% 66%
Croatia 521 38% 9% 53%
Cyprus 60 13% 12% 75%
Czech Republic 377 8% 1% 80%
Denmark 210 8% 1% 91%
Estonia 67 34% 7% 58%
Finland 227 21% 7% 71%
France 1,573 42% 12% 47%
Germany 3,128 21% 13% 67%
Greece 821 21% 12% 67%
Hungary 787 19% 15% 67%
Ireland 115 16% 12% 72%
Italy 419 33% 6% 60%
Latvia 200 26% 21% 54%
Lithuania 179 52% 14% 34%
Montenegro 98 20% 10% 69%
Netherlands 774 8% 11% 81%
Norway 314 1% 14% 75%
Portugal 490 21% 14% 65%
Slovakia 66 26% 18% 56%
Slovenia 191 34% 15% 52%
Spain 1,172 20% 13% 66%
Sweden 596 14% 10% 76%
England and Wales 1,268 18% 7% 75%
Northern Ireland 27 7% 22% 70%
Scotland 102 12% 4% 84%
Total/Average 15,727 22% 12% 66%

22e. MpOTArom OCTaHHIX TPbOX POKIB BiAOYAMCA 3MiHM B yMOBaxX MOET poboTH, AKi
HEraTMBHO BMNJIMHY/IN HA MO0 He3anexHicTb. byab facka, 3a3HauTe KOXKHY KaTeropito:
LipxuTanisauina

22e Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree
Austria 738 13% 12% 75%
Belgium 454 23% 14% 62%
Bosnia and Herzegovina 328 12% 9% 78%
Bulgaria 417 23% 15% 63%
Croatia 518 18% 12% 70%
Cyprus 60 10% 5% 85%
Czech Republic 378 5% 12% 83%
Denmark 210 3% 2% 94%
Estonia 67 15% 10% 75%
Finland 227 10% 9% 81%
France 1,569 22% 17% 61%
Germany 3,130 19% 14% 67%
Greece 821 8% 8% 84%
Hungary 784 13% 12% 75%
Ireland 115 8% 14% 78%
Italy 416 16% 11% 73%
Latvia 199 38% 24% 38%
Lithuania 177 22% 18% 60%
Montenegro 99 14% 15% 71%
Netherlands 775 5% 7% 88%
Norway 312 6% 7% 87%
Portugal 490 22% 13% 65%
Slovakia 67 22% 27% 51%
Slovenia 192 11% 18% 70%
Spain 1,173 29% 12% 58%
Sweden 597 9% 7% 84%
England and Wales 1,269 12% 8% 81%
Northern Ireland 27 7% 11% 81%
Scotland 102 11% 6% 83%
Total/Average 15,711 15% 12% 73%




Heodiyitinuti nepexnao

22f. MpoTArom ocTaHHiX TPbOX POKIB BiAbYANCA 3MiHM B yMOBAxX MOEI poboTH, AKi
HeraTUBHO BN/IMHY/IM Ha MO0 He3aneXHiCTb. byab nacka, 3a3HauTe 3a KaTeropieto:
MoBeaiHKa Ha poboTi (BKAKOYAOUM CEKCYasbHI JOMaraHHaA Ta AMCKPUMIHALLIIO)

22f Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree
Austria 740 4% 4% 91%
Belgium 456 5% 4% 91%
Bosnia and Herzegovina 330 6% 8% 86%
Bulgaria 419 5% 5% 90%
Croatia 521 30% 9% 61%
Cyprus 60 2% 2% 97%
Czech Republic 378 2% 2% 95%
Denmark 209 1% 1% 98%
Estonia 67 10% 3% 87%
Finland 227 4% 4% 91%
France 1,572 12% 7% 81%
Germany 3,133 4% 4% 92%
Greece 822 7% 6% 87%
Hungary 786 1% 7% 81%
Ireland 115 3% 6% 91%
Italy 417 7% 5% 88%
Latvia 200 13% 13% 75%
Lithuania 180 7% 11% 82%
Montenegro 98 5% 6% 89%
Netherlands 774 3% 1% 96%
Norway 311 3% 2% 95%
Portugal 488 7% 7% 86%
Slovakia 66 8% 8% 85%
Slovenia 191 13% 9% 78%
Spain 1,182 7% 8% 86%
Sweden 598 3% 3% 93%
England and Wales 1,271 3% 5% 92%
Northern Ireland 27 0% 4% 96%
Scotland 103 6% 3% 91%
Total/Average 15,741 7% 5% 88%
nidseimHicme
23. Al BBarKato, L0 B MOIili KpaiHi cyaai AOTPUMYIOTBCA BUCOKUX ETUYHUX CTaHAAPTiB
23 Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree
Austria 740 84% 12% 4%
Belgium 457 93% 6% 2%
Bosnia and Herzegovina 338 56% 35% 9%
Bulgaria 424 63% 31% 6%
Croatia 525 64% 30% 6%
Cyprus 60 90% 7% 3%
Czech Republic 378 75% 22% 2%
Denmark 21 98% 0% 2%
Estonia 67 90% 6% 4%
Finland 227 93% 3% 4%
France 1,583 89% 6% 5%
Germany 3,140 87% 10% 4%
Greece 826 54% 32% 14%
Hungary 788 71% 22% 7%
Ireland 115 97% 1% 3%
Italy 423 72% 13% 15%
Latvia 200 72% 25% 3%
Lithuania 181 79% 15% 6%
Montenegro 100 80% 18% 2%
Netherlands 775 95% 4% 1%
Norway 315 94% 3% 3%
Portugal 494 86% 11% 3%
Slovakia 67 64% 34% 1%
Slovenia 193 66% 26% 8%
Spain 1,191 81% 14% 5%
Sweden 599 96% 3% 1%
England and Wales 1,273 95% 1% 4%
Northern Ireland 27 96% 0% 4%
Scotland 104 96% 1% 3%
Total/Average 15,821 82% 13% 5%




Heodiyitinuti nepexnao

24. A BBarKato, O B MOIill KpaiHi cyfo0Ba Blaga epeKTUBHO pearye Ha
HenpaBoOMIpHI A4ii cyaais

24 Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 740 59% 30% 11%

Belgium 457 59% 29% 12%

Bosnia and Herzegoving 338 38% 42% 20%

Bulgaria 424 36% 46% 19%

Croatia 525 42% 38% 19%

Cyprus 60 82% 10% 8%

Czech Republic 378 85% 14% 1%

Denmark 211 93% 6% 1%

Estonia 67 81% 12% 7%

Finland 227 83% 12% 4%

France 1,583 45% 26% 29%

Germany 3,140 66% 26% 8%

Greece 826 51% 33% 16%

Hungary 788 62% 28% 9%

Ireland 115 51% 38% 10%

Italy 423 7% 9% 14%

Latvia 200 73% 24% 3%

Lithuania 181 66% 27% 8%

Montenegro 100 57% 35% 8%

Netherlands 775 80% 18% 2%

Norway 315 88% 10% 2%

Portugal 494 66% 20% 15%

Slovakia 67 33% 37% 30%

Slovenia 193 43% 37% 20%

Spain 1,191 35% 36% 29%

Sweden 599 83% 13% 4%

England and Wales 1,273 79% 16% 5%

Northern Ireland 27 89% 7% 4%

Scotland 104 70% 24% 6%

Total/Average 15,821 65% 24% 11%

25. Y moili KpaiHi cypoBa Bnaga epektnsHo 6opeTbea 3
KOpPYNUi€Eo B cyaax

25 Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 740 69% 26% 5%

Belgium 457 67% 28% 5%

Bosnia and Herzegovina 338 25% 45% 30%

Bulgaria 424 27% 52% 21%

Croatia 525 35% 43% 22%

Cyprus 60 83% 17% 0%

Czech Republic 378 87% 11% 1%

Denmark 211 86% 14% 0%

Estonia 67 85% 9% 6%

Finland 227 69% 30% 2%

France 1,583 75% 17% 8%

Germany 3,140 81% 16% 3%

Greece 826 55% 34% 11%

Hungary 788 2% 22% 6%

Ireland 115 67% 30% 3%

Italy 423 79% 10% 10%

Latvia 200 66% 31% 4%

Lithuania 181 66% 28% 6%

Montenegro 100 52% 42% 6%

Netherlands 775 78% 21% 1%

Norway 315 93% 6% 1%

Portugal 494 66% 21% 12%

Slovakia 67 36% 43% 21%

Slovenia 193 46% 43% 11%

Spain 1,191 68% 23% 9%

Sweden 599 80% 18% 2%

England and Wales 1,273 85% 13% 2%

Northern Ireland 27 93% 7% 0%

Scotland 104 85% 15% 0%

Total/Average 15,821 68% 25% 7%




Heodiyitinuti nepexnao

Moeaza do He3zanexHocmi cyddie
26a. MpoTArom OCTaHHIX TPbOX POKIB A BBarKato, O MOA
HEe3aNeXHICTb AK CyAAi NoBaXKanaca:

Association of judges| Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 733 97% 2% 1%

Belgium 404 94% 5% 1%

Bosnia and Herzegoving 328 85% 11% 4%

Bulgaria 402 67% 25% 7%

Croatia 488 87% 9% 5%

Cyprus 57 95% 0% 5%

Czech Republic 337 96% 1% 3%

Denmark 208 98% 0% 1%

Estonia 67 84% 12% 4%

Finland 226 96% 3% 1%

France 1,270 93% 3% 4%

Germany 3,007 96% 2% 1%

Greece 816 92% 6% 3%

Hungary 785 82% 5% 13%

Ireland 114 96% 0% 4%

Italy 403 80% 7% 12%

Latvia 198 89% 8% 3%

Lithuania 181 81% 13% 7%

Montenegro 95 84% 8% 7%

Netherlands 720 98% 1% 0%

Norway 292 97% 1% 2%

Portugal 492 89% 5% 6%

Slovakia 63 89% 8% 3%

Slovenia 160 93% 5% 3%

Spain 1,095 91% 4% 5%

Sweden 555 90% 7% 2%

England and Wales 1,088 88% 10% 2%

Northern Ireland 23 96% 4% 0%

Scotland 80 93% 6% 1%

Total/Average 14,687 90% 6% 4%

26b. MpoTArom OCTaHHiIX TPbOX POKIB A BBaXKato, L0 MOS
HE3aNeXHICTb AK CyAAj NoBaanaca:

Constitutional Court Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 725 96% 2% 2%

Belgium 412 93% 5% 2%

Bosnia and Herzegoving 330 89% 9% 2%

Bulgaria 407 79% 18% 2%

Croatia 509 84% 11% 5%

Cyprus *) - - - -

Czech Republic 353 94% 3% 4%

Denmark *) - - - -

Estonia *) - - - -

Finland *) - - - -

France 1,241 90% 5% 4%

Germany 3,085 94% 4% 3%

Greece 342 91% 6% 3%

Hungary 786 68% 18% 14%

Ireland *) - - - -

Italy 379 86% 8% 6%

Latvia 199 89% 8% 3%

Lithuania 181 88% 9% 3%

Montenegro *) - - - -

Netherlands *) - - - -

Norway - - - -

Portugal 489 86% 11% 3%

Slovakia 65 91% 3% 6%

Slovenia 166 87% 10% 2%

Spain 1,032 86% 8% 6%

Sweden *) - - - -

England and Wales *) - - - -

Northern Ireland *) - - - -

Scotland *) - - - -

Total/Average 10,701 88% 8% 4%

*) country has no Constitutional Court



Heodiyitinuti nepexnao

26c¢. NMpoTArom OCTaHHIX TPbOX POKIB A BBaXKalo, WO MO
HEe3aNeXHICTb AK CyAAj NoBaanaca:

Council for the Response Agree - Not sure Disagree -
Judiciary Strongly Strongly
agree disagree
Austria * - - - -
Belgium 426 86% 8% 6%
Bosnia and Herzegovina 319 85% 12% 3%
Bulgaria 418 53% 25% 22%
Croatia 502 84% 10% 6%
Cyprus * - - - -
Czech Republic * - - - -
Denmark 204 93% 3% 4%
Estonia * - - - -
Finland 226 92% 5% 4%
France 1,463 94% 3% 3%
Germany * - - - -
Greece 809 90% 8% 2%
Hungary 785 7% 8% 16%
Ireland 113 88% 7% 5%
Italy 408 74% 10% 16%
Latvia 199 80% 13% 7%
Lithuania 181 74% 17% 9%
Montenegro 99 85% 10% 5%
Netherlands 756 86% 10% 4%
Norway 304 84% 9% 7%
Portugal 492 74% 12% 15%
Slovakia 65 52% 25% 23%
Slovenia 180 76% 19% 5%
Spain 1,143 63% 16% 21%
Sweden * 594 78% 13% 9%
England and Wales 790 80% 18% 2%
Northern Ireland 24 96% 4% 0%
Scotland 61 79% 16% 5%
Total/Average 10,561 80% 12% 8%

*) country has no Council for the Judiciary

26d. MpoTArom OCTaHHiIX TPbOX POKIB A BBaXKato, L0 MOs
HE3aNeXHICTb AK CyAAj NoBaanaca:

Court Management Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 735 84% 8% 8%

Belgium 454 88% 5% 7%

Bosnia and Herzegovina 336 85% 7% 9%

Bulgaria 420 81% 11% 7%

Croatia 519 83% 8% 8%

Cyprus 55 98% 0% 2%

Czech Republic 372 92% 4% 4%

Denmark 203 98% 1% 1%

Estonia 67 88% 4% 7%

Finland 227 93% 2% 5%

France 1,558 84% 8% 8%

Germany 3,122 88% 6% 6%

Greece 822 88% 6% 5%

Hungary 785 79% 7% 14%

Ireland 113 88% 6% 6%

Italy 419 80% 7% 13%

Latvia 200 73% 16% 12%

Lithuania 181 75% 14% 12%

Montenegro 100 83% 11% 6%

Netherlands 766 92% 5% 4%

Norway 304 95% 2% 4%

Portugal 486 73% 13% 14%

Slovakia 66 88% 8% 5%

Slovenia 189 80% 11% 10%

Spain 1,158 78% 10% 12%

Sweden 592 89% 4% 7%

England and Wales 1,206 88% 7% 5%

Northern Ireland 25 88% 8% 4%

Scotland 99 84% 8% 8%

Total/Average 15,579 86% 7% 7%




Heodiyitinuti nepexnao

26d. MpoTArom OCTaHHiX TPbOX POKIB A BBaXKato, LLO MOs
HE3aNeXHICTb AK CyAAj NOBaanaca:

Government Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 720 39% 28% 33%

Belgium 437 57% 22% 22%

Bosnia and Herzegoving| 315 69% 20% 11%

Bulgaria 409 22% 32% 45%

Croatia 485 68% 19% 13%

Cyprus 53 79% 13% 8%

Czech Republic 327 52% 22% 26%

Denmark 205 91% 5% 4%

Estonia 67 58% 25% 16%

Finland 227 89% 6% 5%

France 1,433 29% 22% 49%

Germany 3,104 79% 13% %

Greece 795 62% 21% 17%

Hungary 788 46% 17% 38%

Ireland 115 84% 9% 7%

Italy 396 51% 17% 32%

Latvia 199 34% 31% 35%

Lithuania 179 25% 32% 43%

Montenegro 95 64% 20% 16%

Netherlands 756 74% 17% 10%

Norway 285 90% 7% 3%

Portugal 486 57% 21% 22%

Slovakia 62 26% 27% A7%

Slovenia 168 23% 23% 54%

Spain 1,112 44% 12% 45%

Sweden 584 85% 9% 6%

England and Wales 1,265 40% 18% 42%

Northern Ireland 27 41% 26% 33%

Scotland 103 48% 18% 34%

Total/Average 15,197 56% 19% 25%

26e. MNpoTArom oCTaHHIX TPbOX POKIB A BBaXKato, WO MoA
He3anexkHicTb AK cyAai noBaxKanaca:

Lawyers Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 738 82% 12% 6%

Belgium 449 84% 10% 6%

Bosnia and Herzegovina 336 72% 18% 10%

Bulgaria 418 55% 28% 17%

Croatia 515 74% 16% 10%

Cyprus 58 74% 17% 9%

Czech Republic 347 79% 17% 4%

Denmark 208 97% 1% 2%

Estonia 67 81% 18% 1%

Finland 227 93% 4% 4%

France 1,550 70% 15% 15%

Germany 3,127 85% 11% 5%

Greece 822 71% 17% 13%

Hungary 787 76% 13% 10%

Ireland 115 96% 1% 3%

Italy 414 63% 14% 23%

Latvia 197 60% 29% 1%

Lithuania 181 46% 38% 16%

Montenegro 96 7% 16% 7%

Netherlands 771 91% 7% 2%

Norway 311 96% 3% 1%

Portugal 493 69% 18% 13%

Slovakia 67 58% 22% 19%

Slovenia 188 69% 19% 12%

Spain 1,158 72% 14% 14%

Sweden 595 89% 6% 5%

England and Wales 1,267 91% 5% 4%

Northern Ireland 27 85% 11% 4%

Scotland 103 94% 2% 4%

Total/Average 15,632 78% 14% 9%




Heodiyitinuti nepexnao

26f. MpoTArom ocTaHHiX TPbOX POKIB A BBaKalto, WO MO
HEe3aNeXHICTb AK CyAAj NoBaanaca:

Media Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 727 49% 27% 24%

Belgium 424 59% 23% 18%

Bosnia and Herzegovina 329 55% 27% 18%

Bulgaria 412 24% 33% 43%

Croatia 495 47% 22% 31%

Cyprus 53 53% 23% 25%

Czech Republic 333 56% 27% 17%

Denmark 208 87% 6% 7%

Estonia 67 61% 19% 19%

Finland 227 82% 9% 9%

France 1,451 30% 24% 47%

Germany 3,083 57% 28% 16%

Greece 791 50% 25% 25%

Hungary 787 34% 19% 47%

Ireland 115 74% 12% 14%

Italy 410 36% 14% 50%

Latvia 197 24% 41% 36%

Lithuania 181 10% 40% 49%

Montenegro 94 46% 33% 21%

Netherlands 755 65% 23% 12%

Norway 300 93% 6% 1%

Portugal 484 40% 23% 37%

Slovakia 62 18% 26% 56%

Slovenia 175 31% 30% 38%

Spain 1,137 39% 15% 46%

Sweden 593 77% 13% 9%

England and Wales 1,264 36% 24% 40%

Northern Ireland 27 44% 33% 22%

Scotland 103 46% 22% 32%

Total/Average 15,284 49% 23% 28%

26g. MpoTArom OCTaHHIX TPbOX POKIB A BBAXKat0, LLLO MOA
HE3aNeXHICTb AK CyAAj NoBaanaca:

Parliament Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 721 54% 28% 18%

Belgium 423 63% 20% 16%

Bosnia and Herzegovina 311 63% 24% 12%

Bulgaria 408 24% 34% 42%

Croatia 480 62% 21% 17%

Cyprus 51 63% 14% 24%

Czech Republic 326 55% 20% 25%

Denmark 206 86% 5% 9%

Estonia 67 63% 30% 7%

Finland 226 87% 8% 5%

France 1,393 37% 24% 39%

Germany 3,085 79% 14% 7%

Greece 784 60% 23% 17%

Hungary 787 51% 17% 32%

Ireland 115 82% 9% 10%

Italy 396 47% 17% 36%

Latvia 198 33% 37% 30%

Lithuania 181 17% 31% 52%

Montenegro 92 60% 23% 17%

Netherlands 750 56% 27% 18%

Norway 278 90% 8% 3%

Portugal 483 54% 24% 22%

Slovakia 62 27% 21% 52%

Slovenia 161 35% 29% 36%

Spain 1,059 45% 13% 43%

Sweden 581 88% 8% 5%

England and Wales 1,262 46% 23% 31%

Northern Ireland 27 44% 33% 22%

Scotland 103 41% 25% 34%

Total/Average 15,016 56% 21% 23%




Heodiyitinuti nepexnao

26h. MpoTArom oCTaHHiX TPbOX POKIB A BBaXKato, LLO MOs
HEe3aNeXHICTb AK CyAAj NoBaanaca:

Parties in procedures | Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 736 83% 12% 5%

Belgium 450 78% 12% 10%

Bosnia and Herzegovina 329 64% 23% 13%

Bulgaria 419 58% 28% 14%

Croatia 517 61% 21% 18%

Cyprus 56 75% 14% 11%

Czech Republic 375 7% 16% 7%

Denmark 209 96% 2% 2%

Estonia 67 81% 9% 10%

Finland 227 86% 6% 8%

France 1,525 72% 15% 13%

Germany 3,120 83% 13% 4%

Greece 821 75% 18% 7%

Hungary 787 7% 13% 10%

Ireland 115 81% 9% 10%

Italy 417 68% 15% 17%

Latvia 196 26% 44% 30%

Lithuania 181 46% 36% 17%

Montenegro 96 74% 19% 7%

Netherlands 769 88% 9% 4%

Norway 311 93% 6% 1%

Portugal 492 67% 21% 12%

Slovakia 67 60% 25% 15%

Slovenia 183 49% 25% 26%

Spain 1,152 7% 12% 1%

Sweden 595 84% 8% 8%

England and Wales 1,261 75% 14% 1%

Northern Ireland 26 65% 19% 15%

Scotland 103 7% 17% 7%

Total/Average 15,602 72% 17% 11%

26i. NpoTArom ocTaHHIX TPbOX POKIB A BBaXalto, WO MoA
HE3aNeXHICTb AK CyAAj NoBaanaca:

Prosecution Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 629 90% 8% 2%

Belgium 434 90% 6% 4%

Bosnia and Herzegovina 330 81% 16% 3%

Bulgaria 418 66% 24% 10%

Croatia 497 84% 12% 4%

Cyprus 55 89% 5% 5%

Czech Republic 335 92% 4% 4%

Denmark 208 98% 0% 1%

Estonia 49 69% 24% 6%

Finland 198 86% 11% 3%

France 1,519 86% 7% 8%

Germany 2,685 93% 5% 2%

Greece 729 90% 8% 2%

Hungary 781 81% 13% 6%

Ireland 115 93% 3% 3%

Italy 381 79% 12% 9%

Latvia 194 7% 18% 5%

Lithuania 169 71% 22% 7%

Montenegro 93 84% 13% 3%

Netherlands 542 96% 4% 1%

Norway 304 97% 2% 1%

Portugal 489 85% 9% 6%

Slovakia 64 84% 8% 8%

Slovenia 166 88% 10% 2%

Spain 1,123 89% 6% 6%

Sweden 476 93% 3% 3%

England and Wales 1,031 76% 21% 3%

Northern Ireland 23 83% 9% 9%

Scotland 83 82% 11% 7%

Total/Average 14,120 85% 10% 5%




Heodiyitinuti nepexnao

26j. MpoTArom oCTaHHIX TPbOX POKIB A BBaXKalo, WO MOA
HEe3aNeXHICTb AK CyAAj NoBaanaca:

Social media Response Agree - Not sure Disagree -
Strongly Strongly
agree disagree

Austria 686 25% 39% 36%

Belgium 406 51% 30% 19%

Bosnia and Herzegovina 304 50% 32% 17%

Bulgaria 398 19% 44% 37%

Croatia 477 42% 31% 27%

Cyprus 51 47% 27% 25%

Czech Republic 291 38% 48% 13%

Denmark 178 61% 30% 9%

Estonia 66 39% 38% 23%

Finland 223 57% 29% 14%

France 1,305 25% 29% 45%

Germany 2,956 34% 40% 25%

Greece 763 47% 32% 21%

Hungary 784 33% 27% 40%

Ireland 115 34% 41% 25%

Italy 395 32% 29% 38%

Latvia 192 27% 45% 28%

Lithuania 177 12% 51% 37%

Montenegro 88 48% 34% 18%

Netherlands 708 35% 36% 28%

Norway 258 66% 31% 2%

Portugal 477 35% 31% 33%

Slovakia 61 18% 39% 43%

Slovenia 147 19% 30% 51%

Spain 1,082 38% 23% 39%

Sweden 574 54% 31% 15%

England and Wales 1,243 19% 45% 36%

Northern Ireland 26 23% 54% 23%

Scotland 103 22% 52% 25%

Total/Average 14,534 36% 36% 27%

26k. MpoTArom oCTaHHIX TPbOX POKIB A BBaXKato, LLO MOs
HE3aNeXHICTb AK CyAAj NoBaanaca:

Supreme Court / Response Agree - Not sure Disagree -
Court of Cassation Strongly Strongly
agree disagree
Austria 721 95% 3% 2%
Belgium 420 95% 3% 1%
Bosnia and Herzegovina 327 89% 9% 2%
Bulgaria 417 79% 18% 3%
Croatia 516 87% 10% 3%
Cyprus 56 95% 2% 4%
Czech Republic 349 94% 3% 4%
Denmark 198 98% 1% 2%
Estonia 66 83% 8% 9%
Finland 224 95% 3% 2%
France 1,415 94% 2% 3%
Germany 3,042 93% 4% 2%
Greece 800 86% 11% 3%
Hungary 783 76% 11% 12%
Ireland 114 96% 0% 4%
Italy 385 82% 11% 7%
Latvia 199 81% 12% 7%
Lithuania 180 89% 9% 2%
Montenegro 96 89% 7% 4%
Netherlands 71 99% 1% 1%
Norway 297 98% 1% 1%
Portugal 485 86% 10% 5%
Slovakia 65 83% 14% 3%
Slovenia 182 82% 15% 3%
Spain 1,084 85% 9% 7%
Sweden 584 95% 2% 2%
England and Wales 1,229 90% 8% 3%
Northern Ireland 26 7% 15% 8%
Scotland 101 91% 7% 2%
Total/Average 15,072 89% 7% 4%




Heodiyitinuti nepexnao

Ocobucra Ta npodeciiiHa XxapaKTePUCTUKA PeCnoHAEHTIB

27.Cratb

Gender Response Did not Male Female

answer /

Identify

differently
Austria 730 1% 48% 52%
Belgium 451 1% 45% 55%
Bosnia and Herzegovina 338 0% 35% 65%
Bulgaria 422 0% 36% 64%
Croatia 524 0% 27% 73%
Cyprus 60 0% 48% 52%
Czech Republic 377 0% 50% 50%
Denmark 210 0% 51% 49%
Estonia 66 1% 33% 67%
Finland 221 3% 43% 57%
France 1,564 1% 33% 67%
Germany 3,119 1% 55% 45%
Greece 816 1% 29% 71%
Hungary 745 5% 38% 62%
Ireland 115 0% 57% 43%
Italy 421 0% 53% 47%
Latvia 198 1% 19% 81%
Lithuania 180 1% 37% 63%
Montenegro 96 4% 31% 69%
Netherlands 771 1% 45% 55%
Norway 315 0% 56% 44%
Portugal 491 1% 38% 62%
Slovakia 66 1% 56% 44%
Slovenia 192 1% 19% 81%
Spain 1,170 2% 53% 47%
Sweden 597 0% 48% 52%
England and Wales 1,251 2% 63% 37%
Northern Ireland 27 0% 81% 19%
Scotland 103 1% 63% 37%
Total/Average 15,636 1% 45% 55%

28. Ctaxk poboTu Ha nocaaj cyaai
Judicial experience Response 0-5 years 6-10 years | 11-15 16-20 21-25 Over 25
years years years years

Austria 740 11% 19% 11% 15% 15% 30%
Belgium 457 26% 19% 16% 12% 15% 12%
Bosnia and Herzegoving 338 13% 16% 22% 12% 14% 24%
Bulgaria 424 9% 9% 15% 14% 28% 25%
Croatia 525 7% 9% 14% 13% 23% 34%
Cyprus 60 37% 18% 15% 13% 13% 3%
Czech Republic 378 19% 11% 10% 19% 16% 26%
Denmark 211 24% 14% 27% 16% 12% 8%
Estonia 67 10% 24% 12% 24% 10% 19%
Finland 227 33% 23% 15% 7% 7% 14%
France 1,583 23% 13% 12% 15% 11% 27%
Germany 3,140 17% 11% 15% 13% 14% 30%
Greece 826 18% 28% 14% 14% 14% 12%
Hungary 788 12% 12% 16% 16% 18% 26%
Ireland 115 39% 36% 15% 5% 3% 3%
Italy 423 22% 10% 8% 6% 9% 45%
Latvia 200 11% 14% 18% 22% 13% 23%
Lithuania 181 18% 20% 14% 17% 15% 15%
Montenegro 100 17% 22% 19% 16% 7% 19%
Netherlands 775 18% 13% 19% 17% 15% 18%
Norway 315 30% 20% 19% 13% 9% 10%
Portugal 494 9% 5% 15% 17% 20% 33%
Slovakia 67 39% 12% 7% 16% 12% 13%
Slovenia 193 11% 6% 19% 19% 17% 28%
Spain 1,191 8% 9% 14% 13% 17% 39%
Sweden 599 23% 19% 27% 15% 7% 10%
England and Wales 1,273 28% 18% 22% 15% 10% 7%
Northern Ireland 27 22% 30% 11% 11% 11% 15%
Scotland 104 22% 24% 20% 17% 9% 8%
Total/Average 15,821 20% 17% 16% 15% 13% 20%




Heodiyitinuti nepexnao

29. OcHoBHe micue poboTn

Type of court Respons Court of Appeal Supreme
first court Court/
instance Court of

Cassation

Austria 740 64% 31% 5%

Belgium 457 84% 16% 0%

Bosnia and Herzegovina 338 73% 23% 4%

Bulgaria 424 75% 17% 8%

Croatia 525 67% 31% 2%

Cyprus 60 100% 0% 0%

Czech Republic 378 72% 21% 7%

Denmark 211 69% 26% 5%

Estonia 67 69% 21% 10%

Finland 227 58% 37% 5%

France 1,583 75% 21% 3%

Germany 3,140 76% 20% 4%

Greece 826 75% 19% 7%

Hungary 788 1% 25% 4%

Ireland 115 82% 12% 6%

Italy 423 82% 17% 1%

Latvia 200 68% 24% 9%

Lithuania 181 60% 32% 8%

Montenegro 100 89% 9% 2%

Netherlands 775 76% 23% 0%

Norway 315 64% 33% 3%

Portugal 494 75% 22% 3%

Slovakia 67 69% 27% 4%

Slovenia 193 80% 18% 2%

Spain 1,191 68% 30% 2%

Sweden 599 66% 31% 3%

England and Wales 1,273 94% 6% 0%

Northern Ireland 27 96% 4% 0%

Scotland 104 88% 12% 0%

Total/Average 15,821 75% 21% 4%

30. OcHoBHa cdepa aianbHoCTI

Type of cases Response administrative civil criminal civil and criminal | civil, administrative
cases (including cases cases in equal and criminal cases in
family) measure equal measure
cases

Austria 740 22% 61% 13% 3% 1%
Belgium 457 2% 58% 27% 11% 2%
Bosnia and Herzegoving 338 5% 58% 23% 10% 4%
Bulgaria 424 18% 42% 26% 6% 7%
Croatia 525 7% 66% 27% 0% 0%
Cyprus 60 8% 17% 15% 60% 0%
Czech Republic 378 8% 65% 27% 0% 0%
Denmark 211 1% 3% 9% 52% 36%
Estonia 67 25% 45% 27% 3% 0%
Finland 227 3% 19% 15% 34% 1%
France 1,583 2% 48% 34% 14% 2%
Germany 3,140 28% 46% 21% 4% 0%
Greece 826 62% 11% 3% 24% 0%
Hungary 788 8% 52% 38% 1% 0%
Ireland 115 4% 37% 30% 14% 15%
Italy 423 10% 41% 46% 2% 0%
Latvia 200 15% 51% 31% 3% 1%
Lithuania 181 8% 44% 27% 3% 18%
Montenegro 100 6% 45% 36% 12% 1%
Netherlands 775 22% 42% 30% 5% 1%
Norway 315 0% 4% 2% 7% 18%
Portugal 494 5% 47% 35% 13% 1%
Slovakia 67 13% 60% 27% 0% 0%
Slovenia 193 5% 67% 24% 4% 1%
Spain 1,191 11% 38% 29% 21% 1%
Sweden 599 41% 9% 19% 29% 2%
England and Wales 1,273 20% 53% 22% 3% 3%
Northern Ireland 27 11% 44% 26% 7% 1%
Scotland 104 16% 26% 18% 31% 9%
Total/Average 15,821 14% 41% 24% 15% 5%




Heodiyitinuti nepexnao

31. YneHcTBO B acoujaLii cyaais

Member of a judges Response yes no
association

Austria 740 96% 4%
Belgium 457 36% 64%
Bosnia and Herzegoving 338 76% 24%
Bulgaria 424 33% 67%
Croatia 525 85% 35%
Cyprus 60 92% 8%
Czech Republic 378 32% 68%
Denmark 211 100% 0%
Estonia 67 81% 19%
Finland 227 62% 38%
France 1,583 46% 54%
Germany 3,140 70% 30%
Greece 826 97% 3%
Hungary 788 46% 54%
Ireland 115 97% 3%
Italy 423 91% 9%
Latvia 200 51% 49%
Lithuania 181 62% 38%
Montenegro 100 69% 31%
Netherlands 775 64% 36%
Norway 315 92% 8%
Portugal 494 88% 12%
Slovakia 67 42% 58%
Slovenia 193 67% 33%
Spain 1,191 64% 36%
Sweden 599 29% 71%
England and Wales 1,273 59% 41%
Northern Ireland 27 89% 1%
Scotland 104 83% 37%
Total/Average 15,821 68% 32%




